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DABAR Mire Henry Ford
Pamoka republikonams 
Tai būdinga Europai 
Mizara giria... Girą 
Vamos ir komunistai

JUOZAS TYSLIAVA
Demokratų laimėjimas Chica_ 

gos mero rinkimuose — gera pa 
moka republikonams.

Reikia pasakyti, kad rinkimų 
kampanijoje Chicagos republi
konai vartojo gana kvailą de
magogiją.

Jie tvirtino, kad balsavimas 
už Root — balsavimas prieš ka 
rą...

Ir visa tai tik todėl, kad da
bar jau ir Trumano adminis
tracija prieš komunistus.

Bet kas atsimena praeitų me. 
tų rudens rinkimus, tas atsime
na ir tai, ką tada republikonai 
skelbė —r

.< -Vienintelė partija, kuri eina 
prieš komunistus, tai — republi 
konų partija...

♦♦*
Dabar, kai Trumanas išėjo ne 

tik prieš komunistus, bet ir 
prieš imperialistinę Sovietų Ru_ 
sijos politiką, tai republiko
nams nepatinka.

Kodėl? Todėl, kad tuo būdu 
jiems išmušamas demagogijos 
įnagis.

Deja, Trumano žygį prieš ko
munistus vadindami “nauju ka
ru,” republikonai demaskavosi.

Pasirodo, republikonams nie
kad nu'oširdžiai nerūpėjo sulai
kyti sovietų ekspansija Euro
poje.

Panašiai, matyt, galvojo ir ta 
didžiulė Chicagos gyventojų 
dauguma, balsavusi už demo
kratų partijos kandidatus.

— * **
“Jeigu nauja tironija kada 

nors grūmotų pasauliui ar jo 
daliai, galime būti tikri, Jung
tinės Valstybės ir Prancūzija 
bendrai jai priešinsis.”

Tai generolo de Gaulle žo
džiai, pasakyti praeitą sekma
dienį Strasburge.

Gal todėl koalicinė Prancūzi
jos valdžia, nedrįsdama tiesio
giniai uždaryti burnas buvu
siam respublikos prezidentui, 
neleido radiją stočiai perduoti 
šios kalbos.

Tai gana būdinga Europai ir 
jos; politikams.

Kai Europos politikas kalba 
apie žodžio laisvę, tai žinok, 

" kad jis tik save ir savo parti
ją turi galvoje.

»♦

— Geri vyrai geroj girioj ge
rą girą gėrė ir, gerdami, gyrė: 
tai gera -gira...

Toks įspūdis susidaro, per
skaičius R. Mizaros straipsnį a- 
pie Liudą Girą.

Ir ko ten, tame praeitų metų 
šviesos numeryje, nepripasako
ta apie velionį Girą?

Tik vieno dalyko ten trūksta.
Ten nepažymėta, kad tas 

“raudonosios darbo vėliavos ar- 
dino” kavalierius, tas “liaudies 
poetas” savo laiku yra parašęs 
giesmę (Mussoliniui) už kurią 
Italijos pasiuntinybė Kaune 
jam Sumokėjo riebų honororą...

♦ ■
Laisvė, kuri 1941 m. birželio 

22 d. teigė, kad vokiečiai ne
pulsią Rusijos, ir tame pačiame 
puslapyje pranešė, kad... “Hit
leris pradėjo karą prieš Sovietų 
Sąjungą.” dabar cituoja Nau
jienas, kur buvę parašyta:

“1941 — 1944 m. vokiečiai pa
skiria Dr. K. Griniui 40 Rm. 
mėnesinės pensijos.”

Faktinai, istorija tokia. Sme
tonai pasitraukus j užsienį, Lie
tuvoje liko du buvę jos prezi
dentai: Stulginskis ir Grinius.

MASKVOS KONFERENCIJA VIS DAR 
VELKASI, KAIP GUDO RATAL

Molotovas norėjo plebiscito Vokietijoje
Kai darbas neina pirmyn, lie

tuviai sako: “Velkasi, kaip gu
do ratai . . Panašiai yra su 
ta keturių didžiųjų užsienio mi- 
aisterių konferencija Maskvoje. 
Jau penkios savaitė, kai kon
ferencija tęsiasi, bet iki šiol jo
je dar nesusitarta nė vienu 
klausimu. Nenuostabu, kad 
Prancūzijos . Bidault jaučiasi 
“pavargęs, nieko neveikdamas,” 
o Anglijos Bevinas “nepaiso,” 
kas kitą dieną toje konferenci
joj© bus svarstoma.

šiomis dienomis konferenci
joje Molotovas pasiūlė leisti vo
kiečiams plebiscito keliu pasi
sakyti, kokios valdžios jie pa
geidauja — centralinės, ar-fe
deralinės.

šiam Molotovo pasiūlymui 
griežtai pasipriešino visi kiti 
ministerial — Marshalias, Be
vinas ir Bidault. Marshallas pa
reiškė, kad tai būtų “pavojinga

GINČAS SU LEWIS DAR NEBAIGTAS
Centralia kasyklose žuvo keturi lietuviai

Kaip žinoma, Centralia ang
lių kasyklose, Illinois valstybė
je, tarp žuvusių 111 darbinin
kų, savo gyvybes palydėjo ir ke- 
turį lietuviai: Pranas Paulaus- 
kis, Jonas Mažeika, Antanas 
Tičkus ir Juozas Zinkus.

Ryšyje su šia nelaime, ang
liakasių unijos vadas John L. 
Lewis paskelbė 6 dienų gedulą, 
įsakydamas darbininkams ne
dirbti. Praeitą šeštadienį, kai 
šis gedulas, maždaug, baigėsi, 
Vidaus reikalų sekretorius J. A. 
Krug įsakė uždaryti 2,531 ka
syklą, kaipo % pavojingą darbi- 

■ ninku saugumui.
Praettą ketvirtadienį anglių 

kasyklų saugumo klausimas bu
vo plačiai svarstomas Atstovų 
Buto darbo pakomisijos posėdy
je, kur dalyvavęs angliakasių 
unijos vadas Lewis piktai ata
kavo sekretorių Krug, tiesiogi
niai kaltindamas jį dėl įvyku
sios Centralia anglių kasyklos 
nelaimės-ir, eventualiai, reika
laudamas jį pašalinti iš parei-

Nežiūrint to, kad vadinamas 
šešių dienų gedulas baigėsi, bet 
toli gražu ne visi angliakasiai 
grįžo į darbą. Dėl to valdžios 
sluoksniuose bandoma Įtarti J. 
Lewis, primetant jam piktą va
lią.

Pirmąjį bolševikai numarino 
Sibire, o antrasis, išgyvenęs na
cių skriaudas, atvyko į Ameri
ką.

Ir todėl, kad Grinius nesiliau
ja kovojęs dėl savo tautos lais
vės, tai komunistų biznis jį 
šmeižti.

Tegu.
♦ ♦
♦

Kas neatsimena “antifašisti
nio fronto” laikų, kai mūsų ko
munistai reikalavo “atstatyti 
teisėtą Griniaus valdžią” Lietu
voj?

Kas neatsimena “bendro 
fronto” laikų, kai mūsų komu
nistai “gynė” Lietuvos nepri
klausomybę?

Kas neatsimena Lenkijos ul
timatumo dienos, kai mūsų ko
munistai aukojo dolerius Lie. 
tuvos Ginklų Fondui?

Sako, Lietuvoje esama varnų, 
kurios dieną skrenda, o naktį 
grįžta pažiūrėti, kaip toli nu
skrido ...

Tai vemų veislei, berods, pri
klauso ir mūsų komunistai. - 

taikai,” nes, girdi, eventualiai, 
Vokietijoje galėtų susidaryti 
autokratinė valdžia.

Kadangi debatai dėl busimo
sios Vokietijos baigėsi nieku, 
tai - Bevinas juokais pareiškė, 
kad vieną gražią’dieną jis su 
Molotovu norėtų nuvykti Į Kau
kazą ir ten bandyti išsiaiškinti 
nuomonių skirtumus dėl demo
kratijos. ; j - ' -

Bendrai,; atrodo, kad nei 
Prancūzija; nei Anglija, nei 
Amerika nenorėtų matyti jung
tinės Vokietijos; kurią galėtų 
valdyti koks nors Hitleris. Kiek 
tai liečia Sovietų Rusiją, tai 
Molotovas greičiau būtų linkęs 
Vokietiją ' matyti suvienytą, 
stiprią, bet . . . komunistų va
dovaujamą.

Ar Maskvos konferencijoje, 
pagaliau, bus prieita kokio 
nors susitarimo dėl Vokietijos, 
tuo tarpu dar neaišku.

JOHN L. LEWIS
Jeigu, sakoma, pasirodytų, 

kad Lewis, pasinaudodamas ta 
nelaime, manytų ir toliau tęsti 
angliakasių streiką, tai valdžios 
sferose kalbama apie kreipimą
si į federalinį teismą, kad šis 
angliakasių uniją nubaustų pil
na 3,500,000 dolerių bauda, vie
toj vėliau Aukščiausiojo Teismo 
pakeista 700,000 dolerių 
žinta bauda.

suma-

Juokas prieš mirti
Sioux Falls, S. Dak. elektros 

kėdei pasmerktas George Sitts, 
kuris du kartus pabėgo iš kalė
jimo, nužudydamas du sargy
binius, šiomis dienomis mirė su 
karčia šypsena lūpose. Sėdėda
mas kėdėje ir laukdamas palei
džiant elektros srovę, 40 liudi
ninkų akivaizdoje, banditas ta« 
rė:

“Mano praktikoje, šis yra pir
mas kartas, kaį valdžia padeda 
man pabėgti iš kalėjimo.”

Gubernatorius Dewey pasira
šė įstatymą, pagal kurį, New 
Yorko valstybėje komunistų 
partijos narys negalės užimti 
jokios valdinės tarnybos.

Wallace Europoje
šiomis dienomis buvęs JAV 

komercijos sekretorius H. Wal
lace atskrido į Londoną, iš kur 
jis vėliau, su prakalbų maršru
tu, lankysis Paryžiuje ir Scan- 
dinavijos sostinėse. •

Pakeliui į Jungtines Valsty
bes, Atėnuose, Graikijoje, t su
stojo buvęs Amerikos ambasa
dorius. Filipinuose Paul V. Mc
Nutt.

Pramonininkas Milton Reynolds (vidury) Chicagoję tikrina 
planą, pagal kurį kpt. William Odom (kairėje) ir Carroll 
Sallee pasiruošę Dauglas frimos lėktuvu skristi aplink pa
saulį perpus trumpesnį laiką, negu Howard Hughes tai 
padarė 1938 metais.

-Į'..-.............N ■ ----- įu^juljJ

TELEFONAI VEIKIA, NEPAISANT STREIKO
New Yorke ir kituose didmies

čiuose, kur jau seniai įvesta 
automatiniai telefono aparatai, 
žmonės gali laisvai susisiekti, 
nepaisant streiko. Tik ilgųjų 
distancijų susisiekimas šiuo 
streiko metu - yra suparaližiuo- 
tas.

Telefono ir Telegrafo kompa
nijos tarnautojai praeitą pir
madienį išėjo į streiką net 41 
valstybėje. Viso, streikuojančių 
skaičius siekia 340,000. Telefo
no Tarnautojų Federacijos at
stovas pareiškė-, -kad streikas 
nenumatoma greitai likviduoti.-

Kaip kiekvienas, taip ir šis

ANGLIJOS PARLAMENTO NARIAI
LANKĖSI LIETUVIU STOVYKLOSE

Neseniai britų zonoje, DP sto
vyklose, ^lankėsi du anglų par- 
lamento nariai: vienas darbie- 
tis ir vienas konservatorius. Jie 
aplankė vien lietuvių daugiau 
dešimties stovyklų. Domėjosi 
maitinimosi, darbo ir gyvenimo 
sąlygomis. Visur buvo nusi
skundžiama maitinimosi men- 

pasakė, kad tremtiniai artimo
je ateityje galės pradėti nor
malų ir pastovų gyvenimą, (ku
riame krašte — nebuvo pasaky
ta). Baigdami pastebėjo, kad 
DP būklę jie pagrindinai išstu
dijavę ir prisirinkę dvi dides
nes dėžes rašytos ir šiaip daik
tinės medžiagos.

PAGALIAU RASTAS L. COLLYER LAVONAS
»-------- -------------------------------

kurnu. Keliose stovyklose aki
vaizdiniai buvo išdėstyta die
nos davinys. Parlamentarai tai 
visa atydžiai stebėjo ir net dau
gelį smulkmenų pasižymėjo. 
Keliose stovyklose buvo įteikta 
įvairių memorandumų. Parla
mentarai priėmė ir lietuvių 
bendruomenės vyriausius zo.

Pora savaičių ieškojusi Lang
ley Collyet lavono, policija, pa
galiau, kovo 8 d., jį surado, 
žiurkių apgraužtas Collyer la
vonas rastas jo paties namuose, 
2078 Fifth Ave., New Yorke.

Pasitodo, Collyer buvo savo 
paties slastų auka. Velionis sa
vo namuose gyveno su savo ak
lu broliu, Homer, kuris neseniai 
mirė ir buvo palaidotas. Bet 
brolis, Langley, savo laiku bu
vęs advokatas, misteriškai din
go. Buvo spėjama, kad ir jis 
yra miręs savo namuose, kur 
ištisi kambariai užversti įvai
riais griozdais. Tarp tų nesu
skaitomos daugybės griozdų tik 
vienas Collyer mokėjęs vaikš
čioti. Ten jis buvo .užtaisęs visą 
eilę slastų apsisaugojimui nuo 
banditų ir kitokių nepageidau
jamų svečių.

Policija mano, kad Langley 
Collyer miręs pirma, negu jo 
aklasis brolis Homer. Langley 
Collyer mirus po griozdų krūva, 
aklasis brolis, spėjama, miręs 
badu.

telefono tarnautojų - streikas 
nėra be išimčių. Pavyzdžiui, In
diana ir Virginia valstybėse te
lefono darbininkai nestręikuo- 
ja, nes tose valstybėse įstaty
mais draudžiama streikuoti vie
šose įmonėse.

šiapjau, striukas' išsiplėtęs po 
visą kraštą. Visuose miestuose, 
prie telefono įstaigų pastatų, 
dieną ir naktį tūkstančiai pi_ 
kietuoj ančių. ...

šio streiko priežastis —‘ al
gos/
sąlygų pagerinimo reikalavi
mas.

nos pareigūnus, kurie išdėstė 
visus bendruomenės vargui 
Tais pat klausimais buvo įteik
tas ir memorandumas. Darbie- 
tis musų reprezentantams pa- „•x, - , 1 dukterį Clara Bryant.reiške, kad anglai dėjo ir dės •
pastangų, kad Atlanto Chartos 
principai būtų įgyvendinti 
praktikoje, o konservatorius

Rusai Silezijoje 
rado daug uraniumo

Buvusioje Vokietijos teritori
joje, Aukštutinėje Silezijoje, 
kurią dabar nominaliai kontro
liuoja lenkai, rusai radę dide
lius klodus uraniumo, reikalin
go atominei bombai gaminti. 
Sakoma, kad tai didžiausi, iki 
šiol rasti, uraniumo klodai Eu
ropoje.

Riaušės prancūzu 
kolonijose tęsiasi

Indokinojoje ir Madagaskaro 
saloje dar nepasibaigė kovos, 
kaip, štai, iš Paryžiaus prane
šama, kai balandžio 8 d. Kasa
blankoje, Morokoje, tarp pran
cūzų komanduojamų senaglie- 
čių ir vietos gyventojų kilęs su. 
sišaudymas, kuriame žuvo 40 
morok iečių.

JAV monetų kalyklos vado
vybė, Philadelphijoje, atleido iš 
darbo 400 tarnautojų.

lygiai 84 metai am.

pasitraukęs iš savo
reikalų, Amerikos

Balandžio 8 d., savo namuose, 
Dearborn, Mich., nuo širdies 
priepuolio staiga mirė Amerikos 
automobilių industrijos mag. 
natas, vienas . iš turtingiausių 
žmonių, pasaulyje, Henry Ford, 
kuriam ateinantį liepos mėnesį 
būtų buvę 
žiaus.

Pusiau - 
imperijos
masinės produkcijos tėvas ir 
genijus mirė apie vidunaktį. 
Prie lovos tebuvo jo žmona 
Clara ir tarnaitė.

Velionis laidojamas šį ketvir-1 
tadienį.

Ford Motor kompanijos va
dovybė ir reikalai gula ant pe
čių jaunam, 29 metų amžiaus, 
velionio anūkui Henry Ford H, 
kuris tos kompanijos preziden
tu tapo 1943 metais, mirus jo 
tėvui Edsel Ford.

Henry Ford gimė 1863 m. lie
pos 30 dieną farmoje, netoli 

• Detroit, Mich. Jo tėvas, William 
Ford, buvo imigrantas iš Airi
jos, o motina, Mery Litegot, bu
vo olandų kilmės.

Henry Ford lankė apylinkės 
mokyklą,- kurią jis apleido, bū
damas 16 metų amžiaus, ir pra
dėjo dirbti vienoje mąšinų dirb
tuvėje DętrOite. Dirbdamas še
šias dienas savaitėje, Henry 
Ford - tada gaudavo pustrečio 
dolerio algos. Norėdamas “ga
lus su galais suvesti,” jaunas 
Fordas vakarais dar uždarbiau
davo, taisydamas laikrodžius.
- Kai pirmasis Fordo automo-

■. • - ■ j f ■ . . ■

link jo dirbtuvės duris reikėjo 
išimti eilę plytų, kad jį būtų 
galima išvežti lauk. Bet “pra
keiktas” daiktas,” jauno Fordo 
malonumui, tada vis dėlto va
žiavo, nors ir buvo tik su dviem 
cylinderiais.

“Geriausias dalykas,” kurį 
velionis, jo paties žodžiais, pa
darė, tai 1888 m. baland. 11d. 
— vesdamas vieno farmerio

Vienas iš pirmųjų Fordo žy
gių pramonėje buvo tas, kad

PABALTIECIŲ BADO STREIKAS
SUJAUDINO IR KITATAUČIUS

Savo laiku buvo pranešta, 
kad, ryšyje su įvykusia Mask
vos konferencija, Baltijos trem
tiniai Vokietijoje buvo paskel
bę bado streiką.

Dabar vienas mūsų bendra
darbis Britų zonoje, Vokietijo
je, mums taip rašo:

“Nuėmiau nuo mūsų ligoni
nės sienos plakatuką ir siunčiu 
jums, norėdamas parodyti ko
kio vieningumo laipsnyje yra 
praėjusi pas mus kovo 10-11 d. 
demonstracija. Apie lagerius 
nėra ir kalbos. Mūsų sanatori
jos pabaltiečiai streikavo 123 iš 
bendro 125 skaičiaus. Tie du tą 
dieną turėjo 40 temperatūros 
ir su mirtimi kovojo, šiaip visi 
tą dieną atsisakė priimti mais
tą. Pajėgesnieji visų trijų tau- 

i tų vyrai ir moterys (pacientai) 
dalyvavo čia pat surengtose iš
kilmingose pamaldose. Visa tai 
jaudino iki ašarų svetimtaučius 
— anglus ir vokiečius.”

Tame mūsų bendradarbio at
siųstame plakate, anglų ir Vo
kiečių kalbomis, tarp kita ko 
sakoma:
”... Mes kreipiamės šian

dien į pasaulio sąžinę ir taip 
pat renkamės bažnyčiose, pra
šydami Dievą grąžinti mūsų 
laisvę ir išlaisvinti mūsų tėvy- 

i nę. Protestuodami prieš mums 

jis 1914 m. staiga nustatė savo 
darbininkų dienos uždarbį 5 
dolerių pagrindu. Fordo konku
rentai tada labai pyko, nes vi
sur kitur darbininkams buvo 
mokama tik 2 doleriai ir 40 
centų dienai.

Fordo imperija augo pasakiš
ku greitumu ir netrukus jo tur
tas buvo skaitomas bilijonais 
dolerių.

Turėdamas savo agentūras ir 
fabrikus įvairiose valstybėse, 
Fordas Brazilijoje įsteigė savo 
gumos plantacijas, tuo bandy
damas Vakarų pusrutulį pada
ryti nepriklausomu nuo Toli
mųjų Rytų.

Abiejuose pasauliniuose ka
ruose Fordo dirbtuvių gamyba 
suvaidino svarbią rolę, šiame 
kare Fordo dirbtuvės ypač pasi
žymėjo gamyba.

šiaipjau, šis didžiausias Ame
rikos moderninės industrijos 
feodalas buvo labai konservaty
vus žmogus. Jis gyveno girioje, 
namuose, kuriuose nebuvo cen- 
tralinio šildymo ir elektros. 
Fordas savo.miegamąjį kamba
rį apsišviesdavo su ta pačia ke- 
rosinine lempa, kuri žibėjo jo 
motinos kambaryje — kamba
ryje, kuriame jis gimė ...

Į politiką velionis Fordas ma
žai kišdavos!. Kartą, tiesa, jis, 
demokratų ir respublikonų są
rašais, bandė kandidatuoti į 
JAV Senatą, bet rinkimuose 
pralaimėjo 4,000 balsų savo opo
nento, respublikono, naudai.

Chicago Tribune vedamajame 
straipsnyje Fordą pavadino 
“anarchistu.” Už tai jis laikraš
tį apskundė teismui, reikalau
damas milijono dolerių atlygi
nimo. Tą bylą Fordas 
Teismas jam

Nepaisant 
Ford net du 
sitraukęs” — 1919 ir 1943 m. — 
bet velionis' buvo aktingas iki 
paskutinės dienos. Ir mirė jis, 
beplanuodamas, ką kitą dieną 
turės veikti.

priteisė 6
to, kad 
kartus buvo

laimėjo, 
centus.

Henry
pa

ir mūsų kraštams įvykdytą ne
teisingumą. visi estai, latviai ir 
lietuviai . . . skelbiame bado 
streiką . . .”

Anot mūsų bendradarbio, “tai 
parodo, jog esame organizuotos 
tautos, o ne avinų banda ir kad 
tai buvo geras disciplinuotas 
patikrinimas.”

Tik vienas nuošimtis 
komunistu Japonijoje

Pasirodo, kad Japonijos mies
tų merų rinkimuose komunis
tai tegavo vos vieną nuošimtį 
balsų visame krašte. Kadangi 
demokratai ir liberalai nestatė 
savo kandidatų prieš esamus 
merus, tai šiuo atveju jų jėgos 
nežinomos. Bet socialistai šiuo
se rinkimuose gavo daugiau bal
sų. negu praeituose rinkimuo
se.

Serga Danijos karalius
Danijos karalius Christian X 

savo rūmuose, Kopenhagoje, 
balandžio 8 d. buvo ištiktas šir
dies smūgio. 76 metų amžiaus 
Danijos monarchas praeitą va
sario mėnesį buvo apsirgęs 
plaučių uždegimu. Gydytojai 
patarė karaliui kurį laiką ilsė
tis.



WATERBURY, CONNECTICUTyVmcri ko3 Lietuviu Savaite
AMSTERDAMO LIETUVIU ŽINIOS

JUOZAS P. LUBINSKAS

P. P. Jaras

Logan

J. P. VASILIAUSKAS

698 N.

Kovo

šio

Pi-

NEW BRITAIN, CONN

JI

LEO MOLLOY (T)
J

Park Street356

PAULS RESTAURANT KI
PAUL VIŠNIAUSKAS(T)

TeL 877431 Spring Street

HARTFORD AVENUE Francis P. Petuskis

i(T)

No.

HATCHKISS STREET GARAGE

(T)

(T)

No.h*r*by given that L»c#n»#

106 S. MAIN ST
tho

(T)
AVENUE U WINE A 
LIQUOR STORE. TNC.

?th Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

1

sikviesti šią grupę i gastroles. 
Pagaliau, kodėl nepasikeisti jė
gomis?

kuriose dalyvavo keli 
žmonių.

I

Mėsinė ir Grosernė 
John Massimo & Sons 

318 Congress Avenue 
Tel. 4-9433 ir 3-6151

vėliausias madas.
pat taisomi, valomi 
ir prosijami.

RIVERSIDE STREET,
Tel.: 3-6230

STANLEY TOLIUS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

158 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

Tel. Naugatuck 4864

Automobiliams spiruoklės 
Gamintojai ir platintojai 

510-12 S. Main St. 
Tel. 3-4494

dukre- 
tarpsta 
džiau- 
nema-

pa- 
lie- 
Eu-

Jor Samoika, sav.
241 N. Main Street 

Telefonas 3-2414

Ieškoma Stasė Bambutienė; 
jos vyras Aleksandras ir sūnus 
Bernardas. Prašoma rašyti: J. 
Malinauskas, 1234 N. 32nd St., 
Camden, N. J.

J. C. RAYTKOWICH, Jr.
CHRYSLERIO ir PLYMOUTHO 

PARDAVIMAS IR PATARNAVIMAS

Strand Svetaine
V. Tautvailc. sav. 

374 BROADWAY

1298 Highland Ave., 
WATERBURY, CONN.

Tel. 3-5171

F. Patrick Zailskas 
ADVOKATAS - 

51 W. MAIN STREET 
Citizens Bldg., W. Palm Beach, Fla.

BOTTLING WORKS 
Įvairūs gaivinantieji gėrimai 

335 WASHINGTON ST. 
Tel 4-1210

NOTICE l«
L ST hu 
to win#

DENT 1ST A S 
235 W. MAIN STREET 

Tel. 7988

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8439 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5302 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

NEAL

LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ
II Pasaulinio karo veteranas 

694-696 N. Riverside St 
Telefonas 3-7411

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

Laikrodžiai, žiedai, brangenybės
Taisomi laikrodžiai
814 BANK STREET

RESTAURANT
Andrtv) S virinas, sav.

HARTFORD AVENUE
Tel. 6639

A DOMINICK PASQUENZA 
(Th* Jay Tarėm)

NOTICE 1« hereby given that License No. 
RL 7558 has been laeued to the und*rtign*d 
to eetl beer, wine and Hquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4210 Arenu* U. Boroegh of 
Brooklyn. County of Klara, to be consumed 
on the premises.

FRANCIS X O'FARRELL A 
JAMES KELLY

Albert J. Bronsky 
Advokatas

LILLEY BLDG. Rooms 809-81 1
111 W. MAIN STREET 

Res. 4-0762' -Office; 3-12LT

CHARLES KULAS
Drabužiai vyrams ir moterims 

siuvami pagal užsakymus 
ir

Taip

A liquor at retail under Section 
IA7 of the AkohoMe R*v*rage Control Law 
at 154 Arenu* U, Borovoi of Bron) 
County of Kinge. to b» con mimed off

VYNO IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ
ATEIKIT IR PAMATYCIT MUSŲ SAVAITGALIŲ SPECIAYBES
847 BANK STREET Tel. 3-8233

NOTICE la hereby riven that Uoenae No. 
RL 3129 1TU been immed to th* wxlenigned 
to a*H beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the AlrohoKc Beverage Control 
Law at 5209 Avenue J, Borough of 
Brook’yn, County of Kings, to be conamned 
On th* premtaM. .

CARMINE

NOTICE 1» hereby given that* License No. 
RL 1005 has been issued tp^he undersigned 
to sell beer, wine and liqudr at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 362 DeKalb Ave., A 238 Grand 
Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, 
to be consumed on the premises.

WILLIAM POULOS 
(Pop's Rest)

BUS STOP RESTAURANT 
M. Lekevičienė, sav.

Geriausi gėrimai ir užkandžiai
821 BANK STREET

BILLY’S TAVERN
Vincai Norbutaitit, mt.

Alus ir Užkandžiai
150 BRIDGE STREET

UNION CITY. CONN.
Tel. 4883

j Degtinės Krautuvė 
Mes turime įvairiausios rūšie 

vyno, alaus ir degtinės 
Green ir John Street 

Telefonas 3-9658

Namų Dažymo Kontraktorius 
VIDAUS JR LAUKO NAMŲ DAŽYMAS 

Sienas išlipina popieromis. 
Darbą atlieka patyrę darbininkai.

61 ALDER STREET Tel. 3-4766

Tai vieta, kur žmonės gauna sveiką, šviežią, 
pirmos rūšies maistą

VIKTORAS ABECIŪNAS
Tel. 1481

baliams vesuvėms ir 
pokyliams

Aplankykite mūsų Bavarišką kambarį 
FLORENCE YUSKAS DANOSKY, sav.

776-780 BANK STREET Tel. 3-9652

NOTICE i* hereby given that Urenu* 
RL 4251 has been iaeued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Seetfom J 07 of the Alroholle Beverage Control 
law at 48 Sand Street. Boroigh of 
Brooklyn. .County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN SKRRAOO 
(Bridge Bar A Orill)

NOTICE la hereby riven that Licenae No. 
RL 7012 haa been iaaued to the undcralgned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of th# Alcoholic Beverar# Control 
Law at 66 Rojrera Avenue, Borough of 
Brooklyn, Couaty of Kinge to be consumed 
on the premises.
MICHAEL KEARNEY A JOHN TURNER 

(Kearney-Turner Bar A Grill)
66 Rogers Are., Brooklyn, N. Y.

BLUE SHUTTER RESTAURANT
Mūsų patalpos' tinkamos

kitokiems

Bendler’s Drug Store 
Paruošami visokį receptai 

VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI 

Bank St, ir Congress Ave
Dr. M. J. COLNEY 

148 Grand Street 
Telefonas 3-4747 

PRIĖMIMO VALANDOS: 
noo 10 vai. rvte iki 8 vai. vak.

BALTIMReS PADANGĖJE Padidintas Kalifornijos
Balandžio 13 d., atvelykį, į. I LietUVlO numeris 

vyks BALF šaunus vakaras su t 
įžanga $1.50 asmeniui. Tame 
vakare bus leidžiamos 4 dide
lės dovanos, tai yra 10, 15, 25 ir 
50 dol.. Tikimės nemaža pelno 
ir po to vakarėlio vėl pasiųsti į 
centrą kokia pora tūkstančių 
dolerių.

Taigi, skyrius nuoširdžiai 
kviečia visus Baltimorės lietu
vius ir lietuvaites atsilankyti į 
tą vakarą, balandžio 13 d., 8 
vai. vak. Lietuvių salėje ir 
dėti sušelpti nelaimingus 
tuvius, išblaškytus po visus 
ropos kampus.

1947 m. balandžio 11

Vienybiečiai Jonas ir Emilija 
Dekiniai jau tėvukai. Jų sūnų 
Algirdą ir marčią Oną kovo 15 
d. garnys apdovanojo gražia ir 
sveika 7 ir pusės svarų 
le. Motina ir dukrelė 
gerai. Jaunieji Dekiniai 
giasi, sulaukę dukrelės, 
žiau džiaugiasi ir senieji Deki
niai, susilaukia pirmos anūkės. 
Aš, žemiau pasirašęs, taip pat 
linkiu p-lei Dekinaitei sveikai 
augti ir būti gerai lietuvaitei. 

—(o—o—o►—
Kovo 8 d. LVS 4-to skyriaus 

įvyko parenglmėlis, kuris davė 
pelno apie 60 dolerių. Kovo 25 
d., skyriaus susirinkime, visas 
pelnas paskirtas LVS reikalams 
kovai už atgavimą Lietuvai lais 
vės ir nepriklausomybės. Tame 
pat susirinkime nutarta dar 
vienas toks parengimėlis ir 
gautą pelną, kartu su pirmiau 
padarytu pelnu, pasiųsti LVS 
seimui, kuris įvyks birželio 28 
ir 29 d. Waterbury, Conn. Be 
to, buvo kalbėta: jeigu bus ga
lima, surengti prakalbas ku
riam nors delegatui, grįštant iš- 
Sąjungos seimo. Apie tai pa
tirsime iš centro.

—o—o—o—
BALF 64-tas skyrius energin

gai darbuojasi ko greičiausiai 
išpildyti jam paskirą — 9,000 
dol. Penki tūkstančiai jau pa
siųstai centrą ir vėl bus posių- 
sta apie pora tūkstančių.

Kovo 14 d. įvyko Lietuvių 
salėje BALF skyriaus filmų va
karas. Paveikslus rodė Beleckas. 
Publikos atsilankė apie 300. Au
kų surinkta * 200 dolerių. Per
traukos metu kalbėjo Beleckas 
ir J. Valaitis.

čia negalima praleisti nepa
stebėjus tai, kam yra siunčia
mas palydovu J. Valaitis. Ar, 
kad padaryti daugiau išlaidų; 
atitraukiant nuo burnos kąsnį 
išvietintiems, kurių naudai tie 
vakarai yra rengiami? Juk Vy
tautas Beleckas savo vaizdžia 
kalba atstoja Valaitį.

Baltimorės lietuviai i talka Laukaičiui v
BALTIMORE, MD. — Jau bu- gose, juo daugiau bus garbės 

vo rašyta, kad W. F. Laukaitis 
be jokios opozicijos gavo nomi
nacijas kandidatūrai į mūsų 
miesto komprolierius. Gegužės 
6 d. bus rinkimaa, kuriuose vie- 

. tos lietuviai, be abejonės, orga
nizuotai eis į talką savo tautie
čiui toms svarbioms ir garbin
goms pareigoms išrinkti.

Kiekvienam lietuviui malonu 
matyti, k^ip greta kitų žymių 
Amerikos politikų vietos spau
doje dedamas mūsų tautiečio 
Laukaičio paveikslas ir vardas, 
štai, įtakingiausiame vietos 
dienraštyje The Sun dedamks 
didžiulis skelbimas, kur, tarp ki 
ta ko, raginama: “Vote for 
Nice, Adkins, Laukaitis.”

Laukaitis republikonų parti
joje jau seniai yra stambi po
litinė figūra. Kaip žinoma, ša
šo laiku Laukaitis buvo vyr. tra 
fiko teisėjas Baltimorės mies
te. Bet būdamas lietuviu, Lau
kaitis neliko skolingas savo tau 
tai. Jis pasirūpino Marylando 
valstybėje pastatyti lietuviams 
paminklą, padarydamas įtakos 
legislatūrai, kuri priėmė įstaty- 
tymą, pagal kurį kasmet, vasa
rio 16 d., Lietuvos nepriklau
somybės šventė švenčiama kaip 
legali šventė.

Laukaitis visados buvo lietu
vių kilmės amerikietis. Jį£ tos 
savo kilmės ne tik nesigėdi? bet, 
priešingai, visur ja didžiuojasi. 
Ir amerikiečiai, gerbdami Lau
kaitį, kartu gerbia mūsų tau-

D’Alesandro, Jr. Į 
Baltimorės merus

BALTIMORE, MD. — Balan
džio 1 .d- įvyko Baltimorės mies 
to valdybos nominacijos. Kon- 
gresmanas Thomas D’Alesand
ro, Jr., kuris Washingtone daug_ . 
kartų garsiai užtarė Lietuvą, 
nominuojamas demokratų są
rašu Baltimorės meru. Rinki
mai įvyks gegužės 6 d.

Lietuvių Demokratų Klubas 
smarkiai dirbo D’Alesandro no- 
minavimui ir rengiasi dar dau
giau dirbti jo išrinkimui meru.

Stasys Janušas prezidentauja 
Lietuvių Demokratų Klube.

N. R.

Mirė poeto 
Janionio motina

BALTIMORE, MD.
31 mirė Marijona Janionienė, 
poeto Juliaus Janonio (Valdy
tos Ainio) motina. Paliko liū
dinčią dukterį Emiliją Janio- 
nytę-Railienę ir jos šeimą gi
liame liūdesy. v- N. R.

Amerikos lietuviams ir visai 
mūsų tautai.

Taigi, žiūrėkime, kad kiek
vienas lietuvio balsas rinkimuo 
sfe, gegužės 6 d., būtų atiduotas 
už mūsų garbingo tautiečio 
kandidatūrą. Ne tik patys bal
suokime, bet ir kitataučius ra
ginkime balsuoti už Laukaitį— 
republikonų partijos kandidatą 
į Baltimorės komptrolieriaus 
vietą. v. K. 

Trečiojo Kalifornijos Lietu
vio numerio turinys yra įvai
rus ir įdomus, štai jo straips
niai: “Apie tremtinius mokslei
vius ir studentus,” Who is pun
ishing the Russian War Crim
inals,” “Healt a nd Climate,” 
“American Lithuanian Achive- 
ments in year 1946,” Danger 
Looming over the United 
States,” “Arizona,” “Ona LŪ- 
zienė.’' Apžvalgoje rašytoję kun. 
dr. K. Urbonavičiaus biografija, 
Trumano kalbos komentarai, 
apie prez. K. Griniaus atvyki
mą jr kiti įvykiai. Taip pat pla 
ti Los Angeles, San Francisco 
ir Arizonos lietuvių veikimo 
apžvalga.

šis numeris išėjo padidintas 
16 puslapių, su keturiais pus
lapiais iliustracijų. K. L. pre
numerata 2 dol. metams. Red. 
ir adm. adresas: 2721 
St, Oakland 1, Cal.

Floridos lietuviai
Praėjusiais metais susiorga

nizavęs Lietuvių Pil. Klubas jau 
turi 139 narius ir gražią sumą 
pinigų, šio klubo pastangomis, 
šiemet buvo surengtos dvi pra
mogos, 
šimtai

Vėliausiu laiku klubiečiai no
ri įsigyti savo namą.

Neseniai Norvaišų namuose 
buvo surengta graži staigmena 
p-niai K. Jerry Atkočaičiūtei.

Pomirtinis jūrininko 
Gabrėno pagerbimas

DORCHESTER, MASS. — 
mis dienomis Petras Gabrėnas, 
1 Harrison Park, gavo iš JAV 
prezidento Sidabrinės . žvaigž
dės medalį 1943 m. Pacifike žu 
vusiam jo sūnui jūrininkui 
lypui Gabrėnui pagerbti.

LRKS jubiliejus
ANSONIA, CONN. — Balan- 

džio 13 d., vietos lietuvių para
pijos salėje, įvyks bankietas L- 
RK Susivienijmo 60 sukakčiai 
paminėti. Bankieto metu kal
bės miesto meras Thomas ŽT 
Neligan, senatorius Paul E. 
Schumacker, kun. G. E. Gra- 
deckas iš New Haveno, vietos 
klebonas kun. V. Karkauskas ir 
neseniai atvykęs iš Europos 
Juozas Kazickas. Pradžia 6 v. v.

Strand Cafe
V. Tout valia ir K. Pocius, sav.

Pusryčiai, pietūs, vakarienės 
Lietuviškas maistas.

Vynas, likeriai ir alus.
376 BROADWAY

SOUTH BOSTON. MASS.
Tel. SOU Boston 9210

AMSTERDAM, N. Y: — čia 
įvykusiame Lietuvos nepriklau
somybės minėjime BALF reika
lams buvo surinkta virš 400 dol. 
Iš viso BALF reikalams jau y- 
ra pasiųsta virš 1,000 dolerių. 
Bet mųsų veikėjai planuoja su
rengti dar vieną pramogą, pa
sikviečiant V. Belecką su filmo- 
mis ir kitą kokį ‘šurum burum” 
surengiant. • s

—o—o—o—
šiuo metu J. Olšauskas su sa 

vo vaidilomis ruošiasi atkarto
ti vaidinimą Pasitikėk manim, 
kurio tekstas verstas iš anglų 
kalbos. Veikalas labai tinkamas 
scenai, o, be to, J. Olšauskas 
taip gerai yra išlavinęs savo 
artistus, kad su jais nebūtų 
sarmata pasirodyti ir New Yor- 
ko Broadway teatre, šį veika
lą vaidina: Žilinskaitė, Guoby- 
tė, Degutaitė, Sakalauskaitė, 
Ratkevičiūtė, J. Sinčius, Pilipo- 
nis, Žilinskas, Ragaišis, Maro- 
zas ir režisierius J. Olšauskas. 

. Kai kuriems iš jų teko pirmą 
kartą vaidinti, bet, reikia pa
sakyti, jie scenos nesibaido.

šis vaidinimas statomas ba
landžio 13d., 3 vai. po pietų, 
Klubo svetainėje.

Aš patarčiau J. Olšausko 
draugams kitose kolonijose pa-

Aukos šalpai
NEWARK, N. J. — Kovo 22 

d. BALF 35 kuopa čia rodė Mo
tuzų-Beleckų filmas, kuriose 
buvo matomi nepriklausomos 
Lietuvos vaizdai, bolševikų o- 
kupacijos žiaurumai ir lietuvių 
tremtinių gyvenimas.

Pertraukos metu kalbėjo kun. 
Bastakis, pats savo akimis ma
tęs bolševikų okupaciją ~ir jos 
žiaurumus Lietuvoje. Vėliau 
kuopos pirmininkas W. Dilis 
kvietė susirinkusius tapti BALF 
nariais. A. S. Trečiokas, kuopos 
sekretorius, čia pat išdalino au
kų rinkimo lapus. Paskiausia 
kalbėjo BALF sandėlio vedėjas 
J. Valaitis, plačiai nušviesda
mas BALF veiklą ir jos reikš
mę.

šalpos reikalams aukojo šie: 
Simonas Gudas 25 d., Vladas 
Dilis 25 d., P. Matulis 20 d., A. 
Gwasdof' 20 d., šv. Jurgio D-ja 
15 d. Po 10 dol. — V. Bičkaus
kas, Valickas, A. S. Trečiokas. 
Po 5 dol. — K. Jasaitis, S. But_

JON AS J. MAZILIAUSKAS, sav.

DODGE sunkvežimiai ir karai PLYMOUTH karai
* PILNAS KARŲ TAISYMAS

47 HATCHKISS ST, NAUGATUCK, CONN. 
Telefonai:

Biznio Naugatuck 5727 Rezid. Woodbury 321-3

NAUGATUCK, CONN
TeL «s«

Šia proga, noriu kiek primin
ti apie mūšų krepšinio koman
dą, kuri iš 37 žaidimų, iki šiol 
tik vieną tepralaimėjo.

Lenkai taip pat turi gerą 
krepšinio komandą. Ir, lyg ty
čia, ta vieną žaidimą mūsiš
kiams teko pralaimėti... len
kams. Komandos vadas net ver 
kė — taip buvo nusiminęs. Bet 
sekantį kartą, kai mūsų rink
tinė supliekė lenkus, tai tas 
pats jos vadas, grįždamas na
mo, giedojo Lietuva tėvyne mū
sų...

Lietuvių Karių Motinų Klu
bas čia labai sėkmingai veikia. 
Jos savo ižde jau turi virš 2,- 
000 dolONeseniai jos buvo iš- 
kėlusios buvusiems kariams 
puotą ir dalino jiems dovanas. 
Dabar jos nori pastatyti gražų 
paminklą žuvusiėms kariams. 
Manoma, kad šį kilnų motinų 
sumanymą neatsisakys parem
ti ir visuomenė. Aišku — mū
sų kolonijai dera tik didelį, gra
žų paminklą pastatyti.

A. Lukšis

kus, M. Putinas, J. Matulevi
čius, P? Deksnis, Grigalevičienė, 
K. Račkienė, V. Valickas, D. Ja 
nulis, V. Bereika, T. Grybaitė, 
Pocienė, Dambrauskas 4 d., Stu 
kienė 3 d.,.K. Balčiūnas 3 d. Po 
2 dol. — Lukauskienė, J. Stro- 
lienė, J. Urbonienė, J. Arlaus
kienė, J. Munčius, C. Sabastie- 
nė, P. Laukžemienė. Po 1 dol.— 
P. Vileikis, O. Kudokienė, V. Lu
kas, A. Aleksandravičius, Ven- 
čerauskas, M. Čepienė, J. Lauk
žemis, A. Laukžemytė, Stanienė, 
O. Areliūnienė, A. Pranienė ir 
po 5 dol. — be pavardžių. Viso 1 
210 dol. -

Už aukas, valdybos ir komi
sijos vardu, dėkoja

Vladas Dilis, pirm.

Ieškomi
Gertruda Potts Pocienė, gy

venusi ‘ Danville, !~Pa. ir Juozas 
Jakys, kilęs iš Raseinių apkiY 
Prašojni atsiliepti: J. čekavi- 
čius, 1913 Wallace St., Phila
delphia, Pa.

BROOKLYN FILLING STATION 
P. Zailskas, sav. 

TAISOMI AUTOMOBILIAI IR 
SUNKVEŽIMIAI

Kampas S. Leonard St. ir Washington Ave. 
Tel. 4-5358

Įvairios Dovanos
Pavieniams ir šeimoms, prieinamoms kainoms 

Krautuvė atdara kasdien iki 9 vai. v.
AMERICAN FURNITURE CO.
JOHN ADAMS, lietuvis sav.

383 S. Main Street TeL 3-8898

THOMAS MATAS
Real Estate
81 Fox Street

KENAUSIS DRUGS 
•' ■ Lietuviška Aptieka

W. R. Kenausis, sav. 
945 BANK STREET

Water bury Heating 
COMPANY

šildymo priemonės pataisomos 
valomos ir pilnai įtaisomo^

34 SPRING STREET^
Tel. 4-6478 - 4-1694

CXTTO

BRASSCO
BOTTLING CO.; Inc.

Įvairios sodės
B. Kasparavičius, sav.

24 E. Liberty Street & 
21 Bond Street 
Telefonas 5-1217

Cleaners and Dyers
Raitini 

69 CONGRESS AVENUE 
Krautuvas

1 CLAY STREET 
75 CONGRESS AVENUE 

Telefonai: 3-1123, 3-1124

SAVO SVAJOJAMAM 
NAMUI GAUK 
PLANUS
Mūsų namų planavimo 
tarnyba yra pilna. Ar 
jūs norėtumėte mažą 
namą, kuris augtų su 
jūsų šeima, arba norė
tumėte dideli namą, 
jūs rasite ckspertišką ir 
draugišką patarnavimą 
pas mus. Pasiruošk pil
nai viskam, kai staty
bai medžiagos bus pa
kankamai.
P. S. Jei esi veteranas, 
mes padėsime gauti HH 
pirmenybę. Ir mes jums 
padėsime gauti medžia
gą tuojau.

Laukaičio išrinkimas Balti
morės komptrolleriaus parei
goms, be abejonės, suteiks di
delio prestižo Susivienijimui, 
kurio prezidentu jis šiandien y- 
ra. Juo daugiau lietuvių kilmės 
amerikiečių bus aukštose parei-
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the

GIUSEPPE PALŲMBO (T)
H.

No.

Kings, to

RUOCCO
(T)

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

License No. 
undersigned 
retail under

įvai- 
pla- 

ir pa 
Tad

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

Brooklyn, County 
on the premises.

NATHAN
Benson

issued to the 
and liquor at
Alcoholic Beverage Control 
65th Street, Borough of 
of Kings, to be consumedEUGENE

(Jean’s Clam Bar)

Borough of Brooklyn, 
be consumed on

LINDENAUER 
Mansion

hereby given that 
been 
wine

NOTICE 
KW 373 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 2123 Emmons Ave., 
County of 
premises.

NOTICE is 
CL 120 has 
to sell beer, 
Section 107 of the
Law at 735-41 
Brooklyn, County 
on the premises.

DANISH ATHLETIC CLUB, INC. (T)

Tel

1947 m. balandžio 11 d.

PHILADELPHIA, PA. Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

DAPŠIS CAFE—LIETUVIŠKA UŽEIGA ;
Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose 

gamintas valgis.
Patogu privažiuoti iš No. Phila. ir Redding St. stočių.

1327 W. SOMERSET STREET

Amelija A. Špokai-Arbaiauskaitl, mv.
G.E., Zenith, RCA, Philco ir Emerson Radio priimtuvai. 
Electrolux ir General Electric geso ir elektros šaldytuvai. 
Didžiausias pasirinkimas elektros lempų, įvairių dovanų. 
RADIO TAISYMAS — ELEKTROS KONTRAKTAVIMAS

5021-23 BALTIMORE AVENUE

BEAUTY SALON 
12Q0 E. Cheltenham Avenue 

Tel. Delaware 7070

— RESTORANAS —
3701 Old York Road

GILLIS GĖLININKAS
PUIKIAUSIOS GĖLĖS VISOKIOMS PROGOMS 
Telegramomis užsakymai visame pasaulyje

N. E. Cor. 2nd Street Tel. DE 4-6611

PETRAS GELŽINIS, sav.

1600 S. 2nd Street Fulton 9-7914

FRANKFORD & COMLY 
Service Station

J. J. J. MATULIS, savininkas
Taiso automobilius ir sunkvežimius. Parduoda ir sutvar
ko baterijas ir padangas. Automobilius plauja, lubrikuoja. 

Patogiau sustoti važiuojant keliu N. 13
6001-09 Frankford Avenue Philadelphia, Pa.

Telefonas Jefferson 9758E. ADAMS UŽEIGA
ALUS — VYNAS — LIKERIAI .

941 SPRING GARDEN, PHILA. 23, PA
Tel. Poplar 9785

Patogu sustoti važiuojant keliu N. 13

Vienas iš didžiausių mėsos sandėlių Philadelphijoje. 
Mes pristatome mėsą ligoninėms, restoranams 

ir kitoms vietoms.
718 CALLOWHILL ST., PHILA. 23, PA

Telefonai: MAIN 7626 - 7458 LOM. 0677 - 2293STARAHS CAFE
■JONAS STARAHS, sav.

34 N. EIGHTH STREET, PHILADELPHIA, PA 
(8th and Filbert Streets) 

Tel. Walnut 9437LIETUVIŠKA UŽEIGA
ALUS — VYNAS — LIKERIAI

P. SPORAS,

kampas ALLEGHENY and CEDAR STREETS
PHILADELPHIA. PA.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Licensed Penna and New Jersey

1601-03 So. 2-nd Street e Tel.: DEW 5136

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

1113 Mt. Vernon Street Telefonas Poplar 4110

Modemiška laidojimo įstaiga: didelė graži koplyčia, erdvi 
salė su baru, pakeleivingiems suteikiama nakvynė—viskas 
nemokamai.
Nelaimės valandą kreipkitės i mūsų įstaigą, dieną ar naktį 
—mes visados pasireni ę suteikti geriausj patarnavimą.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7206 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1227 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL McHUGH

NOTICE is hereby given that License Nd. 
RL 5264 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 6823 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

ROBERT NILSEN
D-B-A Owl’s Head Restaurant

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue. Borough of 
of Kings, to be consumed

(T)

NOTICE is hereby given that 
RL 7847 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 431 Irving Avenue, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

GEORGE KNAPP

License No. 
undersigned 
retail under

Borough of 
be consumed

(T)

License No.NOTICE is hereby given that 
RL 8522 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the -Alcoholic Beverage Control 
Law at 4118-20 Avenue EL Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ALFRED J. GROTE

NOTICE is hereby given that License No. 
' RL 9057 has been issued to the undersigned 
I to sell beer, wine

Section 107 of the
, Law at 99-A —

Brooklyn, County 
off the premises.

JOHN QUIGLEY

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
7th Avenue, 

of Kings, to
Borough of 

be consumed

License No.NOTICE is hereby given that 
RL 7248 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 604 Rogers Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JAMES McCORMACK

NOTICE is hereby given that Licence No. 
RL 7255 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 481 Court Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY B. ARLAUSKAS

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 637 has been isued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 14 U 
County
premises.

beer and wine at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Frost Srteet, 
of Kings, to

NOTICE 
RW 544 
to sell beer 
107 of the 
at 8413 — 
County of 
premises.

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

and wine at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control Law 
5th Ave., Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

is

LUIGI POLLIO (T)

NOTICE is hereby given that License No. 
L 28 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 2288 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HENRY E. PETERSON & 
ROBERT ERWIN (T)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1112 hu been U«ued to the undersigned ' 
to sell beer, wine and liquor at retai) under < 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 527 Park Ąven^e. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JAMES V. TOSCANO (T)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4286 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 Of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 216 Greene Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY POIJZZI (T)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1087 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section, 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Borough of 
be consumed

Law at 146 Cooper Street, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

GRACE LUBY (T)

License No.NOTICE is hereby given that
RL 4242 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 123 Greenpoint Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ELLEN WALSH. ADMIX. (T)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3021 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Borough of 
be consumed

Law at 271 Nassau Avenue, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

THOMAS WALSH (T)

License No.NOTICE is hereby given that
RL 1003 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1550 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN M. KENNEDY

NOTICE is hereby, given that License No. 
RL 7212 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1243 Myrtle Avenue, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

EVERGREEN TAVERN,

Borough of 
be consumed

INC.

License No.NOTICE is hereby given that
RL 6200 has been -issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 284 Scholes Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHARLES VI GUN AS

NOTICE is hereby given that License No. 
CTR 304 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
86th Street, Borough of 

of Kings, to be consumed

hereby given that 
been 
wine

License No. 
undersigned 
retail under

issued to the 
and liquor at
Alcoholic Beverage Control 
60fh Street, Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE is 
CL 53 has 
to sell beer, 
Section 107 of the
Law at 215 —' 
Brooklyn, County 
on the premises.

GOTHENBERG KAMRATES, INC. (T)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1050 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2863 Atlantic Ave., 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

KATHRYN GRACE 
JOHN WALSH

PHILADELPHIA, PA

Maloni lietuviška užeiga

Joseph Kodes, sav.
2553 NORTH 2nd STREET

Leo and Vickie’s Cafe
Leo ir Viktorija Kondrotat, sav.

1700 . S. Water Street
Tel. Howard 7043

GREENWAY INN
Albertas Tributes, sav.

Gardus alus. Geri likeriai 
ir vynas. Puikūs užkandžiai.

2101 South 65th Street
Tel. Saragtoga 9824

Antano Kamantausko
UŽEIGOJE

Puikus vynas, likeriai ir alus 
1505 South 2nd Street

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopai automobilių taisymas 

1730-2 E. Moyamensing Avenue 
Tel. Howard 0896

Lietuviska Užeiga 
Juozat Valonet, «ar. 

5300 Tacony Street

JOHN’S TAVERN 
Jonas Lazdauskas, sav. 
2329 N. 22nd STREET

Borough of 
be consumed

&
(T)

’ TRAUN’S CAFE
N. E. Cor. 16th and

Spring Garden
Phone —

Business LO7-8662,
LO7-4967

Residence Cheltenham 2562

FRANKFORD AVE

John Baltaduonis, sav.
1700 Frankford Avenue

Lietuviška Užeiga 
Antanas Miežis, sav. 

2207” North 2nd Street

JONAS TUNAITIS
MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA 
301 W. SUSQUEHANNA AVE., 

Tel.: REG. 63555

Lietuviškas Restoranas
Stasys Zvigaitis, sav.

Likeriai, Vynas ir Alus 
5424-26 Woodland Avenue

A. Karvelio Užeiga
• Likeriai—Vynas—Alus 

North East kampas 
Frankford ir Girard Avenues

BILL & AL’S CAFE
A. Rinkus ir V. Vinickas

S. E. kampas Cumberland ir 
Sydenham Sts.WOODLAND CAFE

B. J. TR1BULAS. iav.

63rd STREET at WOODLAND AVENUE 
PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Saratoga 9656 
West 4117

Philadelphijos lietuviuose
Rašo V. BARČLAUSKAS

palaikydami tradicines 
savybes, seniai kalbė- 
pripažindavo kur *tų 

centras Amerikoje.

Kai kurios tautos, ar jų žmo
nės įsilieję į Amerikos gyveni
mą, bet, 
tautines 
davo ir 
tautybių
Lenkai sako, kad jie dominuo
ja Chicagoje, rusai giriasi savo 
įtaka New Yorke. Kas buvo St. 
Louis, Mo., įsitikino, kad šia
me mieste dominuoja vokiečių 
tautybės žmonės. Nors jų išti
sos miesto dalys apgyventos 
New York ir Chicagoj. Imigran
tai iš Italijos gausiausi New 
Yorke, bet jei grįžti prie lenkų 
tautos ateivių, tai Buffalo, N. 
Y. turėtų būti laikomas lenkų 
miestu, nes tikrai jie ten domi
nuoja. Lietuviai' gausūs plačia
me New Yorke, Chicagoj, bet šį 
syki reikia pasakyti, kad gal 
tvirčiausi Philadelphijoje. Kiek 
vienas, kas daugiau pavaikščio
ja Philadelphijoje, tuo įsitiki
na. Tiesa, lietuvių gausu kiek
viename pramonės centre — 
Pittsburgh, Pa., Detroit, Mich., 
Cleveland, Ohio, ir kitur. Tačiau 1 
Pennsylvania visu kuo skiria
si nuo kitų valstybių. Pennsyl- 
vanijoje yra miestukų, kuriuose 
gyventojų dauguma lietuviai, 
tai New Philadelphia ir keletas 
kitų mažesnių miestukų. Ta- ■ 
čiau Philadelphia žmogų nu- i 
teikia kitaip, kai susipažįsti su i 
jos lietuviais. Gal čia negausu 
lietuvių, kaip New Yorko mies-| 
te ir priemiesčiuose, kaip Chi- ! 
cagoje ar kitame didmiestyje,' 
bet pažiūrėk, kaip lietuviai čia 
gyvena. Sakoma, kad Philadel
phijoje yra net 500 lietuviškų 
restoranų, kuriuos valdo lietu
viai. Jie turi tris klubus, keletą 
parapijų ir šiaip įsikūrę 
riuose bizniuose. Miestas 
tus savo laukais, lietuviai 
siskirstę visame mieste,
norint vieną kitą pamatyti ir 
užtrunka laiko. Kaip dažnai 
lankąs laikraštininkas, taip ir 
aš savo kelionę pradėjau 
Antano Kaniušio-Kanin.

nuo

NEPAŽINAU ‘ VIETOS 
KURIOJE BUVAU

Antanas Kaniušis-Kanin sa
vo puikų restoraną visai pertai
sė, įdėjo naujas šviesas, naujas 
lubas, o taip pat naujas sėdy
nes. Įėjęs vidun, net pagalvo
jau, ar tikrai esu malonaus lie 
tuvio užeigoje, kurią pažinojau 
kitose sienose. Bet tai buvo tik
rai Antano Kaniušio-Kanin res 
toranas. Jis skubėjo, ir ne kito
kiu reikalu, kaip lietuvišku: jis 
ėjo verbuoti narių Lietuvos My
lėtojų Draugijai. Pasekiau jį ir 
norėjau matyti, kaip pa trio tin
gi lietuviai eina savo tautai tai 
kon. Kur sekėsi
Kaniušiu, nei vienas neatsisakė 
būti nariu organizacijos, į ku
rią jis kvietė. Ir jei daug tokių 
organizatorių TMD ras, tai ši 
patriotinga. organizacija vėl ga
lės pradėti leisti knygas, kurias 
ji leido, kai anuosyk nišų sle
giama lietuvių tauta savo tėvy
nėje to padaryti negalėjo. To
kiose sąlygose lietuvių tauta ir 
dabar, tad darbas TMD vėl di
delis ir tokį Philadelphijoje 
sėkmingai varo žinomas veiklus 
lietuvis Antanas Kaniušis.

būti su Antanu

GRAŽI MERGAITĖ 
GRAŽIAI UŽAUGINTA

Philadelphijos jaunimas ge
rai pažįsta Ievą žvigaitę, An
tano Miežio ir jo žmonos, kurie 
turi gražią užeigos vietą 2207 
No. 2nd St.) augintinę ir dabar 
jau dukrą. Ievutę jaunutę iš 
Lietuvos atsivežė Miežienė, ją 
įdukrino, augino, išleido į moks 
lūs. Kovo mėnesį Ievutei suėjo 
21 metai. Draugai ir draugės 
lietuvaitei, išeinančiai į pilną

Batai ir Vyrams Apr i dalai 
NEW PHILADELPHIA, PA.

P. O. SILVER CREEK. PA.

GEORGE’S CAFE
Jurgis Križanauskas, sav.

V YNAS—LIKERIA I-A L US 
Lengvi Užkandžiai

E. MARKET STREET 
WILKES-BARRE. PA.

1-9460 —- Rev Tel. 2-6187

274

tėvų namuose suruošė 
gimtadienio puotą, 
apie 60 draugių ir 
Ievutę apdovanojo

Su- 
drau 
gau- 
nuo-

amžių, 
puikią 
sirinko 
gų. Jie
siomis dovanomis. Puotos 
taika buvo puiki. Dalyvavo 
daugumoje jaunimas, bet buvo 
keli ir vyresnieji ir visi džiau
gėsi Ievutės pasisekimu ir moks 
le, kurį ji jau baigė ir geru dar
bu, kurį ji, mokslą baigusi, pra
dėjo. Ievutė yra didelėje firmo
je sekretorė ir patenkinta 'pui
kia pradžia. Antanas Miežis ir 
jo žmona 
užauginę 
ri jiems 
dukra.
NETEKO

Tik prieš savaitę Philadelphi 
joje mirė Juozas Valionis, ši 
žinia, tarp linksmų, liūdna ir 
jaudinanti. Netikėtai, savo biz-

džiaugiasi, sėkmingai 
giminių dukrelę, ku- 
patiems dabar tikra

GERO LIETUVIO

nio ofise, prie darbo stalo ko
vo 15 d. mirė Juozas Valionis, 
gimęs Rozalimo parapijoje.

Juozas ilgus metus gyveno 
Philadelphijos mieste. Jis pla
čiai žinomas Philadelphijos biz 
nierių tarpe, nes ‘ visada varė 
platų biznį. Vėliausiais metais 
Juozas nesveikavo. Jis sumaži
no savo biznį. Tačiau kaip ir 
kiekvieną, taip ir šį lietuvį su
tiko paskutinioji diena ir jis be 
skundo, visai netikėtai, išsisky
rė su šiuo pasauliu. Liko jo liū
dinti žmona Marijona, sūnus 
Jurgis, duktė Monika ir uošvė. 
Visi 
mos 
nės 
viai,
dotuvės buvo kovo 20 d. Velio
nis palaidotas Sv. Domininko 
kapuose. Tegu ramiai ilsisi šis 
taurus lietuvis antrosios tėvy
nės žemelėje.

(Bus daugiau)

giliai paliesti, netekę šei- 
galvos. Taip pat ilgai mi- 
jį ir Philadelphijos lietu- 
gerai velionį pažinę. Lai-

DZIKO RADIJO JUBILIEJINIAM KONCERTE 
DALYVAUS DAUG SVEČIŲ Iš KITŲ MIESTŲ

VIOLETA PRANCKIENĖ
Jos vadovaujamas Merginų An
samblis, kaip žinoma, dainuos 
Dziko radijo programos dešimt
mečio sukakties koncerte, bar 
landžio 20 d., Phila,. Pa.

Jau buvo rašyta, kad balan
džio 2 0d., 5 valandą po pietų, 
Muz. Namo salėje, 1527 E. Alle
gheny Ave., Philadelphijoje, į_ 
vyks iškilmingas Dziko radijo 
programų dešimtmečio sukak
ties koncertas iį bankietas.

Dabar papildomai galima pra 
nešti, kad į šį jubiliejinį radijo 
valandos pramogą rengiasi at
vykti ne tik dainininkų, bet ir 
svečių iš kitų miestų, žodžiu, 
tokia iškilminga, tokia reikš- 
ga pramoga Philadelphijoje var 
giai, ar kada nors yra buvusi.

Antanas Dzikas yra populia
rus ir visų mylimas veikėjas Phi 
ladelphijoje. Jo radijo valanda 
per tą dešimtį metų yra atliku
si milžiniškus darbus, naudin
gus lietuvybei. Nenuostabu, kad 
net iš kitų miestų žmonės,. į. 
vertindami jo nuopelnus mūsų 
kultūrai, ruošiasi dalyvauti ta
me dešimtmečio minėjime. K.

Bolševikų teroro ir pabėgėlių gyvenimo 
vaizdai broliu Motuzu - Belecku filmose

BRIDGEPORT April 11 d., 7: 
30 v.v. Liet. Salėj, 407 Lafayette 
St.

WATERBURY, April 13 d. 2 
v. popiet ir 6 v. v. Nemunas 
lėj, 45 Green St.

NEW HAVEN, Appril 17 
7:30 v. v. Šv. Kazimiero par. 
lėj, 339 Green St.

GARDNER, April 18 d., 
v. v. Millers Opera Hall, 
St. . .

WESTFIELD, April 19 d., 
v. šv. Kazimiero par. 
Casimir St.

WORCESTER, April 20 d., 4 
v. popiet Lietuvių Salėj, 12 Ver
non St.

BOSTON, April 25-26 d., 7:- 
30 v. v. Lietuvių Salėj, 309 E St.

sa_

d., 
sa-

7:30
Pine

8 v. 
salėje,

NORWOOD, April 20 d., 7:30 
v. v. Lietuvių Salėj, 13 St. Ge
orge Ave.

CAMBRIDGE, April 23 d., 7:- 
30 v. v. Lięt. Pil. Klubo Salėj, 
823 Main St.

CAMBRIDGE, April 27 d., 3 
v. popiet Nekalto Pras. Par. Sa
lėj, 432 Windsor St. »

BROCKTON, April 27 d., 7 v.- 
v. šv. Roko Par. 
St.

STOUGHTON,
30 v. v. Lietuvių 
ton St.

BRIDGEWATER, April 29 d., 
7:30 v. v . Liet. Pil. Klube, 60 
Hale St.

W. LYNN, April 30 d., 7:30 
v. Liet. Pil. Klube, 25 Camden.

Salėj, Monroe

April 28 d., 7- 
Salėj, 24 Mor-

COMPANY
J. C. Kveragas, sav.

Namuose paruosta, kiauliena, veršiena ir jautiena
137 FRANKLIN AVE., SCRANTON, PA

Tel.: 4-6185 - 6186

c
< i

LEO SHEPORAITIS
Gamina SPRING BROOK Pale Dry Ginger Ale ir 

Aukštos rūšies carbonuotus gėrimus
444 N. MAIN ST.. PITTSTON, PA.

Tel. 1937

AMOCOEMPIRE OIL CO
Michael Stanaitis, vedėjas

AMERICAN OIL CO. produktų platintojai 
E. NORTHAMPTON & DIAMOND STREETS 

WILKES-BARRE, PA. 
Tel. 3-3753
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VlENYEE |
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.
Mūšy bolševikai nepasitiki savo vardu With a Lamp in Daylight

i

[VOKIEČIAI PRIEŠ BALTUOS
SPECIALISTUS IR DARBININKUSLIETUVIAI TREMTYJEiPabėgėliai

i.   n ' IX Kad jam sunku, galvot nebando
By RAYMOND DUNCAN

______  _ . New York is a pretty good eating place, and even for sleep^ 
Kauno, galų gale ištrėmė | ing if you are high enough up. But how about living?

veiklan- < vyras, tai žmona, tai brolis, tai I tuos žmones, kurie tame bolše- į Vokietiją, kurion jau prieš tai

Mūsų bolševikai neseniai su- - nekankino, niekas į Sibirą ne- j rūpinasi, bolševikai griebėsi me 
: manė padaryti bjaurią klastą. ‘ vežė. O daugumos tremtinių tai j lo ir šmeižto. Kalbėsime apie 
Norėdami pakenkti 1

Maždaug prieš dešimt; metų ęjom organizaciojm, BALF, A- ■ giminė arba sušaudytas, arba 
Amerikos Telefono kompanijos * merikos Lietuvių Tarybai ir i kalėjime, arba į Sibirą išvežtas 

/tarnautojai, palyginti, buvo ge- ' Amerikos Lietuvių Tautininkų j ir ten badu ir kankinimais nu- 
z žiauriai aprūpinti. Bet per tą Centrui, kurių tikslas sukelti1 marintas. Ir už ką? — Už pa- 

dešimtmetį mūsų ekonominis aukų Lietuvos valstybei atsta-! trijotizmą, už tėvynės meilę, už 
gyvenimas žymiai pasikeitė. Jei J tyti, šelpti lietuvius pabėgusius 1 tai, kad jie nepakenčia okupa- 
gu šiandien, bendrai imant, te-Į j Vakarų Europą, išlaisvinti lie- cijos, už tai, kad priešinasi sve 
lefcno tarnautojas gauna 43 do tuvių tautą iš Rusijos okupa- i timų sauvaliavimui ir žauriam 
lerius algos savaitėje, tai nėra I cijos, mūsų bolševikai pradėjo šeimininkavimui svetimame 
daug. Turiht galvoje šiandieni- ’ siuntinėti kiekvienam lietuviui krašte. Bolševikiniai tėvynės par 
nius mokesčius, reikmenų kai. Į į namus specialiai atspausdin 
nas, tokia alga iš tikrųjų nėra tus lapelius, 
didele.

Ir ko gi tie 340,000 telefonų 
tarnautojų, streikuojančių net 
41 valstybėje, reikalauja?

Jie reikalauja pakelti algas 
12 dolerių savaitėje, mažiausia 
100 dolerių mėnesinės pensijos 
ir ilgesnių atostogų.

Tai, palyginti, nėra daug, ir, savo vardu, kaip visiškai 
reikia pasakyti, kad telefono ir bankrūtavusi 
telegrafo unijos jau seniai ban- klastuoja kitus vardus. Jie žino 
dė šį klausimą išspręsti be strei ir tai, kad, pasirašę tikru var- 
ko. Bet kaip kiekviena kova, du, tuo pačiu jie jau bus su- 
taip ir ši. — tarp didžiojo biz- i prasti, jog tai, ką jie rašė—rašė 
nio ir organizuotų darbo unijų už judošišką grąšį, kurio jiems 
— retai kada-įmanoma išspręs, nesigaili Komitemas. Juk už tą t 
ti taikiu būdu. j judošišką grašį jie valgo, ir sal

Rašant šiuos žodžius, dar ne- j hžiaį geria, ir spaustuves įsi— 
buvo žinoma kuo baigsis dery- rengia, ir popierių perkasi, ir 
bos tarp kompanijos ir darbo $ viso gana patogiai gyve-

' unijos atstovų. Nėra abejonės, na» pagaliau savo brolius par
kad šis streikas baigsis, jei ne davinėja okupantams. Toks jau 
visišku, tai bent dalinu, telefo- pardavikų amatas, 
nu tarnautojų laimėjimu. I , Tai yra atsakymas į pirmąjį

Telefonų streikas tokioje pra jų klausimą — Kas jie per vie- 
monės šalyje, kaip Amerika, ii. 
gai negali tęstis.

Stalino “demokratija”
Maskvos Pravda plačiai ap

rašo rinkimus ‘tarybinėse res
publikose.” Tuose rinkimuose, 
kaip žinoma, buvo renkami at
stovai į tų. respublikų parlamen 
tus arba “aukščiausias tarybas.” 

Ir kas gi tuose rinkimuose, 
kuriuose, kaip Pravda giriasi, 
dalyvavo 99 nuošimčiai balsuo
tojų, buvo išrinkta? Žinoma, ko 
munistų ir “bepartyvių” kandi
datai. Bet kokie tie kandida
tai?

Pirmiausia, kaip ta pati Prav 
da rašo, į visų tų “tarybinių” 
respublikų parlamentus “depu
tatu” išrinktas “didysis moky
tojas ir tautų vadas” Stalinas.

Toliau. Tokios “respublikos,” 
kaip Lietuva, Latvija, Estija, 
Moldavija ir kitos, be “didžiojo 
tautos vado,” Į “aukščiausius 
sovietus” išrinkti šie “deputa- 
tai:” Molotovas, Kaganovič, Vo. 
rpšiiov ir t. t.

Įsivaizduokite, kad į Meksi- 
. kos parlamentą staiga imtų ir 

išrinktų Trumaną, Marsballą 
arba Eisenhowerj... Kaip tai at
rodytų?

Deja, taip šiandien yra tose 
“tarybinėse respublikose,” ku
riose praktikuojama Stalino 
“demokratija.”

Telefonu streikas
vikų išleistame atsišaukime mi
nimi ir šmeižiami.

1

laikė 
tė iš

kalėjime ir paskui išsiun-

kurių jie net 
nedrįso pasirašyti savo bolševi
kišku vardu, bet prisidengė De
mokratinių Amerikos Lietuvių 
centro vardu. Iš to vieno, jog 
bolševikai nedrįsta pasirašyti 
tų lapelių savo vardu, jau ma
tyti, kad jie nepasitiki savimi 
ir savo propaganda, nepasitiki 

su-,
firma, vagia ir

davikai juk amerikiečių patri- 
jotizmo ir savosios tėvynės mei 
lės neniekina ir neplūsta, nes 
tai juk labai aišku būtų, kokie 
jie yra parsidavėliai, bet kai 
lietuviai myli savo kraštą, kai 
priešinasi imperialistų grobo- 
niškumui, kai užstoja savo tau
tą ir savo kraštą, tai jie vadina 
fašistais.

Rapolas Skipitis Smetonos 
valdžiai buvo opozicijoje, jai 
netarnavo. Bolševikai jau “už
miršo,” kaip patys rašė, jog 
Skipitis suorganizavo Kaune 
streiką, nukreiptą prieš valdžią. 
Tokia pat tiesa bolševikų ir a- 
pie Skipičio bendradarbiavimą 
su naciais. Nė vienas okupantas 
nemėgsta tų žmonių, kurie ko-- 
voja už laisvę ir žmogaus bei 
tautos teises. Jis turėjo bėgti 
todėl nuo bolševikinės okupa
cijos, jį persekiojo 
okupacija.

Dr. Padalskis irgi 
persekiojamas. Jį
gaudė Gestapas. Prof. JurguJZ 
pagavo ir išvarė į Štuthofo 
koncentracijos stovyklą; kurio
je jį bolševikai ir rado, o dr. 
Padalskis 
kaip kad 
rudųjų ir 
kupacijos
Dr. Jurgutis dabar Lietuvoje, už 
tai bolševikai jo dar nepuola, 
b dr. Padalskis Amerikoje, tai 
jis ir puolamas.

Dr. K. Grinius bolševikams y- 
figūra, nes

buvo ištremti kiti du pasirašiu
sieji Hitleriui protestą — kun. 
Krupavičius ir prof. Aleksa.

Taigi, dr. K. Grinius ne tik
tai su naciais nebendradarbia
vo, bet priešinosi, gynė visų gy
ventojų — lietuvių, lenkų, žy
dų — teises, kaip tikras žmo
gus lietuvis. Kad bolševikams 
toks asmuo nepatinka, tai nė
ra kas stebėtis — todėl jie 
jį ir puola, išsimislinėdami ne
būtus daiktus ir meluodami.

The world danger is stupidity far beyond the reach of the 
atom bomb.

Better to turn G I’s into sturdy house 
softening them down in infant schooling. 

\ *♦ *
As transportation increases in speed, 

today for it lengthens.

builders rather than

money making time

ir nacinė

nacių buvo 
visą laiką

sugebėjo išsislapstyti, 
ir daugelis lietuvių 
raudonųjų fašistų o- 
metu kad išsislapstė.

TEISYBĖ YRA VIENA, 
NE DVI TEISYBĖS

Vieną teisingą faktą šie bol
ševikai, prisidengę demokratų 
vardu, pasakė. Tas faktas tei
singas: vokiški naciai buvo o- 
kupavę Lietuvą, žiauriai ją plė
šė, teriojo, bjauriai elgėsi su jos 
gyventojais: šaudė, degino, ka- 
Įėjimuose kankino, badu mari
no, koncentracijos stovyklose 
naikino ir t.t. Tai yra teisinga. 
Bet sovietiški naciai —• bolševi
kai buvo ir yra dar žiauresni, Į ra nemaloniausia 
dar daugiau lietuvius kankino jis yra trečiasis Lietuvos Res- 
ir kankina, dar labiau plėšė ir! publikos prezidentas. Dr. Gri- 
plėšia Lietuvą. Bolševikai dar nius kovoja už Lietuvos laisvę 
daugiau išniekino lietuvių ir ir lietuvių tautos teises jau še- 
žiauriau ir nežmoniškiau api- šiasdešimts metų. Kovojo jis su 
piešė ir tebeplėšia Lietuvą.

Rudieji fašistai — naciai nu
žudė apie 100,000 lietuvių, o rau 
donieji fašistai-bolševikai su
naikino apie 500,000, tai yra tų, 
apie kuriuos rašo tas šparga_ 
las. Pilnas buvo Sibiras lietu
vių prigrūstas, bet ten lietuviai 
beveik visi jau išmirė, nukan
kinti katorgoje, numarinti ba
du.

Ir kuo, pagaliau, vienas oku
pantas geresnis už kitą? Cari- ■ 
nė Rusija buvo negailestingas | 
Lietuvos okupantas, o Sovieti-

ni? — Tariamasis Demokratinis 
j Amerikos Lietuvių, Centras tai 
Į ir yra savo tėvynės ir savo tau- 
| tos išdavikų centras, parsidavė 
j lių Maskvai gauja.
KODĖL JIE NEVAŽIUOJA 
“TARYBŲ” LIETUVON?

Prasimanę biaurų šmeižtą 
apie lietuvius tremtinius Vokie 
tijoje ir kitur, jie klausia, ko- 

’ dėl tremtiniai negrįžta dabar į 
| Lietuvą, į Rusijos okupaciją? 

O mes bolševikus klausiame, 
kodėl jie patys nevažiuoja į 
bolševikų okupuotą Lietuvą, jei 
tenai toks rojus? Juk bolševi
kų tvirtinimu, Amerikoje tikras
pragaras, kuriame kapitalistai • nė Rusija nepalyginamai žiau- 
tik išnaudoja darbininkus, o 
bolševikiniuose kraštuose di
džiausias rojus ir laimė. Tai ko 
jie sėdi tame Amerikos praga
re ir nevažiuoja į bolševikų ro
jų?’

“Draugas” Bimba pabuvo so
vietiškame rojuje, nušalo Ame
rikoje išlepintus pirštelius ir, 
kaip pamazgytas, atkūrė atgal 
į Ameriką. Net Bimbai, kuris y- 
ra gerai apmokamas ir geriau
siai buvo ten priimtas, vis dėl
to Amerikos “pragaras” pasiro
dė daug patogesnis ir laimin
gesnis, negu sovietinis “rojus.”

Bet Bimba gi jų draugas ir i 
agentas. Niekas jo į kalėjimą \ 
nekišo, niekas jo netorturavo ir \

KADA A. BIMBA PASIVERČIA KVAILIU?
damas vagimis ir chuliganais 
bei nekaltai užmesdamas visus 
įvykstančius lietuvių tarpe kri
minalinius nusikaltimus jiems 
pats gal prisivers pirštą tarp 
durų.

Jeigu mes negalime “patur- j 
i bavoti” poną Bimbą dėl deba- i 
tų, tai kas gi iš jo kompanijos j 

* - - - - visai nežinančių, o tik daug j
prie jų prieš savuosius. Juk ji® šnekančių apie Lietuvą tą daly-1 
vienintelis, kuris visų lietuvių . galėtų atlikti? Juk tam va- į 
komunistėlių Amerikoje laiko- .įjavaį a Bimba, į Lietuvą, kad? 
mas kaip vjską matęs ir žinąs | Vėp;au grįžęs čia papasakotum, | 
kas dedasi dabartinėje Tarybų, i 
arba, kaip lietuviai kaimiečiai 
sakydavo, “Tarbų” Lietuvoje. 
Jis tas pats, kurį tie patys jo 
Montello “demokratiniai” lie- i 
tuviai drąsiai ir su didžiausiu ■ 
pasitikėjimu perstatė į viešus1 
debatus.

Dabar mes ne pabėgėliai, bet 
grįžę į gimtinę Ameriką, t*črau I 
turėję progos pamatyti ir pa- [ 
tinti rusiškąjį “rojų,” norime 
ir A. Bimbai, kaip “Neviernam 

debatų vie
ką jis, griž- 
“ prisi miršo “ 

Bimba, visus

Kovo 28 dienos Laisvėje A. 
Bimba, atsakydamas 1 pakvie
timą viešiems debatams, vaidi
na paprastą kvailį. Jis mane 
vadina “Neviernu Tamošium.” 
šis vardas, manau, tiktų pa
čiam A. Bimbai, nes ir pama
čius jam mūsų tėvų žemės žaiz
das. kurias darė ir tebedaro ru 
sai. jis neįtikėjo ir prisidėjo

į žiavai, A. Bimba, i Lietuvą, kad

kaip ten yra. Mes ten irgi bu
vome ir žinome taip pat, taigi, 
turime teisės Tamstą paturba- i 
voti bei priminti, kur gimęs, Į 
kiek tėviškėje liepų augo, 
kur broliukas atsidūrė, kadėl ir ! 
už ką turėjai tokią gerą išmin- I 
tj važiuoti j. Lietuvą^ kai tuo 
pačiu laiku Amerikos piliečiai 
buvo ten naikinami Ir stengia- j 
masi nė vieno neišleisti.

Tamošiui” viešoje
• toje priminti tai, 

dama* iš Lietuvos 
Atrodo, kad A.

atvykstančius U 8. A piliečiu* 
ir lietuvius emigrantus apšauk-

Kada tik A. Bimba jausies 
gerai nusiteikęs musų turbaci- 
jai l viešus debatus, mes jų ne
atsisakysime, o su malonumu 

nuopelnus Maskvai iškel-u uoų 
slme

resnis okupantas. Tokia yra tie
sa. Lietuviai tremtiniai yra tas 
lietuvių žmonių kiekis, kuris 
dar tikisi išlikti gyvas žmonijos 
ateičiai ir kurs rūpinasi atkurti 
laisvą ir nepriklausomą Lietu
vą, kurią dabar laiko okupavę 
raudonieji fašistai.
BOLŠEVIKŲ MELAS 
IR ŠMEIŽTAI

Neturėdami argumentų prieš iš jų žemes ir turtus. Dr. K. 
tuos asmenis, kurie dabar gina 
lietuvių tautos laisvę ir Lietu
vos valstybės nepriklausomybe

: carine Rusijos okupacija, kovo
jo su nacine vokiečių okupaci
ja, kovojo jis ir su bolševikine 
Rusijos okupacija. Neturėdami 
nieko konkretaus jam prikišti, 
bolševikai išgalvojo melus Ir

s prasimanymus. Girdi, Grinius 
! bendradarbiavęs su vokiškai- 
' siais fašistais. Tuo tarpu viskas 
buvo atvirkščiai. Juk karo metu 
patys bolševikai rašė, kad bu- 

į vęs Lietuvos prezidentas pasiun 
į tė Hitleriui protestą, kurį taip- 
i gi buvo pasirašę kun. Krupa
vičius ir prof. J. Aleksa, 
proteste buvo pasakyta 
vokiški okupantai, prieš 
tautines teises, Lietuvoje 
si nežmoniškai: palaiko įstaty- 

; mus, kuriais bolševikai iš ūki- 
; ninku buvo atėmę žemę, grobia 
lietuvių turtus, plėšia ir rekvi
zuoja visą Lietuvos turtą, nai
kina gyventojus, kursto lietu
vius prieš kitas tautas ir kitas 
tautas prieš lietuvius, šaudo žy 
dus, tremia lenkus, atiminėja ■

IŠVADOS
Nė vienas demokratas negali 

girti bet kokios okupacijos. Kas 
giria okupaciją, tas yra oku
pantų—ągentas, parsidavėlis. 
Tai ir tuos lapelius rašė ne de
mokratai, bet ‘ okupantų agen
tai parsidavėliai.

Rudieji fašistai—naciai žiau
riai naikino letuvių tautą ir te
riojo Lietuvos valstybę. Dar 
žiauriau ir nežmoniškiau naiki
na tautą ir terioja Lietuvą rau7 
donieji fašistai — bolševikai, 
didelėmis ordomis, išbadėję ir 
nudriskę dėl baisaus Stalino 
režimo užplūdę Lietuvą.

Lietuvai gelbėti reikia visų 
lietuvių susibūrimo į vieną ga
lingą vienybę, nukreiptą prieš 
bet kurią okupaciją — būtų ji 
Rusijos, Vokietijos, Lenkijos, 
arba dar keno nors.

Lietuvos gelbėjimo akcijai 
reikia daug lėšų, todėl visi lie- 
viai, kur jie bebūtų, turi įsi
jungti į bendrą darbą, bendrą 
akciją už. Lietuvos laisvę ir ne
priklausomybę; Vienybėje galy
bė! Sutartinoje veikloje — jė
ga!

Lietuvos laisvė yra ta vėlia
va, po. kuria eis kiekvienas lie
tuvis! Amžina garbė tiems, ku
rie aukos ir dėsis į bendrą ko
vą už lietuvių tautos laisvę ir 
Lietuvos Respublikos nepriklau
somybę !

J. Galigantas
Tame 

kad 
tarp- 
elgia-

Grinius prieš tai protestavo ir 
Hitleriui pasiuntė tą protestą. 
Už tai Gestapas jį buvo suėmęs,

Baltų tremtinių 
sargybų kuopos

Norėdami įtraukti baltus 
tremtinius į darbą, amerikie
čiai organizuoja sargybos kuo
pas — saugoti sandėliams, pa
statams, įstaigoms. Baltų kuo
pos daug kur pakeičia anksčiau 
buvusias lenkų sargybų kuopąs. 
Pirmosios kuopos jau sudary
tos, apmokytos ir pasiųstos į 
darbą. Lietuviai vyrai jomis pa 
tenkinti. Ligi šiol buvo reiškia
mas jais ir amerikiečių pasi
tenkinimas.

Coincidence. — The day that the Germans crushed France, 
Russians occupied 3 Baltic Republics!

♦ * 
' *

Dont’t give up the “D. U. N.” (Disunited United Nations) 
building scheme on account of its moribund condition, only turn 
it into cosy

the

Science 
handled by

apartments for these G. I.’s.
* ♦*

is beautiful in the hands of a poet, but a bore when 
a pedant.

There must be no “Class” in this country and there' can be 
“class war.” We need no mildewed European sociologies and 
fifth column strategy. Just good old American'horse sense

no
no
and a big beating heart.

*
Real wealth is contained in the hands of the people rather 

than in the banks.
* **

Do not try to foresee but be prepared.
★ **

D. U. N. O food organization says “Greece will eventually 
have a higher standard of living.” It will surely be higher if’*'the 
few survivers could climb 
D. U. N. O statistics.

up on the super acropolis of salaried

*
tag end Thomas find a “federated 
and D. U. N. cure-squable pills

and 
ills 
different from American side and oc-

Fullbright and Boggs 
Europe” solution for all 
on the side. Things look 
cassional travels and dinners. But from the European side —
well its quite different. The more you place the greater the mess. 
Europe like America is made up of men, that’s where the troube 
lies.

*
Calculations and statistics make good jobs for office clerks 

but the future like a sponge effaces useless obstruction.

Minty 
mūsų 

Tiktai

Tremtyje mes nuoširdžiau 
susiglaudžiame.' Vienį nori ki
tus gelbėti, daugumas tiesiog 
aukojasi, nori išlaikyti vienas 
kito gyvumą, nori skatinti vie
nas kitą visame kas gera ir tau 
ru. Išdrabstyti tarp svetimų 
žmonių siekiame ko geriausių 
santykių tarp saviškių išlaikyti 
ir tvirtinti. Atrodo, kaip kad 
tremtyje lietuviai vis glaudžiau 
sutampa į vieningumą...

Tai žodžiai, parašyti 
mūsų filosofo Vydūno, 
tautos šviesios sąmonės,
pereitą vasarą Vydūnas pas
pruko iš raudonųjų, dabar gy
vena britų zonoje, Detmoldo 
mieste.

Įdomu tai, jog mūsų tary
binių rašytojų kurinių knygoj 
“Lietuva Ugnyje,” išleistoj 1944 
m. Brooklyne komunistų, ran
dame pasituota vieną Vydūno 
mintį, kaip motto visam sky
riui. Beje, Vydūnui, kaip ir ki
tiems, nepakeliui su tautos 
duobkasiais...

Vydūnas gyvena saviškių šel
piamas. Būtų gražu, jog mate
rialiai šį įžymųjį filosofą parem 
tų ir Amerikos lietuviai.

vynės ilgesio, — nusižudė. Visai 
įtikėtina.

—O—O—OH-

Kaip ir laukta, pirmoji trem, 
tinių literatūrinė premija teko į 
Bernardui Brazdžioniui už eilė
raščių rinkinį “Svetimi kalnai.” | 
Šio poeto eilėraščiai, jei būtų I 
išversti, pa v. į anglų kalbą, su- i 
lauktų nepaprasto garso. Braz
džionis — mūsų poezijos milži
nas.

Kitos premijos, teko atžaly
nui: Alf. Nykai— Niliūnui už! 
“Praradimo Simfonija,” Henr.' 
Nagiui už “Eilėraščius” ir K. 
Bradūnui už “Svetimą Duoną.”

Laureatams 
vasario 15 d. 
3,000 markių 
skyręs BALF.

Tenka paskelbti, kad liko nuo 
šaly neįvertinti kiti literatūri
niai žanrai, kurių veikalai 
tremty irgi pasirodė, o dabar 
apvainikuoti vieni poetai.

—io—O—OH-

Laisvoji Lietuva rašo, kad 
Minsko pravdslavų popai pra
dėję studijuoti trumpąjį komu
nistų partijos istorijos kursą ir 
iškvietę lenktyniuoti Lietuvos 
dvasininkus, kas greičiau ir ge 
riau-išmoks...

To tik betrūko, kad dėdę Sta 
liną įstatytų į altorių.

dovanos įteiktos 
Tubingene. Viena 
dovaną buvo pa-

“Amerikos pirty” žmoneliai 
Pasidavę naujovės valiai: 
Bekampį nukamavo karas, 

Faibčikas jau komisaras 
Ne šiaip kokia menkute erkė 
Ir dėl skatiko nebeverkia. 
Anksčiau tik skudurai ir šnapsas 
Jo buvo svajos ir aistra, 
Dabar jis bitinas, jo vapsvos 
Girtuoklių gauja atvira. 
Visi geriausi ūkio žmonės, 
Kuriems jis lenkėsi žemai, 
Priklausė tik nuo jo malonės, 
Nuo jo malonės ir namai. 
Jauni nuo Faibčiko pabėgo 
Lenkijon, Vokion ar miškan. 
Galingas Faibčikas be šlėgos 
Kelt kojas bijo net laukan. 
Taip mainos rūbai balto svieto, 
Raudonas rūbas baisiai Kietas.

Ir niekas pailsėt neprašo.
O mielas Juzė Palangiškis, 
Nors sunkiai eina, meile triška, 
Kad gėris blogiui duos velnių 
Ir grįš krikščionišku keliu.

Per UNRRA ir karinę valdžią (ko medžiaga. Neilgai trukus 
vis daugiau pareikalaujama iš! viskas išėjo aikštėn: maginas 
DP stovyklų įvairių specialistų t gadinant ir bevagiant medžia- 

! darbams. Dalis jų aprūpinama i 
darbu tiesioginėje karinės vai- 

j džios žinioje, o kita dalis —vo
kiečių ūkyje, tik karinės val
džios ir UNRRA žinioje.

Kaip iš įvairių vietų tenka 
patirti, vokiečiai sąmoningai 
veda akciją prieš DP specialis
tus ir darbininkus. Vienu atve
ju jie stengiasi įrodyti DP spe
cialistų ir darbininkų tariamus 
nesugebėjimus, o kitu atveju— 
provokuoja nesąžiningumu. Vo 
kiečių tikslas čia nesunku įspė 
ti. Jie čia įžiūri užsieniečių 
konkurenciją. Visa eilė pavyz
džių rodo, kad vokiečiai rūpes- 

j tingai deda pastangų sukom
promituoti DP specialistus ir 
darbininkus.

štai pavyzdžiui. Anglų karinė 
vyriausybė pavedė pabaltie- 
čiams suorganizuoti sustojusią 
didžiulę lentpjūvę. Lietuviai, 
latviai ir estaf^ą uždavinį pui
kiai atliko ir pavyzdingai pa
statė įmonę, kuri apdirbo miš
ko medžiagą karinei valdžiai ir 
UNRRA. Įmnoės vadovai paste
bėjo, kad reguliariai atsiranda 
mašinų įrengimuose gedimų, 
be to, iš sandėlio dingsta miš-

gą sugauti keli vietos gyvento
jai, anksčiau dirbę šioje įmo-- 
nėj. Jie aiškinosi, kad negali 
pakęsti, jog vokiškai įmonei ga 
lėtų vadovauti “auslenderiai.” 

Karinės valdžios didžiuliame 
įvairių medžiagų sandėlyje dir 
bo tremtiniai iš DP stovyklų ir 
vietos vokiečiai. Dešimtininkų 
ir prižiūrėtojų pareigos buvo 
patiektos vokiečiams. Karinės 
valdžios atstovai konstantavo 
dažnai medžiagas dingstant iš 
sandėlių. Jie tai pareiškė, su į- 
spėjimu, kad toliau nebesikar
totų. Bet vagystės vis tebesitę
sė. Vokiečiai su pasigardžiavi
mu skelbė, kad tatai darą “aus
lenderiai.” Įsikiša karinė poli
cija. Karinės valdžios nustebi
mui, 3 vokiečiai sugauti nusi
kaltimo vietoje, o pas vieną iš 
prižiūrėtojų *buvo rasta iŠ san
dėlio paimtos medžiagos. Gal 
būt šis įvykis paveikė taip, kad 
DP darbininkai buvo kompen
suoti aukštesnėm pareigom.

Panašių pavyzdžių Vokieti. 
tijoje kana daug. Kol pasiseka 
išaiškinti daromus tremtiniams 
neteisingus puolimus, tenka ir 
nukentėti.

Graži Veronika kaimietė, 
Vienuolio žiauriai apvilta, 
Toliau nebuvo buvus sviete, 
Per sieną kraustosi ir ta. 
Ir kur tu išneši skaistumą, 
Grakščias svajones ir kasas? 
Tenai ne gintariniai rūmai, 
Skaudžiau reiks laužyti rankas. 
Ji nusidėjus... Tą šešėlį 
Svetur išnešti pasikėlė. 
Ji neužmirš, bet gal kiti 
Nebus taip žiaurūs ateity. 
Ir Kristus nuodėmes ne savo 
Atpirkt į dangų nukeliavo. 
Tikrai kaukaziškų legendų 
Vienuolis pranašas tarp mūs, 
Kad mes dėl utėlių ir glindų 
Aukoj am garbę ir namus, 
Aukojam Lietuvą tėvynę, 
Priėmę marą ir kančias. 
Ir amžina tėvų milinė 
Malonės tau neprįskaičiuos.

Drauge su šeiniaus Kupreliu 
Valančiaus iš Palangos Juzė, 
Sukirpę sau po naują bliūzę, 
Išėjo vakarų keliu. 
Keliauti jie abu pripratę, 
žmonių visur, visokių matę, 
Išėjo lyg seniau darban, 
Bet ne, oi ne, mieloji mano 
Jie gal daugiau net išgyvena, 
Negu kad teko tau ar man. 
Siuvėjo amatas ne pono, 
Tik milijonas skudurų, 
Nors tu žiponą po žipono 
Kirps! su išmislu geru. 
Ar šiaip ar taip viešai galvotum; 
Kairumas linko prie širdies: 
Dėl darbininkų padėties 
Juk visas sukilimų gvoltas. 
Bet mielas Juzė ir Kuprelis

Žemaitė su Šyvaisiais tipais, 
Puošni kermošine teta, 
Per slėnį ritas, kalnus lipa 
žiedų ir šmėklų apsupta. 
Kiekvienas neša savo širdį, 
Ir vienas kito nebegirdi 
Nuo šimtalūpių plepalų. 
Kiekvienas buvo jų teisėjas, 
Dienas ir tvarką išplepėjo, 
Kad patys bėga po galų. % 
Kai išnešė nuo priešo kojas, 
Pirmieji jie persižegnojo 
Už padėką, kad dar gyvi, 
Ir ką sutinka, — vis savi, 
šiandieną jau kitoks Kurmelis, 
Jis stacijas apeina keliais, 
Ir dar žemaitės palaikams 
Nusviedžia po Sveiką Mariją, 
Ir. tos tiesoj vaikų vaikams 
Kaip įžado palikt nebijo.

Yra visokių ligų, bet, sako, 
viena iš pavojingesnių esanti 
nostalgija — tėvynės ilgėjima
sis. Kiekvienas, iškeliavęs sve
tur, turįs ją persirgti: vieni 
lengviau, kiti sunkiau. Dauge
lis ir mūsiškių, atkeliavusių į 
Amerikos kraštą, grįžo namo 
vien todėl, kad negalėjo pakelti 
tosios nostalgijos, atrodytų, kad 
žmogus yra suaugęs su ta že
me, kur gimęs.

Dr. V. Kudirka savo raštuose 
rašo apie vieną čūvasą, paimtą 
į rusų kariuomenę, kuris, ne
galėdamas pakelti savosios tė-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5318 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3138 Fulton Street, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on

Prof. Ernestas Galvanauskas,- 
buv. min. pirmininkas ir šiaip 
žymus valstybės vyras, išvyko į 
Madagaskarą, kur yra jo šeima 
ir mano pastoviai įsikurti.

Dabar E. Galvanauskas eina 
64 m. amžiaus.

Esu skaitęs, jog kadaise .Ma
dagaskare juodųjų karalium 
buvęs lietuvis, taigi gali ir da
bar nusišypsos laimė Galva
nauskui... Juozas Valtys

Kada pamatė, kad biznelis 
Visas čia derina stygas. 
Dėl to į vakarus patraukė, 
Nors niekas jų tenai nelaukė, 
Tiktai gal alkana dalia. 
Pavėręs mazgą lazdele 
Kuprelis ryšulį ant sprando 
Į Vakarus kaip vergas neša,

WHOLESALE AND RETAIL
Beer, Wine, Liquor

NOTICE is hereby given that License No, 
RL 9006 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1318 Avenue M. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

STAGE FIVE REST., INC.

the

Boroosh of 
be consumed

premises.
JOHN JANKOWSKI 

STANLEY ANTONOVICH 
(Norwood Palace)

&

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 921 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 518 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH MOKOLA

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4380 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 8608 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

JOHN FOGLIA & MORRIS LEVINE

KARO SIUNTINĖLIS IŠ AMERIKOS čių sekretoriavo ir, galima tvir
tinti, ėjo kasininko pareigas, 
nes Petruokai jie įnešė į kasą 
pustrečio tūkstančio markių. 
Toki gražūs kupranugariai, lyg 
tie, kuriais jojo išminčiai į Bet
liejų, bet dabar, pro šalį joda
mi užsuko į lageri ir atidavė sa 
vo dovanas Petruokai iš Kimsa- 
raičio, o ne kūdikėliui, kuris 
dar per mažas kad rūkytų Ca
mel cigaretes.

Po to sekė cukraus (savo as
meninei apyvartai), kavos pupe 
lės (kaipo tepalas vokiečių val
džiai), sniegbalčiai miltai (už
rašyti blynų nuostoliams); ver
šienos dėžutės (kaipo geležinis 
fondas naujam bėgimui), dan
tų šepetėlis (padovanosim Rau
donajam kryžiui ir neturtin
giems tremtiniams per pusę), 
degtukai (nereikalingai apsun
kina pakietą, nęs aš turiu to
kia benzinką, kad ji iš vie
no skėlimo galėtų sudeginti vi
są Misičiužį) ir viena mažytė 
bonkutė, aprašyta smulkiomis 

i raidėmis. — Sakyčiau degtinė, 
bet iš tokios bonkutės tiktai 
uodas galėtų nusigerti, o, be to, 
čia dar ne skystimas, tikrai ro
pelės — susirūpino Petruoka.

— Tai, gal, lapėms trūčyti? 
— įsikišo žmona.

— Padovanosim lagerio ligo
ninei, tegu jie trūčlja, ką nori! 
—r nusprendė Petruoka atsky
ręs bonkutę.

(Nukelta į 7 pusi.)

Kovo 25 d. suėjo lygiai treji. gomis, vaikučių žaislais ir kito 
metai, kai Amerikos lietuvių Į 

! organizuota visuomenė sukūrė 
Bendrąjį Amerikos Lietuvių šal 
pos Fondą, plačiau žinomą su-

i trumpintu vardu — BALF.
. „BALF įsteigtas 1944 m. kovo, 
25 d. Chicagoje, kai pasaulinio 
karo gaisras tebeliepsnojo visu 
baisumu, kai tūkstančiai Ame
rikos karių kovojo kautynių lau 
kuose už laisvę visam pasau
liui, kai tūkstančių tūkstančius 
lietuvių karo fronto ugnis blaš 
kė po nežinomus žemės plotus, 
besistengiant jiems priartėti 
prie Vakarų Demokratijų lais
vę nešančių armijų.

BALF vadovybė iš pirmų die
nų visu pasiryžimu ėmėsi žygių 
telkti ko didžiausią paramą, ieš 
kodama nuo karo nukentėju
slėms lietuviams draugų visose 
srityse — ir valdžios įstaigose, 
ir plačioje visuomenėje. Did- 
džiausias laimėjimas buvo įsi
jungimas į didžiulę National 
War Fund šalpos šeima. Na
tional War Fund vadovybė la
bai palankiai žiūrėjo į nuo ka
ro nukentėjusių lietuvių šelpi
mo reikalą ir, kiek pajėgumas 
leido, skyrė šalpos sumas.

BALF parama pasiekė lietu
vius tremtinius, išblaškytus į- 

‘ vairiose šalyse, visais prieina
mais keliais ir būdais. Toji pa
rama pinigais, vaistais, medici
niškais instrumentais, drabu
žiais, maistu, apavu ir kitokio
mis reikmenimis plaukė didelė
mis siuntomis Vokietijon, Aust- 
rijon, Italijon, Šveicarijon, 
Prancūzijon, Belgijon, Danijon, 
švedijon, Liuksemburgan, Ispa
nijon, Portugalijon, Pietų A- 
merikon. Buvo mėginta pasiek
ti tiesioginiai ir pačią Lietuvą,

i bet pirmieji siuntiniai nedavė į VįUS 
pageidaujamų vaisių: nebuvo ' dovanas, 
gauta jokių žinių, kas priėmė kiS: kas greit 
BALF drabužių ir vaistų siun- duoda.

jas dalino ir kas jas Atsiminkime
: veik jokio šviesesnio rytojaus 

trejus metus veiklos j nematančius lietuvius tremti- 
džiugu pažymėti, kad , nius. senelius, ligonius ir pab<-

Rašo PULGIS ANDRIUŠIS

taip pareiškė

vargstančius be.

Vyt. Beleckas BALF Valdyte

lietuvių toli- 
išsiversti ne-

r t-

<^2^

mis reikmenimis surinkta ir iš
siųsta už -1,260,000 dolerių. Iš 
viso, suteiktos pinigais ir daik
tais pašalpos vertė siekia arti 
dviejų mįlijonų dolerių.

ž . National War> Fund jau nus
tojo veikęs. Šiandien BALF lie
tuvių tremtinių gerovei ieško 
paramos visur, kur tik jos- ga
lima gauti, šiuo metu yra ve
dama labai daug vajų įvai
riems fondams paremti, todėl 
BALF nelengva įeiti į platesnę 
Amerikos visuomenę. Pirmoji ir 
didžioji lietuvių tremtinių šal
pos atrama yra lietuviai, ame
rikiečiai, į kuriuos yra nukreip
tos tremtinių rankos, akys ir 
širdys.

Vienas lietuvių tremtinių at
sakingas asmuo iš amerikiečių 
zono§ Vokietijoje 
BALF vadovybėj:

“Be Amerikos 
mesnės ^pagalbos

' galėsime ir jei toji pagalba bu
tu nutraukta, ypač skaudžiai 
atjaustu tai našlaičiai, invali
dai, ligony s, moksleiviai.

Tremtiniai giliu dėkingumu 
supranta užjūrio brolių aukų 
rinkimo sunkumą, bet kiekvie
nas priimdamas auką, būtų žy 
miai laimingesnis, jei vietoje 
auką priimti, jam būtų sudary
tos sąlygos užsidirbti ir jis pats 
mieliau aukotų, o ne šelpiamas 
būtų.”

Dabar vyksta BALF vajus. 
Kad tremtiniams reikalinga pa 
rama šiemet nebūtų žymiai ma 
žesnė, nei pernai, reikia būti
nai sukelti 525,000 dolerių. Pra
džia padaryta graži, bet iki 
kvotos pasiekimo — dar ilgas 
kelias. Todėl nuoširdžiai kvie
čiame ir prašome visus lietų- 

amerikiečius paskubanti 
čia tinka posa- 
duoda, dvigubai

šio karo pabaigoje St. John 
miestelyje (Austrijoje) prie sta 
tybos dirbo ir du lietuviai trem 
tinjai: J. Tomkus ir G. Požėla. 
Su jais drauge dirbo ir aštuoni 
anglai belaisviai, patekę i vo
kiečių nelaisvę Afrikoje. Mini
mi belaisviai toj vietoj išdirbo 
apie trejetą metų ir gerai žino
jo daugelį vokiečių šunybių.

Karui baigiantis, vokiečiai 
pabūgo kad šie belaisvei gali 
santarvininkams išduoti jų juo 
duosius darbelius, todėl nutarė 
juos nužudyti. Apie tai išgirdę 
aukščiau minimi lietuviai ir pa 
sii*'žo anglus belaisvius išgel
bėti. Gavę ginklų nuginklavo 
vokiečių sargybinį, anglus išva
davo ir juos apginklavo sandė
lyje rastais ginklais. Apsigin
klavęs dešimtukas nuo vokiečių 
pabėgo.

Kol tą vietą užėmė amerikie
čių kariuomenė, lietuviams ir 
anglams teko apie pora savai-’ 
čių slapstytis miškuose. Iš Lin
co atvykęs vokiečių SS būrys 
apsupo mišką, bet į jį lįsti pa
būgo. Lietuviams ir anglams 
teko gerokai pabadauti. Maisto

naciai

yra a- 
anglai

šiek tiek gaudavo pas vieną pa
žįstamą ūkininką, kurį 
vėliau už tai sušaudė. ■

Sužinoję, kad netoli 
merikiečiai, lietuviai ir
iš miško nuėjo į miestelį ir ten 
perėmė vietinę valdžią, nors 
aplinkui dar buvo pilna .gink
luotų vokiečių kąrių ir SS vyrų. 
Jiems į pagalbą tuoj atvyko 
penki amerikiečių kariai. Ame
rikiečiai išdavė šiem lietuviams 
atitinkamus pažymėjimus už iš 
gelbėjimą aštuonių anglų, pri
ėmė į pagalbinę karo tarnybą, 
aprengė amerikiečių karių uni
forma ir paliko tame miestely
je savo vietininkais. Dabar šie 
lietuviai dirba amerikiečių paš
to įstaigoje.

Anglai grįžo į savo tėvynę. 
Vienas jų apsivedę lietuvaitę 
ir didžiuojasi, kad rado sau gy
venimo draugę iš išrinktosios 
tautos, kuri jam Anglijoje pri
mins artimai pasiaukojusius 
drąsius lietuvius.

šiems lietuviams 
parašė nuoširdžius 
žadėdami reikalui 
nuoširdžią paramą.

iš Anglijos 
laiškus, pa- 
esant savo

LIETUVIAI AUSTRIJOS UNIVERSITETUOSE
studentų Austrijoje 
per 100, iš jų dau- 
Innsbrucke (55), to- 
Grazas su 20, Sals- 
19, Linzas 8 ir Bre- 

2 studentais, šis skai

and liquor at retail under 
Alcoholic Beveraęe Control
4th Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

tas, kas 
! u.bavo.

Minint 
' sukakti.
BALF pašalpos, vienokiu ar ki- I gelius. Aukokime per BALF, per 
tokiu būdu, teko daugiau kaip' parapijas, organizacijas, laik- 
60,000 tremtinių. ( raičius arba tiesiai BALF cent*

Lietuvos tremtiniams pašai- rui. Visus čekius ar pinigines 
pos pinigais duota 348,000 do- perlaidas rašykite United Lltb- 
lerių, maisto, vaistų ir kitų reik uanian Relief Fund of America 
menų pirkta ir išsiųsta už 260,- vardu 19 W. 44th St., New York 
000 dolerių. Sudovanotų daiktų N. Y.

i drabužiais, apavu, maistu, kny-

Lietuvių 
studijuoja 
guma yra 
liau seka 
burgąs su 
genzas su
čius pereitą semestrą buvo žy
miai didesnis. Sunkėjant gyve
nimui Ir spaudžiant austų įstai 
goms, daugelis studentų persi
kėlė į Vokietiją ( į Freiburgą), 
kur pragyvenimo sąlygos, pa
lyginti su Austrija, yra palan
kesnės. Austrijos studentai ne
gauna jokios pagalbos nei iš 
UNRRA nei iš alijantų.

Kad ir tokiose sunkiose są
lygose, studentei dirba ir yra 
jau pasiekę gražių rezultatų. 
Innsbrucko universitetą yra 
jau baigę 8 lietuviai: 3 diplo
muoti ekonomistai (Budzeika 
Jurgis, Dagys Jonas. Viliūnas

Alfonsas), 1 daktaras teisinin
kas (Vyt. Ant. Dambrava) ir 4 
daktarai ekonomistai (Valadke 
vičius Kostas, Vabalas Aleksan 
dras, Juodeikis Jonas ir Neniš- 
kis Petras), Grąžo Politechni
kumą — vienas diplomuotas 
architektas (Steikūnas Jonas). 
Daugumas Innsbrucke studi
juojančių yra baigiantieji, to
dėl reikia tikėtis, kad šiais me
tais dar apie 20-25 lietuviai 
baigs savo studijas ir gaus 
taro diplomą.

dak

IEŠKOMAS
Aleksandra Kelmelytė Grab- 

liauskienė, gyvenanti Boedo 
737, Buenos Aires, Argentina, 
eško savo brolio Felikso Kel
melio, kilusio iš Mikaillškėstkai 
no, Kapčiamiesčio valsč., Sei
nų apkr.

Visas aprašytas, apklijuotas ir tuščio pilvo ir kanopinės tabo 
anspaudom apmuštas, pagaliau i 
stovi pakietas lageryje ant Pet- 
ruokos stalo, sukalto iš dėžių, 
stovi lyg sakramentas ant al
toriaus ir Petruoka su žmona 
nedrįsta į jį pakelti akių.

—■ Motin, pakišk paduškaitę, 
gali dar šonus nugulėti miste
ris pakietas! — suriko Petruo
ka savo žmonai.

Petruokienė iš kareiviškos 
spintelės išsitraukė šilkinę, tau 
tiniais raštais' išmargintą pa
galvėlę, dar iš Lietuvos išsau
gotą, kuri gulėdavo Kaune ant 
sofos per metines šventes ge- 
riausiems svečiams atsilankius, 
atsargiai pakėlė siuntinį ir po 
juo pakišo kad būtų minkščiau.

Ir po to vėl atsitraukė penkis 
žingsnius atgal, idant savo kva
pu neprižagtų šventenybės ir 
savo nešvariom rankom nesu
teptų šventojo rašto, kuriuo bu
vo • numarginta ši sandaros 
skrynia.

Lyg aplink šventojo plikę nuo 
pakieto ėmė sklisti šviesos vai
nikas, kuris nužėrė skaisčiu 
tvaskėjimu marškomis ištvari- 
nėtus kambario užkaborius, ku
riuose knibždėjo išvietintasis 
skruzdėlynas. Kaimynų barniai 
ir vaįkų klyksmas Petruokos 
ausyse pavirto vargonų muzika, 
retkarčiais praskiedžiama sim- 
bolų ir arfų garsu, o vyrų ka
nopinės tabokos dūmai pakvipo 
Virginijos nizopu, ir ant gele
žiniu krosnelių čirškinamų bar- I • • * I
suko taukų garai staiga padveli 
kė Misičiūžo lašiniais, išsilieda- 
mi į baltus debesėlius, ant ku-' 
r.ų peteliškėmis vizgia lyg svo- 
gunų pynės angeliukai. Prasi- 
skyręs debesų užlaidą, patsai 
Viešpats žiūri į Petruokos siun
tinį ir šypsosi, sakydamas:

— Paskutiniame savo maldų 
komisijos posėdyje liepiau pa
tvirtinti tavo prašymą, nors vie 
nas komisijos narys pasiprieši
no. manydamas, kad tu, gavęs ] 
pakietą. ižtvirksi ir pridirbsi Į 
biėdžių savo 
valdžiai.

— Ačiū tau 
Viešpaties, už 
traukimą jūsų dienontvarkėn. j su: United Lithuanian Relief Fund of America, 19 West 44th 
Visos blėdės kyla iš biednystės, St., New York 18, N. Y.

kos. . .
Trumpai tariant,.. Petruokai 

buvo devintame danguje, jei 
tiek iš viso yra dangaus aukštų, 
nes vis tiek, kiek jų bebūtų, jie 
jautėsi esą pačiame viršiausia
me, ir dar ant stogo?

Atplėšę rankas nuo akių, pa
mažėle prispausdami prie šio 
tvaskinamo spindėjimo, jiedu 
nuėjo į prausyklą, nusimazgojo 
su branduoliniu muilu rankas, 
juos jštrynė kvepiančiais alie
jais, užsimovė dar iš Lietuvos 
sutaupytas zomšines pirštines, 
apsivilko šventadieniškais dra
bužiais ir po to ant galų pirš
tų prisiartino prie pakieto, ati
darė ir apmirė, drebėdami kad 
nepavirstų druskos stulpais, — 
tiek tenai buvo gėrybių!

Visiems daiktams pirmininką 
vo stora 11 svarų lašinių paltis, 
apsipylusi riebiais ■ prakaito la-’ 
šais, mat, nuo kelionės, matyt, 
buvo pavargus!

— Motin, išimk tą staldang- 
tę, kurią apklodavai Kūčių sta
lą Lietuvoje ir, nušluosčiusi 
viešniai nebuvėlei prakaitą, su 
vyniok ją sausai, kad nebegau
tų slogos! — tarė Petruoka.

Jeigu, kaip sakėme, Misičiu. 
žio lašiniai pakiete pirmininką 
vo, tai dvidešimts Camel dėžu.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1053 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor/ at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 407 Graham Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consulted 
off the premises.

CARMELLA SANTORELLI

NOTICE is hereby given that l.icense No. 
RL 1002 has been issued to the undersigned 
to. sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 155 Green point Ave., 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

SIMON BOURKE

Borough of 
be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3155 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail Under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1399 — Broadway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be con.unqed 
on the premises.

ERNEST GUIDO & ATTILIO MARI
... . . (Pine Rest.)

NOTICE is hereby sriven that License No. 
RL 8296 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 39 Graham Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

39 GRAHAM AVE. CORP.

NOTICE is hereby given that 
RL į351 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine anT liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Conti ol 
Law at 489 Seneca Avenue, Borough of 
Brooklyn v County of Kings, to be consumed , 
cn the premises.

CHARLES BAR & GRILL, INC.
(of Ridgewood)

License No.

(R)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 9136 has been issued to the undersigned- 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Uw at 4723 — 3rd Avenue. Borongh of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANCIS M. GILLESPIE (R)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5285 has been issued to the undersigned 
to sell brer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at Brighton Beaeh Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

309 BRIGHTON BEACH AVE.. INC.

NOTICE is hereby given that L:cense No. 
RL 6232 has been issued to the un<ier»lgned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Borough of 
be consumed

Law at 1302 Avenue U. 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

JOHN ACIERI

NOTICE is hereby given that 
RL 4224 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
I^w at 1823 .Ocean Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MAY T. HASBELMAN 
Hay’s Road House

License No. 
underiiirned 
retail under

NOTICE is ‘ hereby given that License No. 
RL 6176 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 167 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1354-6-8 Bedford Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be coumtmed 
on the premises.

JUSTIN LOWENBERGER 
(Unity Delicatessen)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8916 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 120 Norman Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. .. . .

WILHELMINA BENEDICT
(Norman Bar & Grill) .

NOTICE is hereby riven that License No. 
RL 1072 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 108 Retd Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS HAYWOOD

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1161 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2243 Kimball Street. 
Brooklyn, County of Kings, to 
cn the premises.

GUSTAV HARMS
> (Tally-Ho Casino)

Borousrh of 
be consumed

TREMTINIAI LINKSMINASI — Lietuvių stovyklom gyventojai, 
kaip ir kiti žmonės, nevisuomet skundžiasi ir liūdi* kai kada 

kaimynams bei ; bent atvirame ore pasilinksmina, pašoka, pažaidžia ir nusirami
na. Čia matyt, kaip stovyklos kieme, tautiniais rūbais apsiren- 

Ir tavo komisijai, gusios merginos šoka ratelį. Jiems reikalingas maistas, vaistai, 
mano maldų į- drabužiai, avalynė ir kiti daiktai. Siųskite savo aukas šiuo adre-

NOTICE is hereby given that Lrcense No. 
RL 4223 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor nt retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Igiw at 178 — Broadway, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed

PETER LUGER. INC.

NOTICE is hereby given that Lieewae No. 
RL 1187 has been issued to the undersigned 
to sell beei, wine and liquor at reta’l under 
Section to7 of the Aleoholie Beverage Control 

Borough of 
be cons'imM

law at 8500 — 4th Avenue. 
Brooklyn. County of Kings, to 
on the

IA TOURAINE CAJ-"E,

NOTICE is hereby given that 
RL 934 has been iaaued to th<

of the

Brooklyn. County 
on th* premises.

and liquor st 
Aleoholie Bevi 

Rro<d’x»y.
of Kings, to

HENRY BEHREN

ion

h* ued to th-

INC.

rage Control
Borough of

? of the Alcoholic Beverage Cont
Rushing Avenue. Borough 

County of Kings, to be con>ni

LUCIA VON MTNNEb

of

NOTICE Is hereby given that 
RL 6998 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 216-218 Crescent St.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL RUGGIERO
(The Wave of the Hand) (C)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7874 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Ijjw at 537 Marcy Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL GUARINO 
(Marcy's Tavern)

License No.

(C)

NOTICE la hereby given that Licenae No. 
RL 9070 han been isauad to the wndereigned 
to sell beer, wine and Bqwor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 234 Cleveland Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be conatrned 
on the premise*.
MICHAEL ARELO. IGNAZIO MUCCIARDI 

i JOHN J. KLINCEWICZ
(Moe's Tavern) - (C)

NOTICE is hereby given that Xieenae No. 
RL 845 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor st retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Qmtro! 
Law at 1291 Nostra nd Avenue. Borough of 
Brodrlyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HENRY D. GRUNEWALD (R)

NOTICE H hereby glrem that License No.

to wll beer, wine and liquor at retai 
Section 107 of the Alcoholic Beverage 
Law at 618 Myrtle Avenue. Borm 
Brooklyn. County of Kings, to he co 
on the premlaes.

FREDERICK RAYMOND
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VlENYEE |
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.
Mūšy bolševikai nepasitiki savo vardu With a Lamp in Daylight

i

[VOKIEČIAI PRIEŠ BALTUOS
SPECIALISTUS IR DARBININKUSLIETUVIAI TREMTYJEiPabėgėliai

i.   n ' IX Kad jam sunku, galvot nebando
By RAYMOND DUNCAN

______  _ . New York is a pretty good eating place, and even for sleep^ 
Kauno, galų gale ištrėmė | ing if you are high enough up. But how about living?

veiklan- < vyras, tai žmona, tai brolis, tai I tuos žmones, kurie tame bolše- į Vokietiją, kurion jau prieš tai

Mūsų bolševikai neseniai su- - nekankino, niekas į Sibirą ne- j rūpinasi, bolševikai griebėsi me 
: manė padaryti bjaurią klastą. ‘ vežė. O daugumos tremtinių tai j lo ir šmeižto. Kalbėsime apie 
Norėdami pakenkti 1

Maždaug prieš dešimt; metų ęjom organizaciojm, BALF, A- ■ giminė arba sušaudytas, arba 
Amerikos Telefono kompanijos * merikos Lietuvių Tarybai ir i kalėjime, arba į Sibirą išvežtas 

/tarnautojai, palyginti, buvo ge- ' Amerikos Lietuvių Tautininkų j ir ten badu ir kankinimais nu- 
z žiauriai aprūpinti. Bet per tą Centrui, kurių tikslas sukelti1 marintas. Ir už ką? — Už pa- 

dešimtmetį mūsų ekonominis aukų Lietuvos valstybei atsta-! trijotizmą, už tėvynės meilę, už 
gyvenimas žymiai pasikeitė. Jei J tyti, šelpti lietuvius pabėgusius 1 tai, kad jie nepakenčia okupa- 
gu šiandien, bendrai imant, te-Į j Vakarų Europą, išlaisvinti lie- cijos, už tai, kad priešinasi sve 
lefcno tarnautojas gauna 43 do tuvių tautą iš Rusijos okupa- i timų sauvaliavimui ir žauriam 
lerius algos savaitėje, tai nėra I cijos, mūsų bolševikai pradėjo šeimininkavimui svetimame 
daug. Turiht galvoje šiandieni- ’ siuntinėti kiekvienam lietuviui krašte. Bolševikiniai tėvynės par 
nius mokesčius, reikmenų kai. Į į namus specialiai atspausdin 
nas, tokia alga iš tikrųjų nėra tus lapelius, 
didele.

Ir ko gi tie 340,000 telefonų 
tarnautojų, streikuojančių net 
41 valstybėje, reikalauja?

Jie reikalauja pakelti algas 
12 dolerių savaitėje, mažiausia 
100 dolerių mėnesinės pensijos 
ir ilgesnių atostogų.

Tai, palyginti, nėra daug, ir, savo vardu, kaip visiškai 
reikia pasakyti, kad telefono ir bankrūtavusi 
telegrafo unijos jau seniai ban- klastuoja kitus vardus. Jie žino 
dė šį klausimą išspręsti be strei ir tai, kad, pasirašę tikru var- 
ko. Bet kaip kiekviena kova, du, tuo pačiu jie jau bus su- 
taip ir ši. — tarp didžiojo biz- i prasti, jog tai, ką jie rašė—rašė 
nio ir organizuotų darbo unijų už judošišką grąšį, kurio jiems 
— retai kada-įmanoma išspręs, nesigaili Komitemas. Juk už tą t 
ti taikiu būdu. j judošišką grašį jie valgo, ir sal

Rašant šiuos žodžius, dar ne- j hžiaį geria, ir spaustuves įsi— 
buvo žinoma kuo baigsis dery- rengia, ir popierių perkasi, ir 
bos tarp kompanijos ir darbo $ viso gana patogiai gyve-

' unijos atstovų. Nėra abejonės, na» pagaliau savo brolius par
kad šis streikas baigsis, jei ne davinėja okupantams. Toks jau 
visišku, tai bent dalinu, telefo- pardavikų amatas, 
nu tarnautojų laimėjimu. I , Tai yra atsakymas į pirmąjį

Telefonų streikas tokioje pra jų klausimą — Kas jie per vie- 
monės šalyje, kaip Amerika, ii. 
gai negali tęstis.

Stalino “demokratija”
Maskvos Pravda plačiai ap

rašo rinkimus ‘tarybinėse res
publikose.” Tuose rinkimuose, 
kaip žinoma, buvo renkami at
stovai į tų. respublikų parlamen 
tus arba “aukščiausias tarybas.” 

Ir kas gi tuose rinkimuose, 
kuriuose, kaip Pravda giriasi, 
dalyvavo 99 nuošimčiai balsuo
tojų, buvo išrinkta? Žinoma, ko 
munistų ir “bepartyvių” kandi
datai. Bet kokie tie kandida
tai?

Pirmiausia, kaip ta pati Prav 
da rašo, į visų tų “tarybinių” 
respublikų parlamentus “depu
tatu” išrinktas “didysis moky
tojas ir tautų vadas” Stalinas.

Toliau. Tokios “respublikos,” 
kaip Lietuva, Latvija, Estija, 
Moldavija ir kitos, be “didžiojo 
tautos vado,” Į “aukščiausius 
sovietus” išrinkti šie “deputa- 
tai:” Molotovas, Kaganovič, Vo. 
rpšiiov ir t. t.

Įsivaizduokite, kad į Meksi- 
. kos parlamentą staiga imtų ir 

išrinktų Trumaną, Marsballą 
arba Eisenhowerj... Kaip tai at
rodytų?

Deja, taip šiandien yra tose 
“tarybinėse respublikose,” ku
riose praktikuojama Stalino 
“demokratija.”

Telefonu streikas
vikų išleistame atsišaukime mi
nimi ir šmeižiami.

1

laikė 
tė iš

kalėjime ir paskui išsiun-

kurių jie net 
nedrįso pasirašyti savo bolševi
kišku vardu, bet prisidengė De
mokratinių Amerikos Lietuvių 
centro vardu. Iš to vieno, jog 
bolševikai nedrįsta pasirašyti 
tų lapelių savo vardu, jau ma
tyti, kad jie nepasitiki savimi 
ir savo propaganda, nepasitiki 

su-,
firma, vagia ir

davikai juk amerikiečių patri- 
jotizmo ir savosios tėvynės mei 
lės neniekina ir neplūsta, nes 
tai juk labai aišku būtų, kokie 
jie yra parsidavėliai, bet kai 
lietuviai myli savo kraštą, kai 
priešinasi imperialistų grobo- 
niškumui, kai užstoja savo tau
tą ir savo kraštą, tai jie vadina 
fašistais.

Rapolas Skipitis Smetonos 
valdžiai buvo opozicijoje, jai 
netarnavo. Bolševikai jau “už
miršo,” kaip patys rašė, jog 
Skipitis suorganizavo Kaune 
streiką, nukreiptą prieš valdžią. 
Tokia pat tiesa bolševikų ir a- 
pie Skipičio bendradarbiavimą 
su naciais. Nė vienas okupantas 
nemėgsta tų žmonių, kurie ko-- 
voja už laisvę ir žmogaus bei 
tautos teises. Jis turėjo bėgti 
todėl nuo bolševikinės okupa
cijos, jį persekiojo 
okupacija.

Dr. Padalskis irgi 
persekiojamas. Jį
gaudė Gestapas. Prof. JurguJZ 
pagavo ir išvarė į Štuthofo 
koncentracijos stovyklą; kurio
je jį bolševikai ir rado, o dr. 
Padalskis 
kaip kad 
rudųjų ir 
kupacijos
Dr. Jurgutis dabar Lietuvoje, už 
tai bolševikai jo dar nepuola, 
b dr. Padalskis Amerikoje, tai 
jis ir puolamas.

Dr. K. Grinius bolševikams y- 
figūra, nes

buvo ištremti kiti du pasirašiu
sieji Hitleriui protestą — kun. 
Krupavičius ir prof. Aleksa.

Taigi, dr. K. Grinius ne tik
tai su naciais nebendradarbia
vo, bet priešinosi, gynė visų gy
ventojų — lietuvių, lenkų, žy
dų — teises, kaip tikras žmo
gus lietuvis. Kad bolševikams 
toks asmuo nepatinka, tai nė
ra kas stebėtis — todėl jie 
jį ir puola, išsimislinėdami ne
būtus daiktus ir meluodami.

The world danger is stupidity far beyond the reach of the 
atom bomb.

Better to turn G I’s into sturdy house 
softening them down in infant schooling. 

\ *♦ *
As transportation increases in speed, 

today for it lengthens.

builders rather than

money making time

ir nacinė

nacių buvo 
visą laiką

sugebėjo išsislapstyti, 
ir daugelis lietuvių 
raudonųjų fašistų o- 
metu kad išsislapstė.

TEISYBĖ YRA VIENA, 
NE DVI TEISYBĖS

Vieną teisingą faktą šie bol
ševikai, prisidengę demokratų 
vardu, pasakė. Tas faktas tei
singas: vokiški naciai buvo o- 
kupavę Lietuvą, žiauriai ją plė
šė, teriojo, bjauriai elgėsi su jos 
gyventojais: šaudė, degino, ka- 
Įėjimuose kankino, badu mari
no, koncentracijos stovyklose 
naikino ir t.t. Tai yra teisinga. 
Bet sovietiški naciai —• bolševi
kai buvo ir yra dar žiauresni, Į ra nemaloniausia 
dar daugiau lietuvius kankino jis yra trečiasis Lietuvos Res- 
ir kankina, dar labiau plėšė ir! publikos prezidentas. Dr. Gri- 
plėšia Lietuvą. Bolševikai dar nius kovoja už Lietuvos laisvę 
daugiau išniekino lietuvių ir ir lietuvių tautos teises jau še- 
žiauriau ir nežmoniškiau api- šiasdešimts metų. Kovojo jis su 
piešė ir tebeplėšia Lietuvą.

Rudieji fašistai — naciai nu
žudė apie 100,000 lietuvių, o rau 
donieji fašistai-bolševikai su
naikino apie 500,000, tai yra tų, 
apie kuriuos rašo tas šparga_ 
las. Pilnas buvo Sibiras lietu
vių prigrūstas, bet ten lietuviai 
beveik visi jau išmirė, nukan
kinti katorgoje, numarinti ba
du.

Ir kuo, pagaliau, vienas oku
pantas geresnis už kitą? Cari- ■ 
nė Rusija buvo negailestingas | 
Lietuvos okupantas, o Sovieti-

ni? — Tariamasis Demokratinis 
j Amerikos Lietuvių, Centras tai 
Į ir yra savo tėvynės ir savo tau- 
| tos išdavikų centras, parsidavė 
j lių Maskvai gauja.
KODĖL JIE NEVAŽIUOJA 
“TARYBŲ” LIETUVON?

Prasimanę biaurų šmeižtą 
apie lietuvius tremtinius Vokie 
tijoje ir kitur, jie klausia, ko- 

’ dėl tremtiniai negrįžta dabar į 
| Lietuvą, į Rusijos okupaciją? 

O mes bolševikus klausiame, 
kodėl jie patys nevažiuoja į 
bolševikų okupuotą Lietuvą, jei 
tenai toks rojus? Juk bolševi
kų tvirtinimu, Amerikoje tikras
pragaras, kuriame kapitalistai • nė Rusija nepalyginamai žiau- 
tik išnaudoja darbininkus, o 
bolševikiniuose kraštuose di
džiausias rojus ir laimė. Tai ko 
jie sėdi tame Amerikos praga
re ir nevažiuoja į bolševikų ro
jų?’

“Draugas” Bimba pabuvo so
vietiškame rojuje, nušalo Ame
rikoje išlepintus pirštelius ir, 
kaip pamazgytas, atkūrė atgal 
į Ameriką. Net Bimbai, kuris y- 
ra gerai apmokamas ir geriau
siai buvo ten priimtas, vis dėl
to Amerikos “pragaras” pasiro
dė daug patogesnis ir laimin
gesnis, negu sovietinis “rojus.”

Bet Bimba gi jų draugas ir i 
agentas. Niekas jo į kalėjimą \ 
nekišo, niekas jo netorturavo ir \

KADA A. BIMBA PASIVERČIA KVAILIU?
damas vagimis ir chuliganais 
bei nekaltai užmesdamas visus 
įvykstančius lietuvių tarpe kri
minalinius nusikaltimus jiems 
pats gal prisivers pirštą tarp 
durų.

Jeigu mes negalime “patur- j 
i bavoti” poną Bimbą dėl deba- i 
tų, tai kas gi iš jo kompanijos j 

* - - - - visai nežinančių, o tik daug j
prie jų prieš savuosius. Juk ji® šnekančių apie Lietuvą tą daly-1 
vienintelis, kuris visų lietuvių . galėtų atlikti? Juk tam va- į 
komunistėlių Amerikoje laiko- .įjavaį a Bimba, į Lietuvą, kad? 
mas kaip vjską matęs ir žinąs | Vėp;au grįžęs čia papasakotum, | 
kas dedasi dabartinėje Tarybų, i 
arba, kaip lietuviai kaimiečiai 
sakydavo, “Tarbų” Lietuvoje. 
Jis tas pats, kurį tie patys jo 
Montello “demokratiniai” lie- i 
tuviai drąsiai ir su didžiausiu ■ 
pasitikėjimu perstatė į viešus1 
debatus.

Dabar mes ne pabėgėliai, bet 
grįžę į gimtinę Ameriką, t*črau I 
turėję progos pamatyti ir pa- [ 
tinti rusiškąjį “rojų,” norime 
ir A. Bimbai, kaip “Neviernam 

debatų vie
ką jis, griž- 
“ prisi miršo “ 

Bimba, visus

Kovo 28 dienos Laisvėje A. 
Bimba, atsakydamas 1 pakvie
timą viešiems debatams, vaidi
na paprastą kvailį. Jis mane 
vadina “Neviernu Tamošium.” 
šis vardas, manau, tiktų pa
čiam A. Bimbai, nes ir pama
čius jam mūsų tėvų žemės žaiz
das. kurias darė ir tebedaro ru 
sai. jis neįtikėjo ir prisidėjo

į žiavai, A. Bimba, i Lietuvą, kad

kaip ten yra. Mes ten irgi bu
vome ir žinome taip pat, taigi, 
turime teisės Tamstą paturba- i 
voti bei priminti, kur gimęs, Į 
kiek tėviškėje liepų augo, 
kur broliukas atsidūrė, kadėl ir ! 
už ką turėjai tokią gerą išmin- I 
tj važiuoti j. Lietuvą^ kai tuo 
pačiu laiku Amerikos piliečiai 
buvo ten naikinami Ir stengia- j 
masi nė vieno neišleisti.

Tamošiui” viešoje
• toje priminti tai, 

dama* iš Lietuvos 
Atrodo, kad A.

atvykstančius U 8. A piliečiu* 
ir lietuvius emigrantus apšauk-

Kada tik A. Bimba jausies 
gerai nusiteikęs musų turbaci- 
jai l viešus debatus, mes jų ne
atsisakysime, o su malonumu 

nuopelnus Maskvai iškel-u uoų 
slme

resnis okupantas. Tokia yra tie
sa. Lietuviai tremtiniai yra tas 
lietuvių žmonių kiekis, kuris 
dar tikisi išlikti gyvas žmonijos 
ateičiai ir kurs rūpinasi atkurti 
laisvą ir nepriklausomą Lietu
vą, kurią dabar laiko okupavę 
raudonieji fašistai.
BOLŠEVIKŲ MELAS 
IR ŠMEIŽTAI

Neturėdami argumentų prieš iš jų žemes ir turtus. Dr. K. 
tuos asmenis, kurie dabar gina 
lietuvių tautos laisvę ir Lietu
vos valstybės nepriklausomybe

: carine Rusijos okupacija, kovo
jo su nacine vokiečių okupaci
ja, kovojo jis ir su bolševikine 
Rusijos okupacija. Neturėdami 
nieko konkretaus jam prikišti, 
bolševikai išgalvojo melus Ir

s prasimanymus. Girdi, Grinius 
! bendradarbiavęs su vokiškai- 
' siais fašistais. Tuo tarpu viskas 
buvo atvirkščiai. Juk karo metu 
patys bolševikai rašė, kad bu- 

į vęs Lietuvos prezidentas pasiun 
į tė Hitleriui protestą, kurį taip- 
i gi buvo pasirašę kun. Krupa
vičius ir prof. J. Aleksa, 
proteste buvo pasakyta 
vokiški okupantai, prieš 
tautines teises, Lietuvoje 
si nežmoniškai: palaiko įstaty- 

; mus, kuriais bolševikai iš ūki- 
; ninku buvo atėmę žemę, grobia 
lietuvių turtus, plėšia ir rekvi
zuoja visą Lietuvos turtą, nai
kina gyventojus, kursto lietu
vius prieš kitas tautas ir kitas 
tautas prieš lietuvius, šaudo žy 
dus, tremia lenkus, atiminėja ■

IŠVADOS
Nė vienas demokratas negali 

girti bet kokios okupacijos. Kas 
giria okupaciją, tas yra oku
pantų—ągentas, parsidavėlis. 
Tai ir tuos lapelius rašė ne de
mokratai, bet ‘ okupantų agen
tai parsidavėliai.

Rudieji fašistai—naciai žiau
riai naikino letuvių tautą ir te
riojo Lietuvos valstybę. Dar 
žiauriau ir nežmoniškiau naiki
na tautą ir terioja Lietuvą rau7 
donieji fašistai — bolševikai, 
didelėmis ordomis, išbadėję ir 
nudriskę dėl baisaus Stalino 
režimo užplūdę Lietuvą.

Lietuvai gelbėti reikia visų 
lietuvių susibūrimo į vieną ga
lingą vienybę, nukreiptą prieš 
bet kurią okupaciją — būtų ji 
Rusijos, Vokietijos, Lenkijos, 
arba dar keno nors.

Lietuvos gelbėjimo akcijai 
reikia daug lėšų, todėl visi lie- 
viai, kur jie bebūtų, turi įsi
jungti į bendrą darbą, bendrą 
akciją už. Lietuvos laisvę ir ne
priklausomybę; Vienybėje galy
bė! Sutartinoje veikloje — jė
ga!

Lietuvos laisvė yra ta vėlia
va, po. kuria eis kiekvienas lie
tuvis! Amžina garbė tiems, ku
rie aukos ir dėsis į bendrą ko
vą už lietuvių tautos laisvę ir 
Lietuvos Respublikos nepriklau
somybę !

J. Galigantas
Tame 

kad 
tarp- 
elgia-

Grinius prieš tai protestavo ir 
Hitleriui pasiuntė tą protestą. 
Už tai Gestapas jį buvo suėmęs,

Baltų tremtinių 
sargybų kuopos

Norėdami įtraukti baltus 
tremtinius į darbą, amerikie
čiai organizuoja sargybos kuo
pas — saugoti sandėliams, pa
statams, įstaigoms. Baltų kuo
pos daug kur pakeičia anksčiau 
buvusias lenkų sargybų kuopąs. 
Pirmosios kuopos jau sudary
tos, apmokytos ir pasiųstos į 
darbą. Lietuviai vyrai jomis pa 
tenkinti. Ligi šiol buvo reiškia
mas jais ir amerikiečių pasi
tenkinimas.

Coincidence. — The day that the Germans crushed France, 
Russians occupied 3 Baltic Republics!

♦ * 
' *

Dont’t give up the “D. U. N.” (Disunited United Nations) 
building scheme on account of its moribund condition, only turn 
it into cosy

the

Science 
handled by

apartments for these G. I.’s.
* ♦*

is beautiful in the hands of a poet, but a bore when 
a pedant.

There must be no “Class” in this country and there' can be 
“class war.” We need no mildewed European sociologies and 
fifth column strategy. Just good old American'horse sense

no
no
and a big beating heart.

*
Real wealth is contained in the hands of the people rather 

than in the banks.
* **

Do not try to foresee but be prepared.
★ **

D. U. N. O food organization says “Greece will eventually 
have a higher standard of living.” It will surely be higher if’*'the 
few survivers could climb 
D. U. N. O statistics.

up on the super acropolis of salaried

*
tag end Thomas find a “federated 
and D. U. N. cure-squable pills

and 
ills 
different from American side and oc-

Fullbright and Boggs 
Europe” solution for all 
on the side. Things look 
cassional travels and dinners. But from the European side —
well its quite different. The more you place the greater the mess. 
Europe like America is made up of men, that’s where the troube 
lies.

*
Calculations and statistics make good jobs for office clerks 

but the future like a sponge effaces useless obstruction.

Minty 
mūsų 

Tiktai

Tremtyje mes nuoširdžiau 
susiglaudžiame.' Vienį nori ki
tus gelbėti, daugumas tiesiog 
aukojasi, nori išlaikyti vienas 
kito gyvumą, nori skatinti vie
nas kitą visame kas gera ir tau 
ru. Išdrabstyti tarp svetimų 
žmonių siekiame ko geriausių 
santykių tarp saviškių išlaikyti 
ir tvirtinti. Atrodo, kaip kad 
tremtyje lietuviai vis glaudžiau 
sutampa į vieningumą...

Tai žodžiai, parašyti 
mūsų filosofo Vydūno, 
tautos šviesios sąmonės,
pereitą vasarą Vydūnas pas
pruko iš raudonųjų, dabar gy
vena britų zonoje, Detmoldo 
mieste.

Įdomu tai, jog mūsų tary
binių rašytojų kurinių knygoj 
“Lietuva Ugnyje,” išleistoj 1944 
m. Brooklyne komunistų, ran
dame pasituota vieną Vydūno 
mintį, kaip motto visam sky
riui. Beje, Vydūnui, kaip ir ki
tiems, nepakeliui su tautos 
duobkasiais...

Vydūnas gyvena saviškių šel
piamas. Būtų gražu, jog mate
rialiai šį įžymųjį filosofą parem 
tų ir Amerikos lietuviai.

vynės ilgesio, — nusižudė. Visai 
įtikėtina.

—O—O—OH-

Kaip ir laukta, pirmoji trem, 
tinių literatūrinė premija teko į 
Bernardui Brazdžioniui už eilė
raščių rinkinį “Svetimi kalnai.” | 
Šio poeto eilėraščiai, jei būtų I 
išversti, pa v. į anglų kalbą, su- i 
lauktų nepaprasto garso. Braz
džionis — mūsų poezijos milži
nas.

Kitos premijos, teko atžaly
nui: Alf. Nykai— Niliūnui už! 
“Praradimo Simfonija,” Henr.' 
Nagiui už “Eilėraščius” ir K. 
Bradūnui už “Svetimą Duoną.”

Laureatams 
vasario 15 d. 
3,000 markių 
skyręs BALF.

Tenka paskelbti, kad liko nuo 
šaly neįvertinti kiti literatūri
niai žanrai, kurių veikalai 
tremty irgi pasirodė, o dabar 
apvainikuoti vieni poetai.

—io—O—OH-

Laisvoji Lietuva rašo, kad 
Minsko pravdslavų popai pra
dėję studijuoti trumpąjį komu
nistų partijos istorijos kursą ir 
iškvietę lenktyniuoti Lietuvos 
dvasininkus, kas greičiau ir ge 
riau-išmoks...

To tik betrūko, kad dėdę Sta 
liną įstatytų į altorių.

dovanos įteiktos 
Tubingene. Viena 
dovaną buvo pa-

“Amerikos pirty” žmoneliai 
Pasidavę naujovės valiai: 
Bekampį nukamavo karas, 

Faibčikas jau komisaras 
Ne šiaip kokia menkute erkė 
Ir dėl skatiko nebeverkia. 
Anksčiau tik skudurai ir šnapsas 
Jo buvo svajos ir aistra, 
Dabar jis bitinas, jo vapsvos 
Girtuoklių gauja atvira. 
Visi geriausi ūkio žmonės, 
Kuriems jis lenkėsi žemai, 
Priklausė tik nuo jo malonės, 
Nuo jo malonės ir namai. 
Jauni nuo Faibčiko pabėgo 
Lenkijon, Vokion ar miškan. 
Galingas Faibčikas be šlėgos 
Kelt kojas bijo net laukan. 
Taip mainos rūbai balto svieto, 
Raudonas rūbas baisiai Kietas.

Ir niekas pailsėt neprašo.
O mielas Juzė Palangiškis, 
Nors sunkiai eina, meile triška, 
Kad gėris blogiui duos velnių 
Ir grįš krikščionišku keliu.

Per UNRRA ir karinę valdžią (ko medžiaga. Neilgai trukus 
vis daugiau pareikalaujama iš! viskas išėjo aikštėn: maginas 
DP stovyklų įvairių specialistų t gadinant ir bevagiant medžia- 

! darbams. Dalis jų aprūpinama i 
darbu tiesioginėje karinės vai- 

j džios žinioje, o kita dalis —vo
kiečių ūkyje, tik karinės val
džios ir UNRRA žinioje.

Kaip iš įvairių vietų tenka 
patirti, vokiečiai sąmoningai 
veda akciją prieš DP specialis
tus ir darbininkus. Vienu atve
ju jie stengiasi įrodyti DP spe
cialistų ir darbininkų tariamus 
nesugebėjimus, o kitu atveju— 
provokuoja nesąžiningumu. Vo 
kiečių tikslas čia nesunku įspė 
ti. Jie čia įžiūri užsieniečių 
konkurenciją. Visa eilė pavyz
džių rodo, kad vokiečiai rūpes- 

j tingai deda pastangų sukom
promituoti DP specialistus ir 
darbininkus.

štai pavyzdžiui. Anglų karinė 
vyriausybė pavedė pabaltie- 
čiams suorganizuoti sustojusią 
didžiulę lentpjūvę. Lietuviai, 
latviai ir estaf^ą uždavinį pui
kiai atliko ir pavyzdingai pa
statė įmonę, kuri apdirbo miš
ko medžiagą karinei valdžiai ir 
UNRRA. Įmnoės vadovai paste
bėjo, kad reguliariai atsiranda 
mašinų įrengimuose gedimų, 
be to, iš sandėlio dingsta miš-

gą sugauti keli vietos gyvento
jai, anksčiau dirbę šioje įmo-- 
nėj. Jie aiškinosi, kad negali 
pakęsti, jog vokiškai įmonei ga 
lėtų vadovauti “auslenderiai.” 

Karinės valdžios didžiuliame 
įvairių medžiagų sandėlyje dir 
bo tremtiniai iš DP stovyklų ir 
vietos vokiečiai. Dešimtininkų 
ir prižiūrėtojų pareigos buvo 
patiektos vokiečiams. Karinės 
valdžios atstovai konstantavo 
dažnai medžiagas dingstant iš 
sandėlių. Jie tai pareiškė, su į- 
spėjimu, kad toliau nebesikar
totų. Bet vagystės vis tebesitę
sė. Vokiečiai su pasigardžiavi
mu skelbė, kad tatai darą “aus
lenderiai.” Įsikiša karinė poli
cija. Karinės valdžios nustebi
mui, 3 vokiečiai sugauti nusi
kaltimo vietoje, o pas vieną iš 
prižiūrėtojų *buvo rasta iŠ san
dėlio paimtos medžiagos. Gal 
būt šis įvykis paveikė taip, kad 
DP darbininkai buvo kompen
suoti aukštesnėm pareigom.

Panašių pavyzdžių Vokieti. 
tijoje kana daug. Kol pasiseka 
išaiškinti daromus tremtiniams 
neteisingus puolimus, tenka ir 
nukentėti.

Graži Veronika kaimietė, 
Vienuolio žiauriai apvilta, 
Toliau nebuvo buvus sviete, 
Per sieną kraustosi ir ta. 
Ir kur tu išneši skaistumą, 
Grakščias svajones ir kasas? 
Tenai ne gintariniai rūmai, 
Skaudžiau reiks laužyti rankas. 
Ji nusidėjus... Tą šešėlį 
Svetur išnešti pasikėlė. 
Ji neužmirš, bet gal kiti 
Nebus taip žiaurūs ateity. 
Ir Kristus nuodėmes ne savo 
Atpirkt į dangų nukeliavo. 
Tikrai kaukaziškų legendų 
Vienuolis pranašas tarp mūs, 
Kad mes dėl utėlių ir glindų 
Aukoj am garbę ir namus, 
Aukojam Lietuvą tėvynę, 
Priėmę marą ir kančias. 
Ir amžina tėvų milinė 
Malonės tau neprįskaičiuos.

Drauge su šeiniaus Kupreliu 
Valančiaus iš Palangos Juzė, 
Sukirpę sau po naują bliūzę, 
Išėjo vakarų keliu. 
Keliauti jie abu pripratę, 
žmonių visur, visokių matę, 
Išėjo lyg seniau darban, 
Bet ne, oi ne, mieloji mano 
Jie gal daugiau net išgyvena, 
Negu kad teko tau ar man. 
Siuvėjo amatas ne pono, 
Tik milijonas skudurų, 
Nors tu žiponą po žipono 
Kirps! su išmislu geru. 
Ar šiaip ar taip viešai galvotum; 
Kairumas linko prie širdies: 
Dėl darbininkų padėties 
Juk visas sukilimų gvoltas. 
Bet mielas Juzė ir Kuprelis

Žemaitė su Šyvaisiais tipais, 
Puošni kermošine teta, 
Per slėnį ritas, kalnus lipa 
žiedų ir šmėklų apsupta. 
Kiekvienas neša savo širdį, 
Ir vienas kito nebegirdi 
Nuo šimtalūpių plepalų. 
Kiekvienas buvo jų teisėjas, 
Dienas ir tvarką išplepėjo, 
Kad patys bėga po galų. % 
Kai išnešė nuo priešo kojas, 
Pirmieji jie persižegnojo 
Už padėką, kad dar gyvi, 
Ir ką sutinka, — vis savi, 
šiandieną jau kitoks Kurmelis, 
Jis stacijas apeina keliais, 
Ir dar žemaitės palaikams 
Nusviedžia po Sveiką Mariją, 
Ir. tos tiesoj vaikų vaikams 
Kaip įžado palikt nebijo.

Yra visokių ligų, bet, sako, 
viena iš pavojingesnių esanti 
nostalgija — tėvynės ilgėjima
sis. Kiekvienas, iškeliavęs sve
tur, turįs ją persirgti: vieni 
lengviau, kiti sunkiau. Dauge
lis ir mūsiškių, atkeliavusių į 
Amerikos kraštą, grįžo namo 
vien todėl, kad negalėjo pakelti 
tosios nostalgijos, atrodytų, kad 
žmogus yra suaugęs su ta že
me, kur gimęs.

Dr. V. Kudirka savo raštuose 
rašo apie vieną čūvasą, paimtą 
į rusų kariuomenę, kuris, ne
galėdamas pakelti savosios tė-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5318 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3138 Fulton Street, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on

Prof. Ernestas Galvanauskas,- 
buv. min. pirmininkas ir šiaip 
žymus valstybės vyras, išvyko į 
Madagaskarą, kur yra jo šeima 
ir mano pastoviai įsikurti.

Dabar E. Galvanauskas eina 
64 m. amžiaus.

Esu skaitęs, jog kadaise .Ma
dagaskare juodųjų karalium 
buvęs lietuvis, taigi gali ir da
bar nusišypsos laimė Galva
nauskui... Juozas Valtys

Kada pamatė, kad biznelis 
Visas čia derina stygas. 
Dėl to į vakarus patraukė, 
Nors niekas jų tenai nelaukė, 
Tiktai gal alkana dalia. 
Pavėręs mazgą lazdele 
Kuprelis ryšulį ant sprando 
Į Vakarus kaip vergas neša,

WHOLESALE AND RETAIL
Beer, Wine, Liquor

NOTICE is hereby given that License No, 
RL 9006 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1318 Avenue M. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

STAGE FIVE REST., INC.

the

Boroosh of 
be consumed

premises.
JOHN JANKOWSKI 

STANLEY ANTONOVICH 
(Norwood Palace)

&

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 921 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 518 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH MOKOLA

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4380 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 8608 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

JOHN FOGLIA & MORRIS LEVINE

KARO SIUNTINĖLIS IŠ AMERIKOS čių sekretoriavo ir, galima tvir
tinti, ėjo kasininko pareigas, 
nes Petruokai jie įnešė į kasą 
pustrečio tūkstančio markių. 
Toki gražūs kupranugariai, lyg 
tie, kuriais jojo išminčiai į Bet
liejų, bet dabar, pro šalį joda
mi užsuko į lageri ir atidavė sa 
vo dovanas Petruokai iš Kimsa- 
raičio, o ne kūdikėliui, kuris 
dar per mažas kad rūkytų Ca
mel cigaretes.

Po to sekė cukraus (savo as
meninei apyvartai), kavos pupe 
lės (kaipo tepalas vokiečių val
džiai), sniegbalčiai miltai (už
rašyti blynų nuostoliams); ver
šienos dėžutės (kaipo geležinis 
fondas naujam bėgimui), dan
tų šepetėlis (padovanosim Rau
donajam kryžiui ir neturtin
giems tremtiniams per pusę), 
degtukai (nereikalingai apsun
kina pakietą, nęs aš turiu to
kia benzinką, kad ji iš vie
no skėlimo galėtų sudeginti vi
są Misičiužį) ir viena mažytė 
bonkutė, aprašyta smulkiomis 

i raidėmis. — Sakyčiau degtinė, 
bet iš tokios bonkutės tiktai 
uodas galėtų nusigerti, o, be to, 
čia dar ne skystimas, tikrai ro
pelės — susirūpino Petruoka.

— Tai, gal, lapėms trūčyti? 
— įsikišo žmona.

— Padovanosim lagerio ligo
ninei, tegu jie trūčlja, ką nori! 
—r nusprendė Petruoka atsky
ręs bonkutę.

(Nukelta į 7 pusi.)

Kovo 25 d. suėjo lygiai treji. gomis, vaikučių žaislais ir kito 
metai, kai Amerikos lietuvių Į 

! organizuota visuomenė sukūrė 
Bendrąjį Amerikos Lietuvių šal 
pos Fondą, plačiau žinomą su-

i trumpintu vardu — BALF.
. „BALF įsteigtas 1944 m. kovo, 
25 d. Chicagoje, kai pasaulinio 
karo gaisras tebeliepsnojo visu 
baisumu, kai tūkstančiai Ame
rikos karių kovojo kautynių lau 
kuose už laisvę visam pasau
liui, kai tūkstančių tūkstančius 
lietuvių karo fronto ugnis blaš 
kė po nežinomus žemės plotus, 
besistengiant jiems priartėti 
prie Vakarų Demokratijų lais
vę nešančių armijų.

BALF vadovybė iš pirmų die
nų visu pasiryžimu ėmėsi žygių 
telkti ko didžiausią paramą, ieš 
kodama nuo karo nukentėju
slėms lietuviams draugų visose 
srityse — ir valdžios įstaigose, 
ir plačioje visuomenėje. Did- 
džiausias laimėjimas buvo įsi
jungimas į didžiulę National 
War Fund šalpos šeima. Na
tional War Fund vadovybė la
bai palankiai žiūrėjo į nuo ka
ro nukentėjusių lietuvių šelpi
mo reikalą ir, kiek pajėgumas 
leido, skyrė šalpos sumas.

BALF parama pasiekė lietu
vius tremtinius, išblaškytus į- 

‘ vairiose šalyse, visais prieina
mais keliais ir būdais. Toji pa
rama pinigais, vaistais, medici
niškais instrumentais, drabu
žiais, maistu, apavu ir kitokio
mis reikmenimis plaukė didelė
mis siuntomis Vokietijon, Aust- 
rijon, Italijon, Šveicarijon, 
Prancūzijon, Belgijon, Danijon, 
švedijon, Liuksemburgan, Ispa
nijon, Portugalijon, Pietų A- 
merikon. Buvo mėginta pasiek
ti tiesioginiai ir pačią Lietuvą,

i bet pirmieji siuntiniai nedavė į VįUS 
pageidaujamų vaisių: nebuvo ' dovanas, 
gauta jokių žinių, kas priėmė kiS: kas greit 
BALF drabužių ir vaistų siun- duoda.

jas dalino ir kas jas Atsiminkime
: veik jokio šviesesnio rytojaus 

trejus metus veiklos j nematančius lietuvius tremti- 
džiugu pažymėti, kad , nius. senelius, ligonius ir pab<-

Rašo PULGIS ANDRIUŠIS

taip pareiškė

vargstančius be.

Vyt. Beleckas BALF Valdyte

lietuvių toli- 
išsiversti ne-

r t-

<^2^

mis reikmenimis surinkta ir iš
siųsta už -1,260,000 dolerių. Iš 
viso, suteiktos pinigais ir daik
tais pašalpos vertė siekia arti 
dviejų mįlijonų dolerių.

ž . National War> Fund jau nus
tojo veikęs. Šiandien BALF lie
tuvių tremtinių gerovei ieško 
paramos visur, kur tik jos- ga
lima gauti, šiuo metu yra ve
dama labai daug vajų įvai
riems fondams paremti, todėl 
BALF nelengva įeiti į platesnę 
Amerikos visuomenę. Pirmoji ir 
didžioji lietuvių tremtinių šal
pos atrama yra lietuviai, ame
rikiečiai, į kuriuos yra nukreip
tos tremtinių rankos, akys ir 
širdys.

Vienas lietuvių tremtinių at
sakingas asmuo iš amerikiečių 
zono§ Vokietijoje 
BALF vadovybėj:

“Be Amerikos 
mesnės ^pagalbos

' galėsime ir jei toji pagalba bu
tu nutraukta, ypač skaudžiai 
atjaustu tai našlaičiai, invali
dai, ligony s, moksleiviai.

Tremtiniai giliu dėkingumu 
supranta užjūrio brolių aukų 
rinkimo sunkumą, bet kiekvie
nas priimdamas auką, būtų žy 
miai laimingesnis, jei vietoje 
auką priimti, jam būtų sudary
tos sąlygos užsidirbti ir jis pats 
mieliau aukotų, o ne šelpiamas 
būtų.”

Dabar vyksta BALF vajus. 
Kad tremtiniams reikalinga pa 
rama šiemet nebūtų žymiai ma 
žesnė, nei pernai, reikia būti
nai sukelti 525,000 dolerių. Pra
džia padaryta graži, bet iki 
kvotos pasiekimo — dar ilgas 
kelias. Todėl nuoširdžiai kvie
čiame ir prašome visus lietų- 

amerikiečius paskubanti 
čia tinka posa- 
duoda, dvigubai

šio karo pabaigoje St. John 
miestelyje (Austrijoje) prie sta 
tybos dirbo ir du lietuviai trem 
tinjai: J. Tomkus ir G. Požėla. 
Su jais drauge dirbo ir aštuoni 
anglai belaisviai, patekę i vo
kiečių nelaisvę Afrikoje. Mini
mi belaisviai toj vietoj išdirbo 
apie trejetą metų ir gerai žino
jo daugelį vokiečių šunybių.

Karui baigiantis, vokiečiai 
pabūgo kad šie belaisvei gali 
santarvininkams išduoti jų juo 
duosius darbelius, todėl nutarė 
juos nužudyti. Apie tai išgirdę 
aukščiau minimi lietuviai ir pa 
sii*'žo anglus belaisvius išgel
bėti. Gavę ginklų nuginklavo 
vokiečių sargybinį, anglus išva
davo ir juos apginklavo sandė
lyje rastais ginklais. Apsigin
klavęs dešimtukas nuo vokiečių 
pabėgo.

Kol tą vietą užėmė amerikie
čių kariuomenė, lietuviams ir 
anglams teko apie pora savai-’ 
čių slapstytis miškuose. Iš Lin
co atvykęs vokiečių SS būrys 
apsupo mišką, bet į jį lįsti pa
būgo. Lietuviams ir anglams 
teko gerokai pabadauti. Maisto

naciai

yra a- 
anglai

šiek tiek gaudavo pas vieną pa
žįstamą ūkininką, kurį 
vėliau už tai sušaudė. ■

Sužinoję, kad netoli 
merikiečiai, lietuviai ir
iš miško nuėjo į miestelį ir ten 
perėmė vietinę valdžią, nors 
aplinkui dar buvo pilna .gink
luotų vokiečių kąrių ir SS vyrų. 
Jiems į pagalbą tuoj atvyko 
penki amerikiečių kariai. Ame
rikiečiai išdavė šiem lietuviams 
atitinkamus pažymėjimus už iš 
gelbėjimą aštuonių anglų, pri
ėmė į pagalbinę karo tarnybą, 
aprengė amerikiečių karių uni
forma ir paliko tame miestely
je savo vietininkais. Dabar šie 
lietuviai dirba amerikiečių paš
to įstaigoje.

Anglai grįžo į savo tėvynę. 
Vienas jų apsivedę lietuvaitę 
ir didžiuojasi, kad rado sau gy
venimo draugę iš išrinktosios 
tautos, kuri jam Anglijoje pri
mins artimai pasiaukojusius 
drąsius lietuvius.

šiems lietuviams 
parašė nuoširdžius 
žadėdami reikalui 
nuoširdžią paramą.

iš Anglijos 
laiškus, pa- 
esant savo

LIETUVIAI AUSTRIJOS UNIVERSITETUOSE
studentų Austrijoje 
per 100, iš jų dau- 
Innsbrucke (55), to- 
Grazas su 20, Sals- 
19, Linzas 8 ir Bre- 

2 studentais, šis skai

and liquor at retail under 
Alcoholic Beveraęe Control
4th Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

tas, kas 
! u.bavo.

Minint 
' sukakti.
BALF pašalpos, vienokiu ar ki- I gelius. Aukokime per BALF, per 
tokiu būdu, teko daugiau kaip' parapijas, organizacijas, laik- 
60,000 tremtinių. ( raičius arba tiesiai BALF cent*

Lietuvos tremtiniams pašai- rui. Visus čekius ar pinigines 
pos pinigais duota 348,000 do- perlaidas rašykite United Lltb- 
lerių, maisto, vaistų ir kitų reik uanian Relief Fund of America 
menų pirkta ir išsiųsta už 260,- vardu 19 W. 44th St., New York 
000 dolerių. Sudovanotų daiktų N. Y.

i drabužiais, apavu, maistu, kny-

Lietuvių 
studijuoja 
guma yra 
liau seka 
burgąs su 
genzas su
čius pereitą semestrą buvo žy
miai didesnis. Sunkėjant gyve
nimui Ir spaudžiant austų įstai 
goms, daugelis studentų persi
kėlė į Vokietiją ( į Freiburgą), 
kur pragyvenimo sąlygos, pa
lyginti su Austrija, yra palan
kesnės. Austrijos studentai ne
gauna jokios pagalbos nei iš 
UNRRA nei iš alijantų.

Kad ir tokiose sunkiose są
lygose, studentei dirba ir yra 
jau pasiekę gražių rezultatų. 
Innsbrucko universitetą yra 
jau baigę 8 lietuviai: 3 diplo
muoti ekonomistai (Budzeika 
Jurgis, Dagys Jonas. Viliūnas

Alfonsas), 1 daktaras teisinin
kas (Vyt. Ant. Dambrava) ir 4 
daktarai ekonomistai (Valadke 
vičius Kostas, Vabalas Aleksan 
dras, Juodeikis Jonas ir Neniš- 
kis Petras), Grąžo Politechni
kumą — vienas diplomuotas 
architektas (Steikūnas Jonas). 
Daugumas Innsbrucke studi
juojančių yra baigiantieji, to
dėl reikia tikėtis, kad šiais me
tais dar apie 20-25 lietuviai 
baigs savo studijas ir gaus 
taro diplomą.

dak

IEŠKOMAS
Aleksandra Kelmelytė Grab- 

liauskienė, gyvenanti Boedo 
737, Buenos Aires, Argentina, 
eško savo brolio Felikso Kel
melio, kilusio iš Mikaillškėstkai 
no, Kapčiamiesčio valsč., Sei
nų apkr.

Visas aprašytas, apklijuotas ir tuščio pilvo ir kanopinės tabo 
anspaudom apmuštas, pagaliau i 
stovi pakietas lageryje ant Pet- 
ruokos stalo, sukalto iš dėžių, 
stovi lyg sakramentas ant al
toriaus ir Petruoka su žmona 
nedrįsta į jį pakelti akių.

—■ Motin, pakišk paduškaitę, 
gali dar šonus nugulėti miste
ris pakietas! — suriko Petruo
ka savo žmonai.

Petruokienė iš kareiviškos 
spintelės išsitraukė šilkinę, tau 
tiniais raštais' išmargintą pa
galvėlę, dar iš Lietuvos išsau
gotą, kuri gulėdavo Kaune ant 
sofos per metines šventes ge- 
riausiems svečiams atsilankius, 
atsargiai pakėlė siuntinį ir po 
juo pakišo kad būtų minkščiau.

Ir po to vėl atsitraukė penkis 
žingsnius atgal, idant savo kva
pu neprižagtų šventenybės ir 
savo nešvariom rankom nesu
teptų šventojo rašto, kuriuo bu
vo • numarginta ši sandaros 
skrynia.

Lyg aplink šventojo plikę nuo 
pakieto ėmė sklisti šviesos vai
nikas, kuris nužėrė skaisčiu 
tvaskėjimu marškomis ištvari- 
nėtus kambario užkaborius, ku
riuose knibždėjo išvietintasis 
skruzdėlynas. Kaimynų barniai 
ir vaįkų klyksmas Petruokos 
ausyse pavirto vargonų muzika, 
retkarčiais praskiedžiama sim- 
bolų ir arfų garsu, o vyrų ka
nopinės tabokos dūmai pakvipo 
Virginijos nizopu, ir ant gele
žiniu krosnelių čirškinamų bar- I • • * I
suko taukų garai staiga padveli 
kė Misičiūžo lašiniais, išsilieda- 
mi į baltus debesėlius, ant ku-' 
r.ų peteliškėmis vizgia lyg svo- 
gunų pynės angeliukai. Prasi- 
skyręs debesų užlaidą, patsai 
Viešpats žiūri į Petruokos siun
tinį ir šypsosi, sakydamas:

— Paskutiniame savo maldų 
komisijos posėdyje liepiau pa
tvirtinti tavo prašymą, nors vie 
nas komisijos narys pasiprieši
no. manydamas, kad tu, gavęs ] 
pakietą. ižtvirksi ir pridirbsi Į 
biėdžių savo 
valdžiai.

— Ačiū tau 
Viešpaties, už 
traukimą jūsų dienontvarkėn. j su: United Lithuanian Relief Fund of America, 19 West 44th 
Visos blėdės kyla iš biednystės, St., New York 18, N. Y.

kos. . .
Trumpai tariant,.. Petruokai 

buvo devintame danguje, jei 
tiek iš viso yra dangaus aukštų, 
nes vis tiek, kiek jų bebūtų, jie 
jautėsi esą pačiame viršiausia
me, ir dar ant stogo?

Atplėšę rankas nuo akių, pa
mažėle prispausdami prie šio 
tvaskinamo spindėjimo, jiedu 
nuėjo į prausyklą, nusimazgojo 
su branduoliniu muilu rankas, 
juos jštrynė kvepiančiais alie
jais, užsimovė dar iš Lietuvos 
sutaupytas zomšines pirštines, 
apsivilko šventadieniškais dra
bužiais ir po to ant galų pirš
tų prisiartino prie pakieto, ati
darė ir apmirė, drebėdami kad 
nepavirstų druskos stulpais, — 
tiek tenai buvo gėrybių!

Visiems daiktams pirmininką 
vo stora 11 svarų lašinių paltis, 
apsipylusi riebiais ■ prakaito la-’ 
šais, mat, nuo kelionės, matyt, 
buvo pavargus!

— Motin, išimk tą staldang- 
tę, kurią apklodavai Kūčių sta
lą Lietuvoje ir, nušluosčiusi 
viešniai nebuvėlei prakaitą, su 
vyniok ją sausai, kad nebegau
tų slogos! — tarė Petruoka.

Jeigu, kaip sakėme, Misičiu. 
žio lašiniai pakiete pirmininką 
vo, tai dvidešimts Camel dėžu.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1053 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor/ at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 407 Graham Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consulted 
off the premises.

CARMELLA SANTORELLI

NOTICE is hereby given that l.icense No. 
RL 1002 has been issued to the undersigned 
to. sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 155 Green point Ave., 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

SIMON BOURKE

Borough of 
be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3155 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail Under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1399 — Broadway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be con.unqed 
on the premises.

ERNEST GUIDO & ATTILIO MARI
... . . (Pine Rest.)

NOTICE is hereby sriven that License No. 
RL 8296 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 39 Graham Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

39 GRAHAM AVE. CORP.

NOTICE is hereby given that 
RL į351 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine anT liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Conti ol 
Law at 489 Seneca Avenue, Borough of 
Brooklyn v County of Kings, to be consumed , 
cn the premises.

CHARLES BAR & GRILL, INC.
(of Ridgewood)

License No.

(R)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 9136 has been issued to the undersigned- 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Uw at 4723 — 3rd Avenue. Borongh of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANCIS M. GILLESPIE (R)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5285 has been issued to the undersigned 
to sell brer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at Brighton Beaeh Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

309 BRIGHTON BEACH AVE.. INC.

NOTICE is hereby given that L:cense No. 
RL 6232 has been issued to the un<ier»lgned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Borough of 
be consumed

Law at 1302 Avenue U. 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

JOHN ACIERI

NOTICE is hereby given that 
RL 4224 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
I^w at 1823 .Ocean Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MAY T. HASBELMAN 
Hay’s Road House

License No. 
underiiirned 
retail under

NOTICE is ‘ hereby given that License No. 
RL 6176 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 167 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1354-6-8 Bedford Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be coumtmed 
on the premises.

JUSTIN LOWENBERGER 
(Unity Delicatessen)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8916 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 120 Norman Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. .. . .

WILHELMINA BENEDICT
(Norman Bar & Grill) .

NOTICE is hereby riven that License No. 
RL 1072 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 108 Retd Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS HAYWOOD

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1161 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2243 Kimball Street. 
Brooklyn, County of Kings, to 
cn the premises.

GUSTAV HARMS
> (Tally-Ho Casino)

Borousrh of 
be consumed

TREMTINIAI LINKSMINASI — Lietuvių stovyklom gyventojai, 
kaip ir kiti žmonės, nevisuomet skundžiasi ir liūdi* kai kada 

kaimynams bei ; bent atvirame ore pasilinksmina, pašoka, pažaidžia ir nusirami
na. Čia matyt, kaip stovyklos kieme, tautiniais rūbais apsiren- 

Ir tavo komisijai, gusios merginos šoka ratelį. Jiems reikalingas maistas, vaistai, 
mano maldų į- drabužiai, avalynė ir kiti daiktai. Siųskite savo aukas šiuo adre-

NOTICE is hereby given that Lrcense No. 
RL 4223 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor nt retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Igiw at 178 — Broadway, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed

PETER LUGER. INC.

NOTICE is hereby given that Lieewae No. 
RL 1187 has been issued to the undersigned 
to sell beei, wine and liquor at reta’l under 
Section to7 of the Aleoholie Beverage Control 

Borough of 
be cons'imM

law at 8500 — 4th Avenue. 
Brooklyn. County of Kings, to 
on the

IA TOURAINE CAJ-"E,

NOTICE is hereby given that 
RL 934 has been iaaued to th<

of the

Brooklyn. County 
on th* premises.

and liquor st 
Aleoholie Bevi 

Rro<d’x»y.
of Kings, to

HENRY BEHREN

ion

h* ued to th-

INC.

rage Control
Borough of

? of the Alcoholic Beverage Cont
Rushing Avenue. Borough 

County of Kings, to be con>ni

LUCIA VON MTNNEb

of

NOTICE Is hereby given that 
RL 6998 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 216-218 Crescent St.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL RUGGIERO
(The Wave of the Hand) (C)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7874 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Ijjw at 537 Marcy Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL GUARINO 
(Marcy's Tavern)

License No.

(C)

NOTICE la hereby given that Licenae No. 
RL 9070 han been isauad to the wndereigned 
to sell beer, wine and Bqwor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 234 Cleveland Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be conatrned 
on the premise*.
MICHAEL ARELO. IGNAZIO MUCCIARDI 

i JOHN J. KLINCEWICZ
(Moe's Tavern) - (C)

NOTICE is hereby given that Xieenae No. 
RL 845 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor st retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Qmtro! 
Law at 1291 Nostra nd Avenue. Borough of 
Brodrlyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HENRY D. GRUNEWALD (R)

NOTICE H hereby glrem that License No.

to wll beer, wine and liquor at retai 
Section 107 of the Alcoholic Beverage 
Law at 618 Myrtle Avenue. Borm 
Brooklyn. County of Kings, to he co 
on the premlaes.

FREDERICK RAYMOND



B - VIENYBE

MOTERĮ) PASALUS
* 9

DAR DĖL INDIVIDUALIŲ PAKETĖLIŲ
Pereitam laiške pareiškiau p. 

Lapienei savo abejojimus, ar ši- ■ 
toj bendroj pasaulio suirutėj j 
mes moterys galim domėtis‘ 
vien tik mūsų, moterų dalykais 
ir turėti lyg atskirą savo pa
saulį. Bet gavusi Vienybės- nu
merį, kuriame pamačiau tiek 
moterų laiškų su padėka p. La
pienei už redagavimą to mote
rų skyriaus, suprantau, kad su
klydau ir kad toks skyrius Ame
rikoj yra reikalingas, nes Ame
rika, kad ir dalyvavo kaip kiti 
kraštai kare, vis dėlto nebūda
ma subombarduota kaip Euro
pa. matyti pradeda jau grįžti į 
normalaus gyvenimo vėžias, 
pradeda vėl gyventi taikos gy
venimu ir interesuotis tais klau 
Simais, kurie buvo aktualūs 
prieš karą, ko Europos moterys 
sau leisti dar negali, gyvenda
mos ypatingai nenormaliomis 
sąlygomis, ypač Vokietijoj, kur 
lietuvaičių yra daugiausia. Pa
bėgėliams tenka prisiglausti ba 
rakuose ar namų griuvėsiuose, 
kur po lietaus ant grindų kar
tais šokinėja varlės ir prisipila 
vandens colio aukštumo, o apie 
kūrenimą ir sapnuoti negalima, 
kur nuo nedavalgymo žmonės 
apanka ar gauna visokių keis
tų ligų, kur pirkti nieko nega
lima nes ir krautuvių beveik 
nėra, nebent .tik komiso krau
tuvių, į kurias žmonės nuneša 
savo daiktus pakeisti į kitą, 
pav., foto aparatą į kostiumą 
ar porą batų, žaislų, kurių, įsi
vaizduoju, kiek matėsi Ameri
kos krautuvių languose vienoj 
vitrinoj Freiburge gulėjo akme-

k.nukas, prie kurio išdidžiai bylo
jo užrašas: “tikrąs marmoras.”

Tokiomis gyvenimo sąlygomis 
moterims kaip ir vyrams rūpi, 
daugiausia, iš kur gauti valgio, 
kad pridėjus bent kiek kalorijų 
prie skystos, be riebalų UNRRA 
sriubos, ar kokį drabužį geres
nį už savo senąjį.

Čia nekalbėsiu apie tai, kad 
nežiūrint tų ytin sunkių sąly
gų, lietuviai tremtiniai susior
ganizavo geriau už kitus, turi 
savo mokyklas, universitetus, 
laikraščių ir knygų, leidžia gal 
daugiau kaip milijonas lietu
vių, gyvenančių geresnėmis są
lygomis Amerikoje.

Mano tikslas šiandieną įterp 
ti savo tris grašius į dviejų po
nių nuomonių skirtumą (rodos 
Dirvoj) dėl to, ar reikia pabė
gėliams individualius paketė
lius siųsti ar aukoti pinigus ir 
daiktus tik BALF. Viena ponia 
mano, kad raginimas siuntinė

ti iš Amerikos paketėlius at
skiriems tremtiniams, tai galįs 
pakenkti bendram BALF vajui.

Kaip žinoma, kad ir kokiomis 
sunkiomis sąlygomis gyventų 
moterys, jos lieka visad mote
rimis, todėl yra momentų, kai 
jos kokios šventės ar kita pro
ga norėtų bent kiek pasipuošti 
ar ką nors gardesnio duoti vai
kams ar vyrui pasmaguriauti.

Toks individualus pakietukas 
dažnai gali tą normalų ir in
stinktyvų norą patenkinti.

BALF padeda badu nenumir
ti ir apsivilkti. Be BALF pagal
bos negalima būtų išgyventi. O 
individualaus siuntinėlis šitą 
sunkų ir pilką gyvenimą kiek 
pagražina. Tai nėra prabangos 
liuksuso dalykas, tai yra vie
na priemonė labai svarbiam 
tikslui: tremtiniams nuo psicho 

> loginės degradaciįos, susmuki
mo apsisaugoti.

Jau koks laiškas, rastas pa
aukoto švarko kišenėje, sudaro 
daug džiaugsmo pabėgėliui. 
Tad ką besakyti apie tokį as
meninį pakietuką, kuriame 
tarp taip reikalingo maisto da
lykų randi atydžios rankos įdė
tą gražų nosinuką, skarelę, pud 
ros dėžutę ar lūpoms pieštuką, 
kurių iš ^niekur kitur negausi, 
ar sakysim šokoladinių saldai
nių, jau daug metų nevalgytų 
ar galop pakietėlį cigarečių, 
kurios taip brangiai Europoj 
kainuoja ir .už kurias kaip už 
pinigą gali daug ko nusipirkti, 
žodžiu toks pakietėlis yra lyg 
Kalėdų senelio ar geros mamy
tės siuntinys. Be to, jis turi 
reikšmės ne tik dėl savo turinio 
bet ir dėl nematomo širdingo 
ryšio, kuris užsimezga tarp dvie
jų lietuvių, tokiu dideliu atstu
mu viens nuo kito atskirtu.

Mintis, kad toli už jūrų gyve
na kažkas, kas apie tave pagal 
vojo, ir kad gal kada galėsi tą 
mielą globėją pažinti ir asme
niškai padėkoti už visa gera ka 
iš jo patyrei, suteikia energi
jos ir sužadina solidarumo jaus 
mą.

Aišku, kad tokių dovanų, de
ja, daug pabėgėlių gauti negali 
Bet jeigu kuris turi progos ją 
gauti — neatimkim jam šito 
džiaugsmo, juo labiau, kad as
muo, kuris savo noru pradėjo 
globoti nepažįstamą sau pabė
gėlį, juk neatsisakys duoti sa
vo duoklę BALF vajui, nes jis 
geriau kaip kiti žinos, kad be 
BALF pagalbos pabėgėliai gy
venti negali.

V. Lozoraitienė.

1947 m. balandžio 11 d.

MOTERŲ VEIKLOS
APŽVALGA

Elegantiškas kostiumas pavasariui: rankų darbo megstinis, tinkamas prie juodo 
sijonėlio. Skrybėlė ir rankinukas taip pat juodos spalvos.

ELENA STATKIŪTĖ ir SYL- 
VIJA PETROŠIŪTĖ, Cicero, III., 
kovo 20 atidarė savo moteriškų 
drabužių krautuvę, kurią pa
vadino Sylvia’s Personality 
Shop. Krautuvės adresas: 819 
S. Oak Park Ave., Oak Park, Ill.

MARIJA SIMS, Detroit, Mich., 
Raudonojo Kryžiaus vajuje su
rinko daugiausia pinigų ir už- 
baigtuvėms ji su dr. Sims pa
vaišino lietuves aukų rinkėjas: 
Medonienę, Keblaitienę, Jodva- 
kienę, Remenienę, Miknienę ir 
Smailienę.

ZOSĖ UŽUMECKIENĖ, Toron 
to, Canada, po smagių atosto
gų, praleistų Kalifornijoje savo

draugų Stellos ir Antano Bat- 
kų globoj, laimingai sugrįžo na 
mo. Kalifornijoj viešėdama, ji 
dalyvavo daugelyje pramogų 
kaipo dainininkė ir paliko ten 
gražių įspūdžių.

PR. LAPIENĖ, Stony Brook, 
N. Y., labai nusivylusi BALF 
viršininku, kuris jai pareiškė, 
kad BALF šalpa nebus ir . toliau 
taikoma esantiems Lietuvos 
diplomatams bei jų turėtiems 
tarnautojams, kurie dabar yra 
ne geresnėj padėty už tremti
nius ar iš Lietuvos išbėgusius 
nuo bolševikų agresijos.

LIUDVISA VAIGINIENĖ, gy
venanti 647 Chauncey Street, 
Brooklyne, prieš porą savaičių 
turėjo sunkią operaciją, kurią 
ji. betgi, nugalėjo ir, kaip pra
nešama, jau sugrįžusi namo.

Redaguoju
PRANE LAPIENE

MOTERS PAREIGA
Moters pareiga gyvenime yra 

gana sunki. Kiekviena moteris, 
nežiūrint kokio mokslo ji siek
tų ir kokią profesiją svajotų į- 
sigyti, ji savo jaunystėj turi ruo 
štiš ir motinos — šeimininkės 
pareigoms. Gal jai pačiai ir ne
reikės auginti vaikus ir virti 
valgyti, bet ji turi būti tam 
tinkamai pasiruošus. Motina 
savo dukteris iš pat mažens tu 
ri pradėti pratinti prie namų 
ruošos darbų, nes jei jai prirei
kus to gyvenime ji nežinos, ji 
bus labai nedėkinga savo mo- 

| tinai. Tenka matyti, kaip jau
nuoliai susivedę turi sunkumų 
dėl motinų jų tinkamo nepa- 

| ruošimo tam.
Pirmiausia moteris turi mo

kėti ir suprasti, kad švara ir 
tinkamas maisto pagaminimas, 
sugebėjimas šiek tiek siusti ir 
žinojimas ekonomijos vertės, 
labai palengvina šeimyninį gy
venimą. Ypač susilaukus vai
kučių be šių ypatybių moteris 
daug kenčia ir kenkia šeinios 
laimei.

. Lietuvė moteris — motina 
’dar turi rūpintis, kad jos vai
kai išaugtų ne tik gerais, do
rais, bet kad ir mokėtų gerbti 
ir didžiuotis savąja tauta, kad 
rodytų pagarbą savo tėvams.

Didžiausią klaidą daro tos 
motinos, kurios savo vaikams 
kalba apie savo gimtąjį kraštą, 
viską niekindamos, kad ten nie 
ko gero nebuvę, kad ten tik 
skurdas, žmonės visi blogi, be
moksliai, ir t.t. Tokiu būdu vai
kuose įskiepijama jausmas, ku
ris verčia juos gėdytis esant 
lietuviais, jie pajaučia lyg ir pa 
žeminimą ir pradeda gėdytis 
net savo tėvų. Reiškia, motina

nesupranta, kad ji niekindama 
savo gimtinę, tuo pat kartu au 
gina savęs pažeminimą vaikų 
akyse.

Pasakodami apie Lietuvą, 
mes ir sakydami, kad ten bu
vo tada skurdas ir visoks var
gas, mes galime jiems tuo tuo 
pat kartu paaiškinti kodėl ten 
tai buvo, kodėl lietuviai bemoks 
liąi. Pasakykime jiems, kad ta
da Lietuva buvo pavergta, kaip 
ji yra dabar, neturėjo laisvės, 
mokytis buvo uždrausta, lietu
viai yra ir visados buvo gar
bingi, kultūringi ir gabūs, bet 
dauguma jų liko bemoksliais 
dėl krašte esančios nelaisvės. 
Tik pagarbiai atsiliepdami a- 
pie savo visą tautą, mes augin
sime pagarbą pačios sau. Gra
žių žodžių prisiklausydami, mūs 
vaikai ne tik nesigėdys vadin
tis lietuviais, bet pajus ir pasi
didžiavimą ir kalbės su mumis 
lietuviškai be drovėjimosi. Pri
rašykime savo vaikus prie lie
tuviškų organizacijų, supažin
dinkime su mūsų kultūriniu gy
venimu, aiškinkime jiems da
bartinę Lietuvos padėtį, kad ji 
vėl yra po svetimu jungu. Ka
da mūs vaikai išmoks labiau 
mus gerbti, jie bus geresni ir 
šios šalies piliečiai.

P. Gribienė

Jei kartais pasitaiko perdaug 
nusūdyti sriubą, tai Įmesk į ją 
bulvę, kuri sutraukia į save 
druską. Jei labai persūdyta, rei
kia įdėti daugiau bulvių ir pa
laikyti jas bent 15 minučių.

Įjuodėjusias nuo daržovių va
lymo rankas galima lengvai nu
valyti su citrinos sultmii.

Nuotykiai Vokietijoj
Rašo SOFIJA AMBRAZEVIČIENĖ

(Tęsinys)
Ten, apačioj, mieste, kankinosi žmonės, o 
čia — lyg būtų kitoniškas pasaulis. Tą nak
tį nusprendėm negrįžti į “Ochsbraujaus” vieš 
būtį, bet nakvoti pas Baltuškienę. Ištraukę 
visas paduškas ir patalus, pasiklojom ant že
mės ir atsigulėm visi iš eilės, su Baltuškienės 
šeima — išviso 9 žmonės, bet miegot tą ..naktį 
mums nebuvo lemta, nes, vos pradėjom snaus
ti, pasigirdo baisiai stiprus, su kažkokiu stau
gimu, garsas šūvio, kuris, tuo tarpu nebuvo 
panašus į bombos sprogimą, už jo — dar ir 
dar vienas. Supratome, kad tai sunkiosios ar
tilerijos veikla, kuri, kaip matyt, rengėsi ap- 
šaudyt miestą. Pasilikt kambary buvo pavo
jinga ir mes pasiskubinom į vienuolyno rū
sį, į kurį vedė labai siauri laipteliai. Tai bu
vo ne rūsys, bet greičiau sandėliukas, kuria
me vienuolės laikė kalkes ir prietaisus re
monto darbams. Vidury sandėliuko, žemėj,

švietė ir stipriai šildė, danguje nė vieno de
besėlio, medžiai žydėjo ir puošė miestą, kuris 
atrodė iš tolo, kaip didelis gėlynas. Tai buvo 
diena Šv. Jurgio, pavasario patrono, kuris ko
vojo su pikčių ir jį nugalėjo. Rotušės bokšte 
pradėjo mušti 12 valandą ir, tuo pačiu mo
mentu, virš bokšto iškilo milžiniška, balta vė
liava, kuri lėtai isisklaidė ir išdidžiai suplevė
savo virš mesto. Tai reiškė, jog karas baigtas!

Smalsiai žiūrėjom nuo vienuolyno terasos į 
miestą, o ten darėsi kažkas nepaprasto. Gat
vėmis judėjo šimtai visokių tipų automobilių 
ir matėsi daugybė kariuomenės nepažįstamoj 
uniformoj. Tai buvo seniai laukiami ameri
kiečiai. Visiems norėjosi nueit į miestą ir nors 
iš tolo sužinot, kas ten darosi, bet niekas ne
išdrįso. Ant galo, drąsesni neiškentė — 4r nu
ėjo net ant vienuolyno laiptų, kurie vedė į 
miestą. Jie greit sugrįžo ir pranešė, kad mies
te pilna amerikiečių, kad jie žmonėms nieko

ŠALIN GYVAPLAUKIUS NUO VEIDO!
Gydytojai pataria naudoti šiuos 
tobulus M-me Frances metodus.

Operacijos atliekamos be skausmo. Gyvaplaukiai išrauja- 
mi iš šaknų; veidas atrodo jaunesnis ir, nepalyginti, gražesnis.

Rašykite? arba telefonuokite, o mes jums pasiųsime kny
gelę “D”, kurioje surašytos visos informacijos. Patarimai 
telkiami nemokamai.

ę M-me Frances
11 W. 42nd St. New York, N. Y. ' Tel. Lackawanna 4-2778

Valandos nuo 11 ryto iki 7 vak.

NEW BANKING HOURS 
EFFECTIVE APRIL 1st

Sis bankas dabar vekia penkias dienas savaitėje, nuo 
pirmadienio iki penktadienio, kaip tai yra visų Metropolijos 
apylinkės bankų nutarta.

Atdaras kasdien nuo 9 v. r. iki 3 vai. p. p. Ttaip pat 
atdaras pirmadieniais 'nuo 3 v. p. p. iki 7 v. v. Broadway 
Namuose, ir nuo 5 v. p. p. iki 8 v. v. Eastern Parkway Na
muose.

Mes praneSaThc. kad jūs savo bankinius reikalus galite 
atlikti, kaip ir pirma, pašto keliu. Jums pareikalavus, mes 
maloniai suteiksime vadinamas Bank-by-Mail formas.

Nuolankiai esate kviečiami ir toliau tęsti bankinį taupy
mo biznį. KINGS COUNTY

SAVINGS BANK
Luabhsbrd I860

135 BROADWAY at BEDFORD AVENUE 
Central Office.

539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue
Member of Federal Depo sit Insurance Corporation

LICENSES
Beer, Wine, Liquor

WHOLESALE AND RETAIL
NOTICE is hereby riven that License No. 
RL 2319 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at lt‘6-192 Rogers Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to he consumed 
on the premises.

MATILDA HENNESSY

NOTICE l« hereby given that License No. 
RL 8002 has been issued to the undersigned 
tn sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 373-5 Franklin Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. 

DENNIS L. COPEMANN & 
CHARLES R. KELLY 

u 11
NOTICE is hereby given that Ueense No. 
RL 9045 has been issued to the undersigned j 
to sell beer, wine and liquor at retail under ! 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control I 
law at 699 Gates Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GATES GRILL. INC,
— 

NOTICE is hereby given thut 1/ie.nae No | 
RL 1065 has been' issued tn the undersigned I 
to sell beer, wine and liquor at retail und€r 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 98 Thstford Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to he consumed 
on the premises.

IRVING I. SMITH

NOTICE is hereby given that farm so No. 
RL 622* has hem issued to the undersignod 
tn sell beer, wine and liq-wr at retail under 
Section 197 of the Xlenholic Beverage Control Į 
I aw at 420 Graham Avenue, Borough of I 
Brooklyn, <ounty of Kings, to be consumed ! 
on the premises.

ISABEL J. VESTE 
Sorrento Bar 4 Grill
— 

NOTl'CE H hereby given ths- I No. <
RL 6636 has hem Issued to the undersigned j 
to sell h« r, wine snd liquor at retail under > 
Section 167 of the Aleoholie Beverage Control I 
law at 396 Hamilton Avenue, Borough of I 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed | 
on the premises.

MICHAEL J. BEHAN (T) j

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5213 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 119 Belmont Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed ' 
on the premises.

LOUIS ABRAMOWITZ (T)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8221 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2366 Flatbush Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consume^ 
on the • premises.

CHARLES AGAR (T)

NOTICE is hereby given that license No. 
RL 7553 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 55 Hudson Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

TOFIL^BAKANAUSKAS (T)

NOTICE ia hereby given that License No. 
RL 1209 has been issued to the undersigned 
tn sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Taw at 1560 Myrtle Avenue, Borough of I 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUNGE CAFE, INC. (T)

NOTICE is hereby given that License No. . 
RL 805 has been issued to the undersigned I 
to sell beer, wine and Ifcfuor at retail under Į 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control j 
Taw at 33 Hudson Ava.. Borough of ' 
Brooklyn, County of Kings, to he consumed 
on the premises.

LUDEIKOS ALEKSEJUS (T>

NOTICE is hereby given that Llcenso No. 
RL 8433 has been issued to the undersigned j 
tn sell beer, wine and liquor at retail under i 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control i 
Taw at 423 — 3rd Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed ! 
on the premises.

EMMA F. BONAVTTA ' (T)

NOTICE is hereby given that IJeenso. No. ' 
L 1*44 ha« been issued to the undersigned 
Io sell wine and liquor at retail under Section 1 
107 of the AlenboMe Beverage Control Law ' 
at 1418 Newkirk Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

DAVID KESSLER (T) '

buvo iškasta duobė, pilna skystų kalkių. San- 
dėliuky biauru, tamsu ir nemalonu, negalima 
nei atsisėst, nei atsistot, kad neišsiteptum kai 
kėmis. Bet tai buvo saugiausia vieta visame 
vienuolyne, nes iš vienos pusės — tai sandė
liukas rėmėsi į uolą, iš Teitos — buvo apsau
gotas gimnazijos rūmais. Vienuolės kažkur 
turėjo kitą rūsį, kuriame slėpėsi pačios, be 
pašalinių. Vos spėjom nusileisti į slėptuvėlę, 

‘ kaip prasidėjo baisus mūšis tarp vokiečių ir 
amerikiečių artilerijos. Amerikiečiai stovėjo 

" ant kalno, virš vienuolyno, ir šaudė į esantį 
už miesto mišką, o vokiečiai — šaudė iš miš
ko į kalną, kur stovėjo amerikiečių artilerija, 
vienuolynas gi buvo tarp vienų ir kitų, ši 
naktis buvo mums baisiausia iš viso karo lai
kotarpio, ir aš neturiu žodžių aprašyti jos bai
sumą. Kas trys minutės nešėsi į erdvę su bai
siu švilpimu amerikiečių eviedinys, ir kas 
trys minutės ėjo atgal — vokiečių, su baisiu 
trenksmu sprogdamos virš mūsų galvų. Taip 
tęsėsi visą naktį be paliovos, nepermalduoja- 
mai, be jokios permainos. Prasidėję apie 10 
valandą vakaro, mūšis ėjo su vienodu įtempi
mu iki 10 valandos ryto. Bet kas turį pra
džią, turi ir galą. Apie 12 valandą dienos me
tu vokiečių pasipriešinimas susilpnėjo, svie
diniai pradėjo sprogti rečiau, ir, pagaliau, 
visiškai nutilo. Amerikiečiai išleido dar kele
tą šūvių ir taip pat nutilo. Mūšis buvo baig
tas amerikiečių naudai.

Vos gyvi išlindom iš slėptuvės. Nucf baisios 
vargingos nakties, be miego ir iš baimės, vi
sų veidai buvo iškankinti ir pažaliavę, su rau
donom ašarotom akim. Visi buvo neapsako
mai išsitepę kalkėm. Norėdami atsikvėpti nuo 
įvykių ir kančių praeitos nakties, išėjom į te
rasą virš stogo vienam vienuolyno sparne ir 
gėrėjomis saule. Koks puikus oras ir kaip 
lengva kvėpuot! Pavasario saulutė ryškiai

blogo nedaro, priešingai dar pavaišina ciga
retėm ir atrodo lygiai taip, kaip ir mūsų 
žmonės. Apleisdami vienuolyną ir ėjom į Och- 
brajaus viešbutį. Amerikiečių kariuomenė 
buvo ką tik įžengusi į miestą ir gatvės užgrūs
tos automobiliais, tankais ir visokiais pabūk
lais. Tūkstančiai karių judėjo visom kryptim 
miesto gatvėmis mašinom ir pėsti. Beveik prie 
kiekvieno automobilio dangčio buvo prikabin
ta lapės uodega arba kokia spalvota skraistė, 
kuri, važiuojant, smarkiai plevėsavo. Ant ki
tų mašinų buvo parašyti moterų vardai. Ka
reiviai laisvai sėdėjo automobiliuose., kiti lai
kė kojas iškėlę aukštyn, švilpavo ir dainavo. 
Matėsi daugybė visokių uniformų, net su ško
tų sijonėliais ir mažom kepuraitėm. Netrūko 
ir negrų, kurių akys nepaprastai blizgėjo, o 
dantys buvo balti, kaip sniegas. Be amerikie
čių, miestą užplūdo visokių tautybių belais
viai, kurie buvo paleisti iš stovyklų ir koncen
tracijų lagerių, tarp kurių daugiausia matė
si rusų. Visi jie buvo išbadėję ir apdriskę, dė
vėjo tamsiai žalios spalvos marškinius, purvi
nus ži ponus su raidėm S. U. ant nugaros. Jie 
visi puolė prie krautuvių valgomųjų dalykų 
ir, kaip ubagai, ištiesę rankas, prašė valgyti. 
Išdidžiai vaikštinėjo lenkai savo keturkam- 
piose kepurėse, vengrai šokinėjo su lazdom 
ant vienos kojos^visur girdėjosi svetima kal
ba. atrodė, kad didesnio mišinio negalėjo būti 
nei prie Babelio bokšto. Miestą užplaukė sve
timšalių tvanas, kuriame vokiečiai visiškai iš
tirpo. Virš miesto lakstė daugybė lėktuvų. Ne
sinorėjo tikėti, kad jau daugiau nebombar
duos. ir mes, išgirdę ūžimą, iš papratimo In
stinktyviai įtraudavom galvą į pečius.

Viskas mums buvo taip nauja ir įdomu, 
kad mes žiūrėojm ir negalėjom atsižiūrėti, kol 
sutemo. *.

i (b. d.)
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HAPPY DAYS RESTAURANT
426 SOUTH 5th STREET, BROOKLYN, N. Y.

Naujam savininkui perėmus 
balandžio 19 d. įvyksta

VIEŠAS ATIDARYMAS
Vaišės prasidės 7 vai. vakare.

Happy Days Restaurant vaišės įvyksta kiekvieną 
šeštadienį. Kviečiami užeiti pasilinksminti.

JUOZAS LUGAUSKAS, Savininkas.

i

Gėlės vestuvėms, parems ir laidotuvėms 
Skubus patarnavimas

270 BROADWAY BROOKLYN, N. Y
Tel. EVergreen 4-8859

J KARO SIUNTINĖLIS IŠ AMERIKOS
>5

o

? IGNAS PECHINSKI
RESTORANAS IR BARAS

X čia renkasi medžiotojai ir žvejoto j ai
404 Wythe Avenue Brooklyn, N. Y.
Salia medžiotojų klubo. Tel. EV. 4-9064

BROLIAI URBAIČIAI
NAMU DAŽYTOJAI IR DEKORATORIAI
Namų dažymui ir vidaus ir lauko vartoja geriausios rū
šies dažus, darbą atlieka sąžiningai ir pagal pareika
lavimą. Apkainavimas nemokamai. Kreipkitės:

Tel. EVergreen 4-7089, šaukiant

188 S. 3rd St Brooklyn 11, N. Y.
Apartment 6.

374 S. 2nd St

Galite gauti savo apylinkės vaistinėje 
AI DO N E nuostabiai greitai pašalina galvos skaudėjimą, 

neuralgiją ir šiaip muskulų gėlimą

| F. A. Urban
| 61-02 GRĄND AVENUE MASPETH, L. U N.

Telefonas HA 8-7407g
mwjwwwmiZZ22ZZZ3ZZZZ22322Z&KS

STEAMBOAT INN
A. KASMOČIUS, sav

Puiki vieta žiemos ir vasaros iškiloms. Sale, parengi
mams ir vestuvėms, taip pat susirinkimams. Vasaros 
mštif sodas ’pikriika^s^r^ė^ blDŽIULIŠ BARAS '

Įvairūs importuoti ir vietiniai gėrimai.
91 STEABOAT RD GREAT NECK, L. L

Tel. Great Neck 1546.HUDSON MARKET
JONAS JONINAS, sav.

AUKŠTOS RŪŠIES MĖSA - DEŠRELIŲ GAMYBA
PAUKŠTIENA

Urmo ir details pardavimas
613 Hudson Avenue * Rochester, N. Y

Tel. Stone 1912

KALBAMI PAVEIKSLAI
Rodau kalbamus ir spalvotus paveikslus įvairiose pramogo
se: prakalbose, koncertuose, bankietuose irt.t Kreipkitės:

JOSEPH NAVIKAS
11 Kent Ave., Wayne, N. J

Tel.: Mountain View 8-2062J

NEWARK, NEW JERSEY

Motor Stoker ir Will-Burt Stoker atstovas
Automatiškas apšildymas Heil Oil Burners

214 WALNUT STREET, Tel Mitchell 2-2976

GOLDEN STAR BOTTLING CO
Juozas Kralikauskas ir sūnus, savininkai 

Gamina puikiausius nesvaiginamus gėrimus 
ir pristato alų

91-93 Warwick Street Tel. Market 2-5270

Memories of Lithuania

SATURDAYS 5 to 5:30 p.m. 
Station WEVD—1330 kil.

JACK J. STUK AS—Director 
429 W ALNUT STREET

PETRAS KURTINAITIS
Siuva drabužius iš geriausių

113 FERRY STREET
-----r-m-.— - ------ ---------- -

tt.

(Atkelta iš 5 pusi.) 
Už atsiknojusio dėžės 

gulėjo pasislėpęs dantų 
vamzdelis.

dugno 
pastos

dantų— Lašiniai geriausia 
pasta, atiduosime šį vamzdelį 
brolio šeimai: tegu valosi sau 
nuo avižų prakiurdintus dan
tis — susigraudino Petruoką.

Dugno ir pasterblių atplaišo
se surastas adatas, guzikus, ap
rikus ir sankabėles Petruoką 
nusprendė padovanoti Lietuvos 
atvadavimo reikalams.

— Moč, ką tu darai? — sūri- 
ko Petruoką, pamatęs, kaip 
žmona kartoninę dėžę rengiasi 
sukišti į pečių.

Vyras patvarkė taip, kad už 
vieną amerikonišką cigaretę 
nusamdęs vokietį, padirbino 
lentynėlę prie lempos, kur pa
dėjo pakietinę dėžę visų atsi
lankančiųjų parodai bei pavy
dui.
- — Tegu varvina seiles, dris
kiai, žiūrėdami į mano pusbro
lio iš Misičiužio siuntinį! Pro
fesoriai, daktarai... kas jūs šian 
dien prieš Petruoką ir jo pus
brolį Misičiužyje? 
kauti Petruoką.

erne smar

Eidamas koridorium, pakišo 
koją komiteto pirmininkui, ku
ris išsiplėtojo kaip afidavitas 
ant drėgno cemento su visais 
valdžios popieriais ir pečėti- 
mis.

Po to, užbėgęs ant greitųjų į 
Raudonąjį Kryžių, išmaišė vi
sus Balfo skudurus, papylė raš- 
tinininkuj^ po nosim rašalą ir 
ant grindų paleido kondensuo
tą pieną, išbarstė visas anketas 
ir atsistojo pirmininkui ant viš 
takio.

— Kas jūs prieš mane? Uba
gai atlapaketurkiai!
Petruoką, degdamas 
sukraudamas kojas 
kur gulėjo tautiečių

JOHN PRAVILIONIS
FOOD MARKET 

MĖSA IR GROCERIAI 
107 ADAMS STREET 

Tel. MArket 3-6082

— šaukė 
Camel ir 

ant stalo, 
prašymai.

— -Kas jam atsitiko, ar kur 
nebus tik spraktelėjusi spiruok-

HORTON HOTEL
; Benediktas . -Labunskas, sav.
Vynas - likeriai - alus

Kambariai . pakeleiviams
Charlston Four Corners, N. Y.

LOUIS GAUBAS ir SUNUS
Vestuvių ir dovanų ii e d ai— 
Kryželiai, papuošalai moterims.

14 WILSON STREET

GROŽIO SALONAS 
(Beauty Salon) 

J. Avižienius, sav.
PERMANENT WAVES 

1109 PORTLAND AVENUE, 
Rochester 5, N. Y.

VIEŠBUTIS
Kambariai pakeleiviams 

Baras: alus, vynas, likeriai 
54 JOSEPH AVENUE 

Rochester, N. Y.

Amsterdam. N. Y

įvairių rūšių vynai, likeriai 
ir degtinė

225 E. Main Street

Lietuviška Vaistinė
SCHELL’S

Red Cross Pharmacy 
E. Main ir Schuyler Streets 

Telefonas 96

SERVICE STATION
Tydol gas - Hood padangos- 

Veedol alyva
302 E. MAIN STREET

183

lė? — klausinėjo baimingai 
traukdamiesi tautiečiai.

— Siuntinį gavo iš Misičiužio! i 
— tyliai iš lūpų prabėgo gan- į 
das.

A, jeigu siuntinius gauna, tai 
jam viskas galttna... — traukėsi į 
į kampus Raudonojo Kryžiaus! 
raštininkai ir šiaip jau tautie
čiai.

Petruoką- 
mel dūmus 
ti į duobę...

— Jonai,
iki vidurdienio, eitum ko par
duoti pirkti! — rėkė Petruokie- 
nė, purtydama savo vyrą. —Ba 
du nudvėsim, misdami avižų 
ašakų milteliais, Jonai, a!

. (Pabaiga)

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5721 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Akoholie Beverage Control Law 
at 6214 New Utrecht Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premise*.

ALFREDO WINE & LIQUORS. INC (T)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3054 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1035-41 Išberti’ Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUIS CESTONE 
(Sun Crest Tavern) (T)

No.

patraukė kelis Ca- 
ir ėmė kristi, kris- 
ir pabudo.
bijok Dievo, dribsai

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4305 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 247 DeKalb Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

ERICH FIEDLER 
D-B-A (Erik's Bar & Grill)

247 De Kalb Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4404 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at reta.I under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 770-4 Columbia Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.
THE GALLEY PIER RESTAURANTS, INC. 
770-4 Columbia St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that license No. 
RL 6956 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 279 Wyckoff Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

CHARLES HAEMER
279 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 895 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and Honor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 221 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

JOHN TELLIAN
221 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 303S has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the ■ Alcoholic Beverage Control 
Law at 144 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

CHARLES P. FIEDLER
144 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5267 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2029 Pitkin Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANK SULENSKI

GENERALINĖ 
APDRAUDA

Real Estate
Michael Kerbelis, sav.
E. Main St. Tel. 1656

TAVERN
PETRAS A1ZA, Sav.

18 DIVISION STREET

SUPER STATION

180

Gesas ir alyva
Padangos • baterijos 

aliejaus patarnavimas
Ez Main St. Tel.

, NOTICE is hereby given that L cense No. NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2380 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine ant^ liquor at retail under 
Section 107 of the Akoholic Beverage Control 
Law at 3521 Quentin Rd., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed

! on the premises.
MARGARET M. HAMILL

to sei! 
107 of 
at 449 
County
premises.

LOUIS

beer and win* at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 

Ave-, Borough of B'kiyu.Manhattan 
at Kings,

CO LA SANTO

NOTICE is hereby given that 
RL 6963 has been issued to the 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 3901 — 
Brooklyn, County 
cn the premise*.

JOHN RUSHMER

License No. 
undersigned 
retail under

(Victory Spaghetti House) (R)

and liquor at
Alcohokc Beverage Control
3rd Avenue, 

of Kings, to
Borough of 

be consumed

į NOTICE is hereby given that 
RL 3015 ha* been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Akoholie Beverage Control

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE is hereby given that License 
RL 4403 has been is»ued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control ’ Law at 2789 Fulton .Street. Borough of 
»— . —. .-------- «»-•------». -- Brooklyn. County of Kings, to be consumed

on the premises.
EDWARD BRICKER. JR-. 

Van Sic lea Tavern

Law at 351 Kent Avenue, Borough ef 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GEORGE B. ERDMAN 
(C. & G. Bar & Grill) (T)

No.NOTICE is hereby given that License
RL 2445 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4311 Aveaue N, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GEORGE APOSTOL 
(A. P. Bar 4 Grill) (T)

No.NOTICE is hereby given that License 
RW 292 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 321 Columbia Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

FEDERICO TRILLI 
D-B-A Fred's Bar tc Grill

the

(T)

No.NOTICE is hereby given that License 
RW 381 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 9809-11 — 4th Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

FRANK IANNIELLO
(Grotto Marina Italian Rest.)

NOTICE is hereby given that License 
RL 2404 has been issued to the undei signed 
to sell beer, wine and liquor at retail undsr 
Section 107 of the Alcoholic Boverage Control 
Law at 168 Schenectady Ave., 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises. 
EDWARD R. & WALTER J.

No.

Borough of 
be consumed

BUTTERLY

NOTICE is hereby given that 
RL 868 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 1439 Bedford Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANCIS M. GILLESPIE (R)

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7873 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 351 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be 
on the premises.
THOMAS J. PATTEN & MARY

consumed

PATTEN
(R)

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 650 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1069 Bergen St., Borough of Brooklyn, 

į County of Kings,, to be consumed on 
I premises.

FRANK DE MARTINO 
Martha Italian Rest.

the

NOTICE b hereby given that License No.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2253 Pitkin Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of 
on the premises.

DONATO
(Dante's Spaghetti

Kingą, to be consuim-d

BUGLIONE
House, Bar A Grill) 

(R)

NOTICE is hereby given that 
RL 822 has beei issued to the

Li- ease No. 
undersigned 
retail under 

Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 152 Metropolitan Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premise*.

CHARLES ZAILSKY

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 754 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Akoholic Beverage Control 

Borough of 
be consumed

Law at ST Fulton Street.
Brooklyn. County of Kings, to

EAGLE RESTAURANT. ING

NOTICE is hereby given that
RW 351 has been issued to the «M«rsigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Aleohohe Beverage Control Law 
at 9402 Ft. Hamilton Pk'way, 
Brooklyn. County of Kings, to 
on the premises.

JOHN F. GRAY

License No.

Borough of 
be consumed

(R)

NOTICE is hereby given that 
RL 4428 has beeh issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

| Law at 1078 Flushing Avenue, Borough of 
j Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EDWARD S. BRONIKOWSKI 
(Anchor Inn)

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE is hereby given that 
RL 7488 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage 
Law at 3622 Quentin Road,,. 
Brooklyn, County of Kings, 
cn the premises.

PATRICK DOYLE 
(Quentin Bar & Grill)

License No. 
undersigned 
retail upder 

trol 
rough of 

be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6368 has been isued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1089-91 Atlantic Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

WELL WORTH CAFE.

be consumed

INC. (R)

License No.

NOTICE
RW ‘60S

No.is hereby, giveiij. that License 
fibs beeif "ftsued'to the undersigned 

to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1089 Gates„ Ave,.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. f '

MARIA ČABANO 
'New Villa Roma Rest.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8313 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 77 Engert Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHARLES BINDERT

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
RL 4310 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 384
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH
NICHOLAS DAVELLA
(The Hoople House)

NOTICE is hereby given that License -No. 
RW 589 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 832 Jamaica Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

JAMES J. MASONE & 
GAETANO NATALE 

(Masone’s Rest.

the

(C)

No.

5th Avenue, Borough of

MARGARELLA &

(T)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6155 has been isued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 974 Meeker Avenue, Borough of 
Brooklyn, County—of Kings, to be consumed 
on the premises.

EDWARD L. SCHARF 
(Penny Bridge Tavern) (T)

NaNOTICE is hereby given that License 
RL 6169 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 159-61 
Brooklyn, County 
on the premises.

CARMELLu\ STANZELLA 
(L. & S. Bar & Grill)

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
Avenue O. Borough of 
of Kings, to be consumed

(T)

NOTICE is hereby given that License 
L 885 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 194 Hoyt Street. 'Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed off the

(Admx
ANNA SCHWARTZ 

of Estate o fLouis Schwartz)
(K)

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5744 has been issued to the undersigned 
fef sell wine and liquor at retail under Section 
Tvi of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1104 E. 42nd Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

RICHARD BRAN A ROBERT HUSSA

NOTICE' is hereby given that
RW 818 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 112% Fifth Avenue, Borough of Brooklyn, 
Couqty of Kings, to be consumed on the 
premises.

FORTUNATO SĖSTI

NOTICE is hereby given that License 
I, 1193 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 2921 Beverly Road, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

McLOONE. INC. (K)

j NOTICE is hereby given that License No. 
I L 63 has been issued to the undersigned 
Į to sell wine and liquor at retail under Section 

107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 3133 Fulton Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

HENRY WURDEMANN

NOTICE is herebj given that License No. 
RL 3060 has been issued to the undersigned | 
to sell beer, wine and liquor at retail under ! 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control j 
Law at 8222-4 Church Avenue, Borough of > 
Brooklyn, Countv of Kings, to be consumed i 
on the premises.

MATTHEW MURPHY (T)

It

the

(K)

No.NOTICE is hereby given that I iecnse 
L 1395 has been issued to the undersigned

i to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 

; at 930 Brooklyn, Ave., Borough of Brooklyn, 
Į County of Kings, to be consumed off 
Į premises.

HERMAN DOLOW1TCH

the

(K)

NOTICE is hereby given that Licerse No. 
_____  ___ L 891 has been issued to the undersigned 

to"«ell beer, wipe and Tiqw U retail wder j »’’* «<»** •» Sect‘<»
Section 107 of the Aleoholie Beverage Control , IW o* the Alcoholic Beverage Control Uw 
Law at 158 Norman Avenue. Borousrh of I <«4 Avenue N. Borough of Brooklyn.

1 Brooklyn. County of Kings, to be consumed į County of King*, to be consumed off the 
Į on the premises. | premiaes.

JOSEPH RUCTNSKI

NOTICE is hereby given that Licence No. 
RL 830 has been issued to the undersigned

HERMAN FABER (K)

NOTICE is hereby given that Lleswae * No. I 
RL 5223 has been issued to the wtoe-signed 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control ____ ___ __ _ _ _
Law at 21M-90 Flatbush Avenue. Borough of j Bt 1M8 Cort*^ Borough of B’kiyn
Brooklyn. County of Kings, to be consumed ę^mty of 
on the premises. 

ANTHONY CABABELL4 
((Tony’s Bar & Rest.)

NOTICE Is 
L CM has 
to tail wine 
107 of the

Į prr-miiKMi. 
QUALITY

No.

(T)

9

1458

Cleveland, Ohio
P* P, Muliolis ir \ 

Sūnus
Qen. Apdraudos agentūra 

Real Estate Broker 
Morgičių paskolos ir Notaras 

6606 Superior Avenue 
Tel. Henderson 6729

LITHUANIAN
FUNERAL HOME

DELLA E. JAKUBS
(Jakubauskienė)

Laidotuvių Direktorė
Kambariai pašarvojimui

6621 EDNA AVE.
Endicott 1763

Funeral Home
Pilnas Laidotuvių 

patarnavimas 
6202 Superior Ave.

Henderson 9292

DETROIT, MICH

PRINTING CO
SPAUSTUVĖ

Li nori po kompozicija
CH. J. WALLS, sav.
11715 DEĄŲINDRE

Tel. 6-7689

Alus — Vynas — Likeriai
Lengvi Užkandžiai

JONAS U SO RIS, sav.
MILE RD. and VAN DYKE

Centerline 1255 W

Vynas ■ alus - likeriai 
Užkandžiai

VINCAS ŽEMAITIS, sav
2400 FENKELL AVĖ.

Tel. UN 1-9644

ROYAL TEXACO 
SERVICE

Ignatz Zabalavičius 
Padangų taisymas - automobi

lių plovimas - alyvavimas 
Iššaukus patarnaujame kelyje 

10700 W. 7 MILE RD.
Kampas Monte Vista 

Tel. UN 1-9757

RED ARROW
BOTTLING WORKS

ig<

I

ur

WITH
CANADA DRY 
EQUALITY^

1551 CHURCH ST
DETROIT, MICH,

CONCRETE BLOCK and PRODUCTS Co. j
Manufacturers of

REAL BLOCKS BUILDING SUPPLIES
5740 MARTIN AVE. DETROIT, MICp

Tel. Tyler 4-1711

MILE HOUSE
Maloni lietuviška užeiga

VYNAS, ALUS, LIKERIAI
Detroit, Mich10358 Woodward Avenue

hereby given that Ll'ensc No. 
been isowed to the undersigned 
and liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control law

Kings. to ba consumed off the

WINE A LIQUOR STORE, INC.
(K)

NOTICE Is hereby given that License No. , . . ,___ „ . . , ..
RL M3 has issued to the underolgned NOTICE >»«*by given that LIcwm No. 

L 331 haa been laeued to th* undenigned
’ to sell wtae and Honor at retail under Section 
! 107 of the Alcoholic Beverage Control lev 
i nt 292 Kingston Ave., Borough of Brooklyn.

County of Kiags. to be conan med off 
I premises.

TX1UIS HOROWITZ 
į (Pitkin Wine A Liquor Shop)

Section 107 of the AlroboKc Beverage Control 
Uw at 471 — Mrd Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kinge, to be eon<umed 
on the premise*.

ELSIE T. ANDERSON.
as Exec, of Wilmer Anderson (T)

No. INOTICE is hereby given that Lieena* 
RL 1182 has been i««ned to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Lew at 146 Kngert Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to bo consumed 
on the premises.

IX) THE NURKEWTTZ 
(Fiat Iron Bar A Grill)

th*

(K)

NOTICE is hereby given that Llr.-T>se No. 
RL 9669 ha* been imund <<o the undersigned 
to sell beer, wine and liqwor at retail under 
Serthm 107 of the Aleoholfe Reverare Control 

i I^w *t 367 St. Mark* Avenue. Borough of 
■ Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
Į on the premlae*.

J RALPH BORRELLI

EDDYSTONE VIEŠBUTIS
Gazan’s restoranas

Puiku* maistas
110 SPROAT STM 

at Park Ave.
ANTANO IR NELĖS ŽUKAUSKŲ VADOVYBĖJE

Satire Lounge Bar 
Puikūs gėrimai 
2700 PARK AVE 
prie Sproat St.

ACME PIE CO.
• J. HOMCHIS. pre*

PARENGIMAMS IR NAMŲ VAISBMS
Dideli ir maži pajai

Reikalaukite visose Detroito ir apylinkių krautuvėse
Detroit, it. Mich.? 2286 E. Milwaukee

v* J* v
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JUOZAS TYSLIAVA

balandžio

AVALINĖS KRAUTUVĖ

unijos na-

DEBATAI DĖL AMERIKOS PROPAGANDOS

Near

PETER LUGERWILLIAM

LAIDOTUV1ĮJDIREKTORIAI
kad

ir ko jai dau

Tel. STagg 2-5043

Koplyčia Laidotuvėms246 Graham Ave

TARZANAS IR TARZELĖ

teis.

žiūrėkite
—J——

Vienybės
4A6

numery

večiai

MEANWWLE THE CAPTIVES wttE 
BROUGHT TO GUYWS VILLA. 
'MORE SLAVES F ASKED TUB 
STEWARD OF TX HOUSEMOLD.

riausybė Tiso buvo nušalinusi 
iš bažnytinių pareigų dėl per 
didelio jo dalyvavimo politiko.

TAQ7AN*5 
VENTURE 
BRISTLED 
WITH RISKS, 
But me was 
RESOLVED Tc 
AID TOMMY 
AND ZEELAf

Vienybės skaitytojas Alfonsas 
Kūlys, išgulėjęs dvi savaites li
goninėje, grįžo į savo darbą.

VAN
109

. ■

Liet. Leigjono D. G. Posto su
sirinkimo šį mėn. nebus. Susi
rinkimas nukeltas į gegužės 14 
d. ir bus laikomas pas A. Povi_ 
lanską, 158 Grand St.

šia, verčia Clay susirūpinti DP 
ateitimi.

Pelelių saloje, Pacifike, ame
rikiečiai gaudo besislapstančius 
japonų kareivius, kurie dar ne
žino, kad karas baigėsi.

*N0, GU«TS/ THE KNIGHT ANSWg«D SENT- 
LX ’BUT THEY ARE TP BE WELL GUARDED/

penktadienyje. Marshalias atsa 
kė, kad pasaulio taikos reika
lus svarstyti tinką bet kada, bet 
kurią dieną. Bet Vokietijos tai
kos sutarties klausimas taip rei 
kalus supainiojo, kad didžiojo 
penktadienio posėdis visai neį
vyko. »

nia Mary 
tos Moterų

Marijona 
dovanas ir 
kymą.

VALANDOS:
8 — 10 ryte 
1—2 popiet
6—8 vakare
Tel. Evergreen 8-9229

DR. ADAM V. WALMUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS) 

650 Fifth Avenue 
(19th St. kanrpaa)

Subscription rates: United States and por^ssiona S3.OP a year, * 
to other countoes apply circulation depxtment. Advertising rate: 
EVergrecn 4-0862.

Tel., NEwton 9-4464

dar 
jau

toli 
pra.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobilius įvairiems reikalams

Juozas Kunca, brooklynietis 
prašomas užeiti į Vienybės Re
dakciją.

su tremtinių šalpa 
UNRRA uždarys. 
Tremtinių Organi- 
birželio 30 d. turė- 
UNRRA funkcijas,

STARUN IR KOZIER
Baras ir Restoranas

150 North 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 4-8325

Kai dėl pačių tremtinių ir pa 
bėgėlių, tai jie sutiktų grįžti 
namo pėsti ir nevalgę, — tegu 
tik jiems užtikrina grįžimą į 
laisvą tėvynę, o ne į šaltąjį Si
birą.

Pereitų metų lapkričio mėn. 
republikonams laimėjus rinki
mus ne tik republikonai, bet ir 
kiti manė, kad po rinkimų seks 
laimėjimas paskui laimėjimą. 
Chicagos miesto mėro rinkimus 
republikonai taip pat manė lai
mėsią, bet įvyko kitaip — lai
mėjo demokratai. Taigi, opti
mistai republikonai dabar jau 
pradėta kitaip žiūrėti ir kitaip 
ruoštis atenantiems rinkimams.

SLA 242 kuopos finansų sekr 
Feliksas Morkus, kurį laiką ne- 
sveikavęs, išvyko į Floridą ato
stogų ir tikisi grįžti į Brookly. 
ną šio mėnesio pabaigoje.

nistovų Buto pasiuntiniai, naujose unformose, išsirikiavę 
ant Kapitolio laiptų Washingtone, prieš pirmininką Joseph 
W. Martin (kairėje)/

Vyno ir likerio parduotuvė 
328 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergrees 8-1122

Atstovų ’Rūmuose ir Senate 
jau dabar skubotai paruošiami 
nauji unijas varžantieji įstaty
mai.

tie patys 
šiol dėl

SO THE UN WILLING GuES’S 
WERE TAKEN TO SEPARATE 
APARTMENTS, WATCHED 
giant nub'ans.______

102 Grand Street 
Brooklyn 11, N. Y. 
EVergreen 7-4829

JAV spaudos šefas prie Mask
vos konferencijos, kaip geras 
katalikas, prieš Velykų šventes 
paklausė gen. Marshallą, ar bus 
patogu posėdžiauti, didžiajame

Vokiečiams kapituliavus, kun. 
Tiso pabėgo į Austriją, kur jį 
sulaikė Amerikos armijos pa
reigūnai ir vėliau. Valstybės De 
partamentui susitarus su Čeko
slovakijos užsienio reikalų mi
nisterija, perdavė čekų polici-

V ALANTOS:
9 — 12 ryte
I — 8 vakare 
Trečiadieniais uždaryta 
Tel.: SOuth 8-5569

šiandien daug daugiau reiš
kia, negu tik įsirašymas 3 
metams tarnybos ar daugiau. 
Tatai duoda jums pradžią ka 
rjeroje, kuri iš daugelio at
žvilgių yra geresnė, negu ko
kia kita, kurią jūs galėtumė
te pasirinkti.

Armijoje jūs galite kilti 
taip - greit, kiek siekia jūsų 
gabuhiai ir tarnybos laikas. 
Jūs gaunate algą, kuomet 
mokinatės lavinto darbo ar
ba amato, kuris gali reikšti 
pinigus jūsų kišeniui vėles-

Pavyzdžiui, Meksikos sostinė
je būta tokių didelių pastatų, 
kad viename jų tilpo visa Kor
teso vadovaujama ispanų ka
riuomenė.

Taip, kiekvienas pusbernis y. 
ra girdėjęs apie majų, inkų ir 
actekų civilizaciją šiame žemy-

UNRRA jau baigia savo die
nas. Nuo UNRRA įsikūrimo iš
leista šalpos reikalams apie ke
turi bilijonai dolerių. Šių metų 
birželio 30 d. UNRRA oficialiai 
uždaro savo knygas ir duris. •

Tuo tarpu 
belaisviai 
vių

Net unijos šalininkai mano,^ 
kad šiuo metu pradėti naują 
streikų audrą nebūtų darbinin
ko naudai. Streikai dabar nus
tatytų visuomenę dar daugiau 
prieš unijas ir unijų metodus. 
Unija yra naudinga tada, kai ji 
naudinga darbininkui, bet kai 
kenkia pačiam kraštui, ji ken
kia ir darbininkui 
riui.

Atrodo, lyg jis valytų Laisvės stovylą, bet tai akių apga
vystė arba fotografinis triukas. Laisvės stovyla, esanti 
Bedloe salelėje, New Yorko uoste, kaip žinoma, vėl leidžia
mai publikai lankyti. Iš tikrųjų Laisvės stovyla neseniai 
baigta valyti. pristato anglių visiems 

kurie tik kreipiasi —

Liežuvių lenktynės 
Politikos džiunglės 
Demagogijos vyžos 
“Nei vieno namo“?

MINĖJO GIMTADIENĮ
Marijona Budrikieriė, jos gim 

tadienio proga, netikėtai buvo 
apdovanota gražiomis dovano
mis. Dovanų jai įteikė sūnus ir 
marti, Antanas ir Albina Bud- 
rikai. Be to, ją apdovanojo p- 
nia Blanche, p-nia Mallin, p- 
nia Stella Kivy, Petrauskas ir 
sūnus Jonas, p-nia Gellum, p- 

Kavaliūnienė ir vie.
Klubas.
reiškia padėka už 

svečiams už atsilan

Net gaila klausyti tų radijo 
komentatorių, kuriems dabar 
tenka savo nOsis derinti pavė-

21 Norman Ave., Pennagrove, 
N. J.

Jonas šalamskas, JAV pilietis 
išvyko į Chicagą žinomo auto
mobilių prekybininko Dan Ku
raičio žinion, kurio firmoje jis 
tikisi dirbti.

Antanas ščiuka, JAV pilietis, 
apsistojo pas tetą p. Laukaitie
nę: 812 Hollins St., Baltimore,

Tokiu būdu svečiai prieš jų 
pačių norą buvo nuvesti į at
skirą butą, prie kurio durų visą 
laiką stovėjo, nuogais kardais 
pasirėmę, laukiniai nūbai. Da
bar buvo aišku, kad “svečiai“ 
jokiu būdu negalės ištrūkti.

Iš prezidento Trumano perei
tos savaitės kalbos, kurioje jis 
pareiškė, kad šiais metais bus 
subalansuotas biudžetas be re- 
publikonų pagalbos, matyt, pre 
zidentas pradeda kampaniją 
prieš republikonų partiją. Pa
stebėtina, kad tai pirma prezi
dento politiniai agresyvi kalba 
nuo pereitų metų lapkričio mė
nesio rinkimų. t

ar jūs pagalvojate apie 

KARJERĄ 
ARMIJOJ?

DR. BLADAS K. VENCIUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS) 

_ 499 Grand Street

Geraį organizuoti vagys apvo 
gė J. Zaidos restoraną, esantį 
Grand St., Brooklyne. Išnešė 
register], kumpį ir daug kitų 
daiktų.

niais metais. Visos pamatinės 
jūsų išlaidos, kaip kad mais
tui, drabužiams, butui, medi- 
kaliam ir dantų gydymui, y- 
ra apmokėtos. Jūs galite ke
liauti į tolimuosius žemės 
kampus. Ir jūs galite pasi
traukti su pajamomis visam 
amžiui tik po 20 ar 30 metų 
tarnybos.

Dar daugiau,' Armijos ka
rjera duoda jum darbą, ku
ris yra svarbus jūsų šaliai 
ir kuris pelnys jums pagarbą 
ir paguodonę nuo jūsų dran
gų piliečių.

Armijos karjera yra geras 
dalykas apmąstyti — ir ap
tarti jūsų J. V. Armijos Re
krutą vimo Stotyje.
JŪSŲ REGULIRĖ ARMIJA 
TARNAUJA TAUTAI IR ŽMO 
NIJAI KARE IR TAIKOJE.

VYNO IR DEGTINĖS 
KRAUTUVĖ

VALANDOS: 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

Vienybž u the oldest L.tbaaniin newspaper, established in 18h 
lubed weekly at 412 Bedford Avenue. Brooklyn 11. N. Y. Jw 
Publisher. Entered as second Class Matter October 23, 1907 at 
lyo. N. Y. under the Act of March 3, 1879.

Lietuvių Piliečių Klubas ir 
Lietuvių Auditorija, Maspethe, 
kaip pranešama, planuoja su
sivienyti.

Aukščiausios Kokybes Maistas
Gerai Parinkti Gėrimai

Atidarytas vyrišku 
drabužiu sandėlis

Jau kuris laikas, kay žinomi 
siuvėjų kontraktoriai Mitchell 
Mičiuliai atidarė didžiulį gata
vų vyriškų drabužių sandėlį, 
esantį 1245 Broadway, Brook
lyne. šis naujas biznis, kurį ve
da Mičiulių sūnus Edvardas, 
pasirodo, yra sėkmingas. Dar 
tik keletas savaičių, kai sandė
lis atidarytas, o užsakymų jau 
yra gauta net iš Kalifornijos ir 
kitų vietų. Bet svarbu tai, kad 
pavienis asmuo, norįs nusipirk
ti paltą ar kostiumą, čia gali 
gauti žymiai pigiau, negu bet 
kurioje krautuvėje. Nėra abe
jonės, kad brooklyniečiai pasi
naudos šia puikia proga ir, nie
ko nelaukę, aplankys E. P. Mit
chell Co. vyriškų drabužių san
dėlį. Tel. GLenmore 2.8802.

BROOKLYN, NEW YORK, PENKTADIENIS, 1947 M., BALANDŽIO (APRIL) 18 D

VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. ofiso STagg 2-0706 
Namų —Jamaica 6-3834

Pereitas metais streikai pa
darė milžiniškus nuostolius, dėl 
kurių dar ir šiandien kenčiame. 
Neiškasta 100,000,000 tonų an
glies, nepastatyta 100,000 nau
jų namų, nepagaminta 1,500,- 
000 automobilių, neišlieta 10,- 
000,000 tonų plieno ir milijonai 
kitų reikmenų nepagaminta. 
Tai pereitų metų nuostoliai, ku 
riuos tebejaučiame, kas bus, 
jeigu prie tų prisidės nauji? 
Unijos nori 12 centų valandai 
algos pakelti, o darbdaviai duo
da 10 centų. Ar verta dėl dvie
jų centų kilpą nerti Dėdei Ša
mui ir... patiems kartis?

Kai kurie kongresmenai pyks 
ta ant Wallace, kad tas išva
žiavęs į užsienį, puola savo vy
riausybę. Vienas kongresmenas 
pareiškė:’‘“Atrodo, jog Wallace 
kalba parašyta Kremliuje.” Ki
tas vėl sako: “Sunku įsivaizduo
ti, kad Amerikos pilietis, išva
žiavęs į užsienį, taip kalbėtų 
prieš savo vyriausybę...”

Prezidento Trumano įstaty
mo projektas duoti finansinę 
pagalbą Graikijai ir Turkijai, 
su sen. Vandenbergo pataisa, 
kad jeigu didžiuma U. N. narių 
palaikytų tokią paskolą nerei
kalinga, tai ji būtų atšaukta, 
pereitą savaitę vienbalsiai pri
imtas senato užsienių reikalų 
komitete, bet atrodo, kad ka
da tas projektas pasieks paU 
senatą, jis taip lengvai nepra
eis. Barometras rodo, kad kai 
šis įstatymas bus svarstomas, 
senate kils ginčų dėl pačios pre 
zidento užsienio politikos kryp- 
ties. Kai kurie senatoriai nori, 
kad dabar tąsynės su Rusija 
pasibaigtų vienaip ar kitaip. 
Esą, U. N. posėdžiuose bando
ma rusus glostyti, o už U. N- ri
bų tašyti.

Kiekvienas Amerikos pradžios 
mokyklos motinys žino, kad 
“pirmieji kolonistai“ naujame 
pasaulyje rado didelius ir gra. 
žius, vietos gyventojų pastaty
tus, miestus.

Iki pereitos savaites galo, J- 
AV Kongresas priėmė 30 naujų 
įstatymų, užtvirtino 12,837 as
menų nominacijas ir atspaus
dino 3,021 puslapį Congressional 
Record su 1,472 priedais, ku
riuose surašyta 365 valandos 
45 min. debatų. Be to, per tą 
patį laikotarpį dirbo 41 kongre
so komitetas ir 152 komisijos, 
kurių darbo rezultatų nepaduo.

Daugumai brooklyniečių pa
žįstamas, vėliau apsigyvenęs 
Binghamton, N. Y. Stasys Vai
neikis, išvykęs į Floridą pataisy 
ti sveikatos ten rimtai buvo su
sirgęs ir jam padaryta opera
cija. Dabar ligonis taisosi ir ti
kisi grįžti šio mėnesio pabaigo-

MacLeish pasitraukė
Iš Paryžiaus pranešama, 

šiomis dienomis poetas Archi
bald MacLeish pasitraukė iš U. 
NESCO, kur jis ėjo vykdomosios 
tarybos nario pareigas. Poetas 
MacLeish, kuris toje Jungtinių 
Tautų Auklėjimo, Mokslo ir Kul 
tūros Organizacijoj (sutrumpin 
tai UNESCO) atstovavo Jungti
nes Valstybes, pareiškė, toliau 
norįs dirbti tik literatūroje. Jis 
yra suplanavęs parašyti naują 
ir didelį poetinį veikalą.

Archibald MacLeish yra vie
nas iš žymiausių šių dienų A_ 
merikos poetų.

mandagiai at
sakė riteris. Bet juos reikia at
sargiai saugoti, kad jie kartais 
iš mūsų rankų neištrūktų. Šiuo 
metu juodu mums yra ypač 
svarbūs, — toliau kalbėjo, pri
sikišęs, viršininkui riteris.

CLEMENT A. VOKET
VOKIETAITIS 

Advokatas 
41-40 74th STREET

JACKSON HEIGHTS. N Y. 
Tel. NEwtown 9-5972

ADVOKATAS
197 Havemeyer Street, 

Brooklyn; 11, N. Y.
Tel.: EVergreen 7-9394

šiomis dienomis Pittsburghe 
tūlas Harvey Campbell, 77 m., 
atėjo pas laidotuvių direktorių 
Clarance E. Coulter ir jai pa
reiškė:

r
“Aš girdėjau, kad jūs mane 

laidojate...“
Pasirodo, kad automobilio bu 

vo užmuštas tūlas žmogus, la
bai panašus į Campbell. Visi, 
net giminės, buvo su tuo suri
kę. Tik vėliau, pasirodžius pa
čiam Campbell ir jam pareiš
kus, kad jis “dar nepasiruošęs 
laidotuvėms,” paaiškėjo klaida.

Maskvos fronte 
nieko naujo ..

Maskvos konferencijoje iki 
šiol nieko konkretas nenutar
ta. Vokietijos taikos sutartis 
vis dar tebesvarstoma. Visi prin 
cipe sutiko, kad centralinė Vo
kieti j-. administracijos įstaiga 
turi būti įsteigta Vokietijoje, o 
tris mėn. vėliau turi būti įsteig 
ta Vokietijoje Tarėjų Taryba, 
kuri vėliau gali tapti laikina 
vyriausybė, žinoma, į tarėjus 
Molotovas norėjo įkišti ir kai 
kurias komunistų organizacijas, 
bet Bevinas tam pasipriešino.

Netrukus kongreso komisija 
pradės klausinėti kai kurių pa
garsėjusių filmų artistus ir ad
ministratorius apie jų santy
kius su komunistais. Vienas iš 
tokių bus žinomas "kruneris“ 
Frank Sinatra.

“the Mattress Doctor”
Modern Mattress Co 

282 South 9th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Williamsburg Section, 
Tel. EVergreen 7-9455 

all kinds of bedding, matt
resses done over at very 

reasonable Prices.

LIETUVIŠKA DUONA — GERIAUSIA DUONA 
532 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Mūsų duona pristatoma į kitus miestus. Mūsų kepyklo 
je galite gauti vestuvėms, krikštynoms, gimtadieniam! 
ir kitokioms iškilmėms pyragų.

Tel.EVergreen 4-8802

Kunigas Josef Tiso, buvęs 
Slovakijos respublikos preziden 
tas, čekų teismo spendimu, pa
smerktas pakarti, kaipo Čeko
slovakijos valstybės išdavikai.

Kun. J. Tiso". kuris buvo tei
siamas kartu su kitais buvusiais 
jo valdžios nariais, svarbiausia, 
kaltinamas už tai, kad jis, na
cių padedamas, organizavo ari 
skirą nuo Čekijos Slovakijos 
respubliką.

Romos katalikų bažnyčios vy

DR. A. PETRIKĄ 
(DANTŲ GYDYTOJAS 

221 So. 4-th Street

Kongreso sluoksniuose eina 
ginčai dėl 31 milijono dolerių, 
skirtų Office of '• International 
Information and Cultural Af
fairs. Vieni sako, kad pinigai 
veltui mėtomi, kiti įrodinėja— 
kad jeigu Amerika vadovauta 
pasaulį, tai ji turi jį ir infor
muoti,, o be to. ■reikia at- 

į remti ir . rusų skleidžiamą už
sienyje propagandą. Taupumo 
šalininkai nurodo, kad ameri
koniškai informacijai ir kultū
rai skleisti pasaulyje yra įsteig
ta 62 valstybės skyriai, kuriuo
se dirba 3,100 žmonių. Tie sky-

Mūsų batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams 

dižiausias pasirinkimas 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

Dabar Keleivį redaguoja la
bai didelis istorijos studentas.

Pavyzdžiui, Januškis žinąs, 
“kada butų krizė buvo dar di
desnė”... Amerikoje.

Tai, girdi, “buvo tada, kai pir 
mieji kolonistai atvažiavo į A- 
meriką ir čia neturėjo nei vie
no buto, nei vieno namo ir net 
to supuvusio Washington© dar 
nebuvo...”

Bet kas tie “pirmieji kolonis
tai,” kurie “atvažiavo į Ameri
ką” tada, kai “Washington© dar 
nebuvo?”

Aišku: visi tie. kurie atplau
kė paskui Kolumbą.

Ir taip galima suprasti gen. Clay atsišaukimą 
šiomis dienomis Amerikos o_ 

kupacinės kariuomenės Vokie
tijoje vadas gen. Lucius D. Clay 
išleido atsišaukimą kreipdama.

i sis į 500,000 tremtinių, gyvenau 
čių amerikiečių zonoje.

Tame atsišaukime gen. Clay 
kreipiasi į lietuvius, latvius, es-

■ tus, lenkus, ukrainus ir žydus, 
bandydamas “mandagiu būdu” 
dar kartą jiems įkalbėti grįžti

i “namo.“ Kiekvienam tremti
niui, kuris sutiks priimti šį gen. 
Clay pasiūlymą, bus suteikia
ma maisto šešiasdešimties die-

} nu laikotarpiui. Girdi , “tuos, 
kurie pasiliks čia, Jungtinių-

^Valstybių zonoje, laukia nežino 
; mes sąlygos.“

Toliau, savo atsišaukime, gen.
'Clay taip sako:,

. ‘Aš tikiu, kad jūs pasinaudo- 
i site šia proga ir savo noru gri-
1 šitę namo šį pavasarį, vietoj 
; susidūrę • su netikrumu toliau
■ gyventi Vokietijoje.“

Mat, Amerikos okupacinės 
i kariuomenės viršininkas nežino, 
kas atsitiks

[ tada ,kai 
Tarptautinė

i zaeija, kuri
Į tų perimti
Į dar nėra galutinai susiforma. 
vusi.

Taigi, šie motivai, svarbiau

Stassen pas Staliną
Balandžio 14 d. Kremlyje SS
SR premjeras Stalinas priėmė 
Harold -Stasseną, republikonų 
kandidatą nominavimui į JAV 
prezidentus. Stalinas Stassenui 
aiškino, kad Sovietų Rusija yra 
bandžiusi nuimti spaudos cen
zūrą, bet bandymai neturėję 
pasekmių. Pasikalbėjimas 
si lygiai 100 minučių.

Gen. Clay sako, kad tremti
niams Vokietijoje esąs labai 
netikras rytojus. Bet ar jis, ra
šydamas tą atsišaukimą, pagal
vojo, koks tų tremtinių rytojus 
bus, grįžus namo ir ten radus 
sovietų policiją? Moterys sako, 
kad kelias į vyro širdį einąs ’per 
jo pilvą. Nejaugi gen. Clay ma
ne, kad tremtiniai, palikę sa
vo tėvynę ir viską, ką jie ten 
turėjo, bėgo pasitikti Atlanto 
Carterio idealų skelbėjus tik 
tam, kad vėliau juos' būtų ga
lima nupirkti keliais svarais 
“kemioto” maisto? Nejaugi gen. 
Clay būtų' toks naivus ir taip 
pigiai vertintų tuos demokrati
jos ir laisvės idealus, dėl kurių 
vakarų valstybės kariavo?

Kurį laiką Amerikos unijos 
laikėsi ramiai. Atrodė, kad dar
bininkų ir darbdavių reikalai 
bus sprendžiami ir svarstomi 
blaiviau ir šalčiau, bet... staiga 
vėl streikai. Vieni etreikuoja, ki 
ti ruošiasi streikudti. Dabar 
streiko planą ruošia viena di
džiausių unijų—CIO. Vėl šimtai 
tūkstančių be darbo... vėl milži
niški kraštui nuostoliai. Dauge
lis laukė ir tikėjosi, kad etrei- 
kų, bent didelių, gadynė baigė
si, kad sveikas šaltas protas pra 
dės reguliuoti dirbančio žmo
gaus gyvenimą, bet...

rūmus buvo atvesti
- Daugiau belais- 

paklausė rūmų valdo- 
stebėdamas berniuką ir 

merginą, visai nenumanyda
mas. ką su jais Veikės daryti. 
Tai buvo Tommy ir Tarzelė.

178 BROADWAY BROOKLYN 11, N. Y
Tel. EVergreen 4-7114

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Bn

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

V. R. VALANTIEJUS, Mgf.
GENERAL INSURANCE AGENT 

1-41 — 72nd Street 
Notary Public

Balandžio 1 d. iš Plymouth, 
Anglijos, atplaukusiu Marine 
Marlin atvyko 24 lietuviai. Jie 
originaliai išplaukė iš Bremer
haven, Vokietijos Erne Pyle 
laivu, kuris buvo audrų suga
dintas ir turėjo sustoti Ply
mouth kelionės nepabaigęs, čia 
keleiviai buvo persodinti į Ma
rine Marlin. Atvykusieji išvaži
nėjo į įvairius miestus pas gi
mines bei pažįstamus:

Domas ir Sofija Adomaičiai, 
apsistojo pas seserį p. A. Ne- 
nis, 1583 Hayes Et., Gary, Ind. 
Domas Adomaitis yra chemijos 
inžinierius, o Sofija Adomaitie
nė viena iš geriausių jaunosios 
kartos Kauno ir Vilniaus operos 
solisčių, kuri su dideliu pasise
kimu koncertavo įvairiuose Vo
kietijos miestuose amerikiečių 
ir britų kariams. Jos pasirody
mai įvairių tautų meno kritikų 
buvo labai palankiai vertinami. 
Ji tikisi savo srityje dirbti ir A- 
merikos lietuvių visuomenei.

Liudmila Ciplijauskienė, JAV 
pilietė, su dukrele Liuda apsi
stojo pas tetą p. G. Bagdonie
nę, 282 Cooper St., Brooklyn, 
N. Y.

Liuda Jagelavičiūtė, atvyko 
pas gimines, bet adreso pasiti
kusiam neteko patirti.

Anatolijus Kairys apsigyveno 
pas gimines: 2426 W. 34th PI., 
Chicago, III.

Martynas ir Dora Kubiliai gi 
minių tuo tarpu nėra susiradę 
ir laikinai globojami American 
Christian Committee for Refu
gees.

Petras Rukštelė apsistojo pas 
gimines: 8685 Elmira Ave., De
troit, Mich.

Apolonija Savičienė, apsisto
jo pas gimines: 4511 S. Hermi
tage Ave., Chicago, Ill.

Kunigas Adolfas Stašys apsi- 
sojo pas savo draugą p. Kriš
čiūną, 2259 W. 13th St., Chica
go, Ill.

Joanna Stepanavičienė, JAV 
pilietė, apsistojo pas gimines:'

Pagaliau turime progos įsiti
kinti, kiek Amerikos politikos 
džiunglėse' buvo veidmainių.

Net mūbų gerbiamas Thomas 
E Dewey, kuriam, žinoma, rū
pi patekti-j Baltuosius Rūmus, 
dabar šokdina komunistus.

Visi dabar griežtos politikos 
su Rusija šalininkai.

Tik vienas Stassenas dar kaž 
kodėl klaidžioja Willkies šunke
liais.

Tik jis vienas dar mano, kad 
kelias i Baltuosius Rūmus eina 
pro Kremlių.

Buvęs viceprezidentas Walla
ce Anglijoje daug kalba ir la
bai daug kritikuoja. Kai kurie 
Washingtone rimtai susirūpino, 
ką prezidentas Trumanas sakys 
dėl tų Wallace kalbų Anglijoje. 
Tuo tarpu prezidentas tyli.

Siuvėju žinios
Neseniai Siuvėjų 54 skyriaus 

nariai paaukojo po 10 dolerių 
nuo karo nukentėjusiems Euro
pos žydams ir italams.

Vietos lietuvių siuvėjų ko
misija jau kuris laikas ieško 
patogios vietos savo vasarna
miui arba ūkiui įsigyti.

šiuo metu lietuvių siuvyklose 
dirba apie 15 buvusių tremti
nių. Daugelis jų lankę aukš
tesnes mokyklas ir savo gyveni
me adatos rankoje neturėję.

Tuo tarpu, kai lietuvių siu
vyklose dar dirbama visą laiką, 
tai kai kuriose kitose dirbtuvė
se jau tik pusę laiko. K. P.

J. VAITULION1S
Pirmas lietuvis 

C hirofrraktas Gydyt s jas 
307 GRAND STREET 

BROOKLYN. N Y.
Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak. 

Šventadieniais «’«’t-arus

Konstancija štarjenė, JAV pi 
lietė, su dukrele Elvira apsisto
jo pas tetą p. Uršulę Šukienę, 
77 Fox St., Worcester, Mass.

Marijona Talalienė apsistojo 
pas sūnų p. A. F. Sarapą, 96 
Bowdoin St., Medford, Mass.

Frances Talaitė, JAV pilietė 
apsistojo pas brolį: 96 Bowdoin 
St., Medford, Mass.

Marija Volskienė JAV pilie
tė, su sūnum Jonu, apsistojo 
pas gimines, kurių adreso pasi
tikusiam neteko patirti.

Be to atvyko keturios našlai
tės: seserys Jadvyga, Gražina ir 
Regina Petrauskaitės ir Sofija 
Dundėnaitė.

Atvykusius pasitiko giminės, 
draugai ir Lietuvos Generalinio 
Konsulato New Yorke attache 
A. Simutis, kuris padėjo su for
malumais. L. G. K.

Liet. Am. Tautininkų Klubo 
mėn. susirinkimas įvyks atei
nantį penktadienį, balandžio 11 
d. Visi nariai prašomi į laiką 
ateitį. T. KI. Valdyba.

Iš Kopenhagos pranešama, 
kad Danijos karalius Christia
nas esąs be sąmonės ir arti prie 
mirties.

riai leidžia laikraštėlius, spaus
dina visokius lapelius ir brošiū
rėlės. Bet, girdi, iš to mažai 
naudos: medžiaga, kol pereina 
per visų rankas, paprastai būna 
pasenusi. Tas pats ir dėl radijo 
programų. Tačiau kita pusė nu
rodo, kad amerikiečių spausdi- 
niai buvo toki geri, jog -Jugo
slavijoje gen. Tito . net uždarė 
amerikiečių skaityklas, į Rusi
ją jų visai neįsileidžia, o radijo 
programos, transliuojamos spe
cialiai Rusijai, darosi tokios po 
puliarios, kad sovietai dėl to 
rimtai susirūpinę. Įdomu s bus 
kuri pusė kurią nusvers.

F. W. SHALINS 
(ŠALINSKAS) "

* LAISNIUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

Neangliškos spaudos 
paroda New Yorke

Praeitą savaitę New Yorko 
viešame knygyne, didžiojoje sa
lėje, Fifth Ave. ir 42 St., atida
ryta kitomis kalbomis Ameri- 
kije leidžiamų laikraščių paro
da. Parodoje išstatyta 39 kalbo 
mis leidžiamų laikraščių ir žur
nalų pavyzdžiai. Be ispanų, vo
kiečių, italų, lenkų, žydų, veng
rų, čekų ir kitų, parodoje iš
dėti beveik visų lietuvių kalba 
leidžiamų laikraščių ir žurnalų 
pavyzdžiai. Be to, parodoje iš
dėta flamandų, korėjų, ladinų 
ir vendų laikraščiai. Pastarieji 
Amerikoje leidžia tik po vieną 
laikraštį.

Paroda tęsis 
20 d.

Rinkimai, palyginti, 
bet liežuvių lenktynės 
sidėjo.

Nesistebėsime, jeigu 
kandidatai, kurie iki 
Lietuvos tylėjo taip, lyg, rodos 
jos visai nebūtų, dabar, prieš 
rinkimus, plačiai atidarys val
gomąsias ir, žinoma, smerks 
bolševikus...

Mat, kiekvienai didelei me
džioklei reikalingi skalikai.

Kiekvienas nuoširdus žodis 
dėl Lietuvos laisvės, be abejo
nės, mums teiks malonumo.

Tik ar mes būsime toki nai
vūs ir neatskirsime vanago nuo 
gegutės, tai jau kita brasta. ...

ši Tarzano avantiūra dabar bu
vo jam pačiam labai pavojinga 
ir surišta su didele rizika. Bet 
Jis to nepaisė, nes jam rūpėjo 
išgelbėti savo draugus — Tom
my ir Tarzelę, kuriuos nusiga
beno tie keisti kareiviai.

Thakin Ba Sein, Burma bur- 
manams partijos vadas, pareiš
kė kad tik Steigiamasis Seimas 
galėsiąs pasakyti, ar Burma 
pasiliks Britų imperijoje.

Hitleris bijojęs 
mūsų bombonešiu 

4- t-

Hitleris labai bijojo Amerikos 
, didžiųjų bombonešių. Neseniai 
■ rastame slaptame dokumente 
j užrašyta Hitlerio pareiškimas 
; apie Amerikos bombonešius. Jis 
pareiškė: “Amerika gali dide_ 

į liais kiekiais gaminti B_29 tipo 
bombonešių

I giau reikia. Su jų pagalba vis- 
i kas galima sumalti. Niekas man 
f nepasakys, kad amerikiečiai mū 
, su nebombarduos.’’ Na ir su- 
: bombardavo...

Bet Keleivio redaktorius, įsi-1 
kandęs, tvirtina, kad “pirmieji j 
kolonistai... čia neturėjo neį vie j 
no... namo.”

MEN’S OVERCOATS AND 
TOPCOATS 

Factory priced
From $25.00 to $39.00

WYCK CLOTHES, Inc
S. 5th St. (2nd Fl.) 
Brooklyn, N. Y.
Williamsburgh Bridge 
Evergreen ■ 7-5550

ROGERS FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefonas, STagg 2-4409
410 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS NOTARY PUBLIC

496 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y. 

arba
53-82 72nd PLACE 

MASPETH, N. Y.
Tel. EVergreen 7-7411

Indonezija ruošia 
10 metų planą

Indonezijos ūkio miništeris 
A. K. Gani paskelbė, kad bai
giamas ruošti 10 metų planas, 
pagal kurį, Javos ir Sumatros 
salos būsiančios atstatytos pu
siau socialistinėje santvarkoje.

“Netrukus bus dveji metai, 
kai baigėsi karas Pacifike...”

Taip, žodis į žodį, turėjo bū
ti parašyta šioje vietoje, užpei- 
reitame Vienybės numeryje.

Bet, taisant korektūrą, ne
pastebėta, kad žodis “dveji” yra 
praleistas.

Tiek to. — Dėl tos skylės, visi 
tylės, pastebėjęs klaidą, vėliau 
sau dūmojau.

Bet kur tau!
Keleivio redaktorius, pinda

mas demagogijos vyžą, tą “sky
lę” tuojau pamatė ir, žinoma, 
pirmutinis išsižiojo. 

' ♦ ♦

Amerikos kariuomenės 
mas Tokijo mieste pradėjo nag. 
rinėti penkių jankių, kaltina- 
mų penkių japonų nužudymu 
bylą-

Kūdikis gimė, 
motinai mirus

Portland. Ore. ligoninėje šio- 
mis dienomis skrodimo būdu 
buvo išimta 6 svarų ir 11 unci
jų mergytė, penkioms minu
tėms po jos motinos, Mildred 
Wjckstrand, mirties. Kūdikis, 
atėjęs į pasaulį visu mėnesiu 
anksčiau, padėtas į inkubatorių 
ir, sakoma, gerai tarpsta.

Visą karo laiką garbinę “mū
sų didžiąją sąjungininkę,” tie 
komentatoriai dabar priversti 
keikti Maskvą ir jos kvislingus.

Ir Elmer Davis, kuris karo 
metu laikraštininkus mokydavo 
gerbti Sovietų Rusiją, jau ku
ris laikas Staliną lygina Hitle
riui...

Keletą metų jie mums kepė 
tą ragaišių.

Prasmirdo. Gerai. Dabar jie 
patys suvalgys.

BRUNO MINE T 
'SARAS IR RESTORANAS

43 S. 10th Street r Brooklyn, N. Y.
Tel. .EVergreen 4-9756 ‘ «

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue,
Tel. EVefgreen 7-4335

Sakoma, kad “keturiadešimts 
i aštuoni tūkstančiai lenkų priė
mė šį pasiūlymą“ ir jau grįžo 
“namo.“ Kiek bus lietuvių ir 

I kitų pabaltiečių,. kurie susigun
dys ta 60 dienų maisto porcija, 
dar nežinoma.

DeKALB TAVERN
VYNAS, LIKERIAI, ALUS

A. SINUS, sav.
352 Onderdonk Avenue

Brooklyn, N. Y.

“Aš ne komunistas,’’
— pareiškė Chaplinas

Charles Chaplin, kurio nauja 
filmą, Monsieur Verdoux, dabar 
rodoma teatruose, šiomis dieno
mis atvyko į New Yorką ir čia 
priėmė spaudos atstovus. Jam 
buvo statomi įvairūs klausimai. 
Paklaustas, ar Chaplinas yra 
komunistas, atsakė neigiamai.

šia proga, reikėtų priminti 
tai, kad kai po pirmojo pasau
linio karo Chaplinas važiavo 
aplankyti Sovietų Rusijos, tai 
spaudos reporteriai jį tada to 
paties klausinėjo. Tada Chap
linas diplomatiškai atsakė: “Aš 
esu artistas, ne politikas.”

Dabar paklaustas, kocįėl Chap 
linas iki šiol dar nefa^ Jungti
nių Valstybių pilietis, artistas 
atsakė: “Aš nesu nacionalistas,” 
čia pat pridurdamas, kad pra
eito karo frontuose, kaip Ame
rikos kariai, dalyvavo du jo sū
nūs.

Pietų ašigalis — 
pasaulio šaldytuvai -

Admirolas Byrd, kuris su sa
vo ekspedicija grįžo iš Pietų 
ašigalio, sako, kad Antarrikas 
neturįs jokios militarinės ver
tės. Vieninteliam tikslui Pietų 
ašigalis esąs geras, tai — įren
gimui milžiniškam šaldytuvui, 
kur būtų galima sudėti tiek 
maisto, kad užtektų visam pa
sauliui išmaitinti. Mat, Byrdo 
ekspedicijos dalyviai rado prieš 
40 metų kitų ekspedicijų palik
to maisto, kuris buvęs šviežias 
ir valgytinas.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, 
Notary Public.
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